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Župana želita 
v parlament
Na listi stranke SLS na predčasnih
parlamentarnih volitvah kandidirata
tudi dva župana, Franc Čebulj iz Cer-
kelj in Mihael Prevc iz Železnikov. Če
bosta izvoljena, se bosta županski
funkciji morala odpovedati.
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Danes zjutraj bo prehodno
rahlo deževalo, čez dan pa se
bo oblačnost trgala. Jutri in v
nedeljo bo večinoma jasno z
občasno povečano oblačnostjo.

VRE ME

jutri: večinoma jasno ..
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Igrajmo se Šolopoli
Igra Šolopoli se igra podobno kot
Monopoli, le da vsebina predstavlja
spremembe, novosti in dejavnosti
dvanajstega desetletja obstoja šole v
Podljubelju. 
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Plečnikova kapelica je
brez upravitelja
S strehe Plečnikove kapelice v Preski
pri Medvodah so ukradli baker. Kdo
bo poskrbel za kulturni spomenik,
postavljen leta 1934? Stoji na državni
zemlji, z njim pa očitno nihče ne
upravlja.

17

V ledni dvorani 
brez elektrike
Zaradi neporavnanih obveznosti so v
ledni dvorani na Zlatem polju v sredo
odklopili elektriko; kot opozarjajo
športniki, vedno krajši konec pote-
gnejo prav oni.
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ZADNJA

64 let Prvi pred hod nik ted nik Go re njec leta 1900

Go renj ski čas nik od leta 1947
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Simon Šubic

Kranj - Revija Manager je ob-
javila novo lestvico stotih
najbogatejših Slovencev,
med katerimi vnovič najde-
mo tudi Gorenjce in lastnike
gorenjskih podjetij. "Čeprav
kriza ne pojenja, je skupno
premoženje stotih najboga-
tejših Slovencev v primerjavi
s preteklim letom ostalo pri-
bližno enako in znaša 2,528
milijarde evrov. Zasluge za
to gredo predvsem nekate-
rim novincem, ki smo jim
naračunali kar zajetno pre-
moženje," pojasnjuje ured-
ništvo Managerja. 

Med novinci, ki sta se pre-
bila celo na peto mesto naj-
bogatejših Slovencev, sta tudi
zakonca Samo in Iza Login z
Zgornje Bele, ki pa od fe-
bruarja živita na Cipru, kjer
je tudi sedež podjetja Outfit
7, ki je zaslovelo z zabavnimi
mobilnimi aplikacijami Tal-
king Friends (Govoreči prija-
telji). Njuno premoženje so
ovrednotili na 77,7 milijona
evrov. Uspeh podjetja Outfit
7, kjer imata 53,55-odstoten
delež, je neverjeten. Od julija
2010, ko je luč sveta prvič
ugledal virtualni govoreči
maček Tom (Talking Tom),
do danes si je njihove aplika-

cije na telefone in tablične
računalnike naložilo več kot
225 milijonov uporabnikov.
Govoreči Tom je animirani
lik, ki ima rad božanje prek
mobilnika, z mačjim glasom
pa bo za vami ponovil vse,
kar rečete. Podjetje Outfit 7
je z njim in drugimi govo-
rečimi prijatelji lani ustvarilo
6,4 milijona evrov prihodkov
in 4,5 milijona evrov čistega
dobička. Na račun solastniš-
tva v Outfitu sta se na lestvico
najbogatejših uvrstila tudi
Marko Pistotnik (23,1 milijo-
na evrov) in Simon Rade
(11,6 milijona evrov).

Uspela z govorečim mačkom 
Po vrednotenju revije Manager sta peta najbogatejša Slovenca zakonca
Samo in Iza Login z Zgornje Bele, solastnika podjetja Outfit 7. 

Po zaslugi zabavnih animacij Govorečih prijateljev (poleg mačka Toma jih je trenutno še
dvanajst), ki so obnoreli milijone uporabnikov pametnih telefonov po vsem svetu, sta se
zakonca Samo in Iza Login uvrstila na peto mesto najnovejše lestvice najbogatejših
Slovencev, ki so jo objavili v reviji Manager. / Foto: arhiv zakoncev Login

Leto LXIV, št. 90, cena 1,50 EUR, 13 HRK Od go vor na ured ni ca: Ma ri ja Volč jak Ča so pis iz ha ja ob tor kih in 0b pet kih info@g-glas.si www.go renj ski glas.si

Vilma Stanovnik

Brdo pri Kranju - Te dni bo
minilo leto dni, odkar je vla-
da s sklepom stavbno pravico
za zemljišča na območju se-
danjega hipodroma na Brdu
za obdobje petdesetih let pre-
nesla na Nogometno zvezo
Slovenije. Nogometna zveza
naj bi namreč na Brdu zgra-
dila nacionalni nogometni
center, sestavljen pa naj bi
bil iz treh nogometnih igrišč,
spremljajočega objekta z gar-
derobami in drugimi prosto-
ri ter manjšega vadišča z
umetno travo. Kot smo že pi-
sali, naj bi predvidena inve-
sticija v gradnjo centra zna-
šla okoli 2,5 milijona evrov,
NZS pa naj bi jo delno finan-

cirala z namenskimi sredstvi
UEFA in FIFA. Pogodba o
vadbenem centru je že pod-
pisana, pred kratkim pa naj

bi NZS že plačala davek od
prometa nepremičnin in
prvi obrok stavbne pravice.
Trenutno se na Brdu sicer še

nič v zvezi z nogometnim
centrom ne gradi (kdaj naj bi
se začelo, od NZS nismo do-
bili odgovora), prav tako pa
na Brdu zadnja leta ni več
popularnih kasaških dirk, v
hlevih pa večinoma ostajajo
le brdski konji, lipicanci, na-
menjeni za protokol. 

"To, da Brdo ni več name-
njeno konjeniškemu športu,
je velika škoda, saj je za ka-
saštvo pri nas veliko zanima-
nja, s spremenjenim zako-
nom o stavah pa bi bilo lah-
ko tudi dobičkonosno," pra-
vi Lojze Gorjanc, ki je skoraj
trideset let sodeloval tako pri
strokovnem delu konjeni-
škega kluba kot pri prireja-
nju dirk.

Hipodrom bo nogometno igrišče
Na območju sedanjega hipodroma na Brdu pri Kranju naj bi v prihodnjih letih zgradili nacionalni 
nogometni center.

Zapuščeni hipodrom na Brdu zadnja leta večino sameva,
na njem je le vadišče za golf, ki pa naj bi na Brdu ostalo. � 4. stran

� 3. stran
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Župan Škofje
Loke Miha Ješe je pred krat-
kim izrazil upanje, da bodo
kadrovske spremembe v
podjetju Primorje pripomo-
gle, da bodo spet stekla dela v
predoru pod Stenom.

Gradbena dela na drugi in
tretji etapi poljanske obvozni-
ce (predor pod Stenom in tra-
sa obvoznice do Zminca) so
namreč povsem obstala. Se-
daj nam iz Škofje Loke spo-
ročajo, da je glavni investitor
projekta poljanske obvozni-

ce, Direkcija RS za ceste, za
sredo, 23. novembra, sklical
skupni sestanek obeh investi-
torjev (poleg direkcije je to še
občina Škofja Loka) z izvajal-
cem gradbenih del Primorje.
"Na omenjenem sestanku bo
sprejeta konkretna odločitev
o nadaljnji izvedbi projekta
gradnje poljanske obvoznice.
Nujnost čimprejšnje dogradi-
tve obvoznice je še toliko več-
ja, ker je v višini 85 odstotkov
sofinancirana iz sredstev Ev-
ropskega sklada za regionalni
razvoj," sporočajo z občine
Škofja Loka.

Dela v predoru so obstala
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Danica Zavrl Žlebir

Cerklje, Železniki - Ker za te
volitve že velja zakon, ki one-
mogoča opravljanje obeh
funkcij, poslanske in župan-
ske, se bosta morala kandi-
data v primeru izvolitve žu-
panski odpovedati. Dolgolet-
na župana (Čebulj občino
Cerklje vodi od samega
začetka) smo vprašali, zakaj
si bolj želita v parlament kot
pa ostati na čelu domačih
občin.

Mihael Prevc pravi, da se
slovenskemu podeželju da-
nes slabo piše, na kar bi lah-
ko v poslanski vlogi lažje
vplival kot s sedanjega žu-
panskega mesta. Ker je do-
ber poznavalec podeželske
problematike, je prepričan,
da bi lahko koristil kot posla-
nec tako območju, kjer kan-
didira (Selška in Poljanska
dolina), kot tudi celotnemu
podeželju. V stranki SLS za-
radi zakona o nezdružljivosti
funkcij spočetka niso spod-

bujali županov h kandidatu-
ri, sedaj pa je prevladala stra-
tegija, da se vseeno poteguje-
jo za poslanske položaje, ker
imajo župani velike možno-
sti za izvolitev na svojih ob-
močjih, je še povedal Prevc.
Na naše vprašanje, ali je h
kandidaturi nemara prispe-
valo tudi neugodno ozračje,
kakršno sedaj vlada v občin-
skem svetu v Železnikih,

kjer s svetniki SLS nima več
večine, pa je odgovoril, da to
na njegovo odločitev ni vpli-
valo.

Franc Čebulj, župan obči-
ne Cerklje, priznava, da se bo
županovanju težko odpove-
dal, hkrati pa meni, da je za
občino in za okolje, kjer kan-
didira (v dveh volilnih okra-
jih na območju Kranja in
kranjskega podeželja), do-

bro, da dobi poslanca. O tem
je prepričan tudi na podlagi
izkušenj, ki jih ima iz dveh
poslanskih mandatov (1996-
2000, 2000-2004). "Sicer
pa bi v primeru izvolitve
občino zapustil v dobri finan-
čni kondiciji in projektno
pravilno usmerjeno," je po-
vedal Čebulj, v tem občin-
skem mandatu osredotočen
na tri ključne projekte, ki so
že na poti k uresničitvi. "Če
bom izvoljen za poslanca in
bom župansko mesto zapu-
stil, pa bom volivcem pripo-
ročil, naj za župana občine
Cerklje volijo tistega, ki bo
občino vodil enako ali bolje
od mene. V glavi imam ne-
katera imena, ki pa niso čisto
iz vrst mojih somišljenikov,
pač pa sem ocenil, da bi bili
sposobni vodenja občine
Cerklje in bi lahko z njimi
dobro sodeloval kot posla-
nec. S tega položaja občini
lahko zelo pomagam, prav
tako kranjskemu okolišu in
širši Gorenjski."

Župana želita v parlament 
Na listi stranke SLS na predčasnih parlamentarnih volitvah kandidirata tudi dva župana, Franc Čebulj
iz Cerkelj in Mihael Prevc iz Železnikov.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JOŽE MARKELJ iz Krope.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE  

Večer Slavka Avsenika
Uspešen večer Vilka Ovsenika je za nami, pred nami pa je
še večer Slavka Avsenika, ki bo v soboto, 26. novembra, ob
20. uri pod Avsenikovo marelo v Begunjah. Gorenjski glas
bo štirim naročnikom omogočil, da si koncert v paru ogle-
dajo brezplačno. Za sodelovanje v žrebanju odgovorite na
nagradno vprašanje: Na katera datuma v novembru praznu-
jeta Vilko Ovsenik in Slavko Avsenik rojstna dneva? Odgo-
vore s svojimi podatki pošljite do petka, 18. novembra, 
na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj, ali na: 
koticek@g-glas.si. Nekaj utrinkov z Vilkovega večera bo ob-
javljenih v prihodnji številki Gorenjskega glasa. 

Nagrajenci

Nagradna križanka z geslom: Damjana je strokovnjakinja na
področju vzgoje, je prinesla nagrado Jožetu Nastranu iz
Škofje Loke, Janezu Žibertu iz Žabnice in Kristini Gril iz
Tržiča. Križanka z geslom: Jesensko slavje in pojedine ob
prazniku vina prinaša nagrado: Janezu Kopaču iz Gorenje
vasi, Dušanu Mohoriču iz Železnikov in Antoniji Ferjan z
Bleda. Križanka z geslom: Pridite na čarovniško doživetje v
rovih je nagradila Vido Sivec iz Kranja, Andreja Košiča iz Na-
kla in Tatjano Gros iz Dupelj. Na Vinsko pot pa se bodo po-
dali: Alojz Perne iz Kranja, Marija Martinjak iz Cerkelj, Zoja
Šporn z Blejske Dobrave, Tina Šanca iz Radovljice, Ana Du-
jovič iz Kranja in Marinka Čufar z Jesenic. Vsem nagrajen-
cem iskreno čestitamo!

Danica Zavrl Žlebir 

Kranj - Pahor je pred predsta-
vitvijo kandidatov povedal, da
je pred dogodkom z ministri
in generalno sekretarko svoje
vlade razpravljal o rasti obres-
tnih mer na desetletne držav-
ne obveznice v Italiji, ki je
presegla sedem odstotkov in
vplivala tudi na druge države.
V Sloveniji je bilo ta pribitek
opaziti pri padcu pokojnin-
ske reforme in drugič pri
padcu intervencijskega zako-
na. Pahor je zato napovedal,
da bo poslance s pismom
pozval k ponovni obravnavi
tega zakona. Za seboj na-
mreč želi ta vlada pustiti kon-
solidirane javne finance in s
tem ne bi čakali na novo vla-
do, je dejal Pahor. Ko je govo-
ril o volilnem programu svo-
je stranke, je dejal, da je SD
razmeroma uspešno vodila
državo v najhujši krizi, in ker
je želela delati v korist skup-
nosti, gre sedaj na volitve
manj priljubljena, kot bi bila
lahko. A s tem delijo usodo
vseh vodilnih strank v evrop-
skih državah, ki jih je zazna-
movala kriza. Med uspehi
svoje vlade šteje dejstvo, da je
z ustrezno socialno politiko
ohranila socialno državo,
sprejela protikrizne ukrepe

za reševanje gospodarstva,
povečala vlaganje v raziskave
in razvoj, povečevala izvoz in
obvladovala inflacijo, pripra-
vila strukturne reforme, reši-
la dolgoleten slovensko-hrva-
ški spor in problem izbrisa-
nih, ustvarila možnosti za boj
proti gospodarskemu krimi-
nalu, črpala največ evropskih
sredstev doslej ... Prednost
stranke SD je izkušnja vode-
nja države v nestabilnem go-
spodarskem okolju, je še de-
jal Borut Pahor.

Svoje razloge za kandida-
turo so pojasnili kandidati, ki
se v gorenjski volilni enoti
potegujejo za poslanski polo-
žaj. Med njimi sta tudi po-
slanska veterana Darja Lavti-
žar Bebler, ki je poslanka že
od prvega sklica državnega
zbora in tokrat spet kandidi-
ra v Kranju, ter Samo Bevk iz
Idrije. Nekateri so v preteklo-
sti že kandidirali, denimo
Eva Štraus Podlogar z Bleda,
Ivan Grginič iz Preddvora in
Mirjam Jan Blažić iz Škofje

Loke, ki kandidirajo vsak v
domačem volilnem okraju.
Drugi kandidati pa so: Zoran
Kramar v jeseniškem volil-
nem okraju, novinka v slo-
venski politiki Katja Špur, ki
je sicer asistentka evropske
poslanke Tanje Fajon, kandi-
dira pa v radovljiškem okra-
ju, Ilija Dimitrijevski kandi-
dira v drugem kranjskem
okraju, Zdenka Maglica v
tržiškem, Brane Jesenovec v
Selški in Poljanski dolini,
Tomaž Besek pa v Kamniku.

Pahor: SD je dobro vodila državo
Predsednik stranke SD Borut Pahor je v Kranju predstavil ekipo kandidatov za državni zbor iz 
gorenjske volilne enote.

Kranj 

Predstavili so se kandidati NSi

Na volilni konvenciji v Ribnici je stranka Nova Slovenija
(NSi) predstavila svoje kandidate za poslance državnega
zbora na državnozborskih volitvah 4. decembra. Med njimi
je tudi enajsterica iz gorenjske volilne enote. V okraju 1 na
Jesenicah bo kandidirala Marija Rogar, v okraju 2 v Radov-
ljici Cveto Uršič, v okraju 3 (Radovljica) Maja Fajdiga Komar,
v okraju 4 (Kranj) Irena Ahčin, v okraju 5 (Kranj) Matevž
Kleč, v okraju 6 (Kranj) Vida Tičar Rebolj, v okraju 7 v Tržiču
David Ahačič, v okraju 8 (Škofja Loka) Klemen Štibelj, v
okraju 9 (Škofja Loka) Anton Kokalj, v okraju 10 v Kamniku
Matej Tonin in v okraju 11 v Idriji Metod Habe. D. Ž.

Kranj 

Znani tudi kandidati SLS

Tudi stranka SLS ima že vložene liste kandidatov za letošnje
volitve v državni zbor. V volilni enoti 1 na Gorenjskem bodo
po volilnih okrajih kandidirali naslednji: Marko Zupančič
(Jesenice), Meta Pazlar (Radovljica), Barbara Avčin Tržan
(Radovljica), Franc Čebulj (Kranj 4. in 6. okraj), Meri Lavrič
(Kranj, 5. okraj), Helena Polajnar (Tržič), Igor Draksler
(Škofja Loka), Mihael Prevc (Škofja Loka), Peter Svetina
(Kamnik) in Jurij Kavčič (Idrija). D. Ž.

Škofja Loka 

S kandidatko ob stojnici

V soboto, 12. novembra, občinski odbor SD Škofja Loka
med 9. in 12. uro vabi k stojnici na avtobusni postaji v Škof-
ji Loki. Tam se boste lahko srečali in o aktualnih zadevah
poklepetali s kandidatko za poslanko na letošnjih državno-
zborskih volitvah Mirjam Jan Blažić. D. Ž.

Kranj

Kam gre slovensko zdravstvo

Mestni odbor N.Si Kranj in kandidati te stranke na volitvah za
državni zbor pripravljajo v sredo, 16. novembra, ob 18.30 v
sejni sobi 15 Mestne občine Kranj okroglo mizo na temo Kam
gre slovensko zdravstvo. Osrednji gost bo dr. Janez Lavre, di-
rektor slovenjgraške bolnišnice, predsednik strokovnega od-
bora za zdravstvo N.Si in kandidat za poslanca. D. Ž.

Gorenjski kandidati SD s predsednikom stranke Borutom Pahorjem / Foto: Tina Dokl

Franc Čebulj / Foto: Tina Dokl Mihael Prevc / Foto: Tina Dokl
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"Letos je pooblaščeni oce-
njevalec ocenil vrednost las-
tniškega kapitala na 24,4 mi-
lijona evrov, zato meniva, da
je ocena revije Manager pre-
cenjena," je za Gorenjski
glas povedala Iza Login. Kot
je pojasnila, so imeli v Outfi-
tu 7 že od samega začetka
zelo visoka pričakovanja z
Govorečim Tomom in drugi-
mi govorečimi liki, ki so tre-
nutno namenjeni le mobil-
nim aplikacijami vendar se z
njimi želijo usmeriti tudi v
druge medije: "Trenutno
smo v dogovoru s televizij-
skimi in filmskimi hišami
ter založniki tiskanih knjig."
Zakonca Login sta februarja
podjetje preselila na Ciper, v
Ljubljani obdržala le razvoj,
podružnico pa odprla tudi v
Silicijevi dolini v Kaliforniji.
Trenutno v vseh treh druž-
bah zaposlujejo trideset lju-
di. "Na Cipru je, čeprav Ci-
per zapade pod EU zakono-
dajo, neprimerno laže delo-
vati globalno, odprt je pretok
delovne sile, kar posledično
pelje do bolj kreativnih de-
lovnih razmer. Večina posla
v računalniški industriji še
vedno poteka v Silicijevi doli-
ni in z lokalno prisotnostjo je
veliko laže sklepati poslovna
partnerstva," je še razložila
Loginova. 

Naslednji najbogatejši Go-
renjec je na 13. mestu Kam-

ničan Joc Pečečnik (Elek-
tronček Group) s 34,6 mili-
jona evrov vrednim premo-
ženjem. Sledijo mu na dvaj-
setem mestu zakonca Janez
in Vanda Deželak, ki naj bi
imela zaradi prodaje svojega
deleža v nekdanjem Termu
Škofja Loka 25,6 milijona
evrov premoženja, na 28.

mestu zakonca Mitja Kol-
man in Andreja Bohinc Kol-
man s podjetjem ARC Kranj
(23 milijonov evrov), kar za
trideset mest (na 43.) pa je
padel lastnik Sportine Bahti-
jar Bajrović, čigar premože-
nje se je v zadnjem letu več
kot prepolovilo na sedanjih
18,2 milijona evrov. Brat in

sestra Aleš Mozetič in Alen-
ka Zavrl, lastnika podjetja
Don Don, sta s 15,4 milijona
evrov premoženja na 54.
mestu, zakonca Andreas in
Andreja Starman iz podjetja
Starman v Žejah pri Komen-
di so v Managerju uvrstili na
60. mesto (14,5 milijona
evrov), Roberta in Igorja
Berce iz podjetja Brinox In-
ženiring iz Medvod pa z
12,9 milijona evrov na 75.
mesto. Šest mest nižje je
Škofjeločan Boštjan Šifrar z
družbo Sibo G (12,5 milijona
evrov), na 92. mestu je Ra-
dovljičan Zvonko Krznar s
podjetjem Stillmark (11,8
milijona evrov), na 99. me-
sto pa so se uvrstili solastni-
ki mengeškega Filca Alex
Luckmann, Jurij Cof, Franc
Hribar in Barbara Čepin
Vrčkovnik (vsak po 11,3 mili-
jona evrov).

Najbogatejši Slovenec je si-
cer Sandi Češko (Studio Mo-
derna) z 204,7 milijona
evrov ocenjenim premože-
njem, drugi je Igor Lah (Alu-
ber, Ampelus) s 129,4 milijo-
na evrov, na tretjem mestu
sta zakonca Albin in Tatjana
Doberšek (Engineering Do-
bersek) s 119,1 milijona
evrov, lani najbogatejši Slo-
venec Mirko Tuš, lastnik Tuš
Holdinga, pa naj bi v zad-
njem letu izgubil skoraj po-
lovico premoženja in je s se-
danjimi 100,1 milijona evri
na četrtem mestu. 

Uspela z govorečim mačkom

Govorečega mačka Toma (Talking Tom) in druge aplikacije
je naložilo že preko 225 milijonov uporabnikov pametnih
telefonov.
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Marjana Ahačič

Radovljica - V začetku tedna
je svoje zgorenjegorenjske
kandidate za predčasne
državnozborske volitve pred-

stavila tudi stranka Zares. To
so Darja Radić, ki bo kandi-
dirala v volilnih okrajih Jese-
nice in Kranj, Andrej Golč-
man, ki bo kandidiral v volil-
nem okraju Radovljica, in

Mihael Zrimec za volilni
okraj Radovljica oz. Bled in
Bohinj. Po besedah Darje
Radić se bo stranka Zares
tudi v prihodnje zavzemala
za ustvarjanje razmer, ki

bodo omogočile investicijski
zagon in nova delovna mesta
ter preprečile povečevanje
neenakosti. Zavrača ideje, da
pot do okrevanja gospodar-
stva vodi zgolj prek nižanja
davkov in da moramo vsi v
Sloveniji zategniti pas. An-
drej Golčman je prepričan,
da je pomembno, da ima po-
slanca v državnem zboru
tudi Radovljica, ki ga do se-
daj še ni imela. Meni, da
imajo več priložnosti za izvo-
litev tokrat prav kandidati v
manjših strankah, kot je tudi
Zares, in zagotavlja, da bo, če
bo izvoljen, v državnem zbo-
ru poleg širših interesov po-
sebno pozornost posvečal
prav razvoju gorenjske regije
in občine Radovljica. Mihael
Zrimec se bo, če bo izvoljen,
zavzemal za rešitev promet-
nega kaosa oz. čimprejšnjo
gradnjo obeh blejskih obvoz-
nic, saj prometni zastoji bre-
menijo tako Blejce kot Bo-
hinjce in Gorjance. Izposta-
vil je tudi kolesarske poti, ki
bodo omogočile varnejše živ-
ljenje, turizmu pa kvalitet-
nejšo ponudbo. V občinah
Bled, Gorje in Bohinj bi po
njegovem morali omogočiti
razvoj kvalitetnejšega turiz-
ma ter zagotoviti stanovanja
za mlade družine.

Zares predstavil 
zgornjegorenjske kandidate

Jasna Paladin

Kamnik - Vrhovno sodišče je
namreč na seji tričlanskega
senata pred približno mese-
cem dni ugodilo zahtevi
državne pravobranilke za re-
vizijo dela denacionalizacij-
skega postopka v primeru
vračanja podržavljenega pre-
moženja agrarni skupnosti
Meščanska korporacija
Kamnik (Mekok) in zadevo
vrnilo prvostopenjskemu
upravnemu organu (Upravi
enoti Kamnik) v ponovni po-
stopek. S tem je razveljavilo
sodbe Upravnega sodišča, s
katerimi je bil članom Me-
kok že pravnomočno vrnjen
del premoženja. Gre pred-
vsem za gozdove v Kamniški
Bistrici, kjer je zavezanec za
vračilo Sklad kmetijskih
zemljišč in gozdov, člani
Mekok pa so v njih letos že
začeli sekati les. Sečnje ne
bodo mogli nadaljevati, do-
kler Mekok ne bo spet vpi-
san v zemljiško knjigo s
pravnomočno sodbo Uprav-
nega sodišča.

Sodišče ugotavlja, da zara-
di nepravilnosti, ki so nastale
pri postopku ponovne vzpo-
stavitve agrarne skupnosti
Mekok leta 1994, člani seda-
nje agrarne skupnosti niso
aktivno legitimirani za vzpo-
stavitev premoženjskih pra-
vic bivše agrarne skupnosti.

"Vrhovno sodišče je z novo
sodbo kršilo poglavitno nače-
lo, ki izhaja iz Zakona o de-
nacionalizaciji, da se morajo
dosledno popraviti krivice, ki
so nastale v povojnem ob-
dobju zaradi poseganja drža-
ve v lastninske odnose. Sodi-
šče pa vseskozi vztraja pri
trditvah, ki so jih predstavili
zavezanci, pa čeprav so zgra-
jene na procesni napaki.
Resnica je vrednota, ki se v
tem pravdnem postopku od
strani zavezancev uporablja
predvsem za dokazovanje
lastnih interesov. Tak odnos
sojenja se članom Korporaci-
je dogaja že skoraj dvajset let,
zadnja sodba pa bo denacio-
nalizacijski postopek podalj-
šala še za nekaj let," je ra-
zočaran predsednik Mekok
Milan Deisinger. V Mekok
so nezadovoljni tudi zato,
ker sodišče zaradi procesnih
napak postopka ni ustavilo
ali zavrglo, ampak vrnilo na
prvo stopnjo, s tem pa jim je
onemogočeno, da bi se prito-
žili na Ustavno sodišče in na-
prej na mednarodno sodišče
za človekove pravice. "To po-
meni ogromno škodo tako
Kamniku kot tudi sami drža-
vi, saj onemogoča normalen
razvoj, poleg tega pa omo-
goča stekanje več sto tisoč
evrov v zasebne žepe zunaj
Kamnika," pravi član Mekok
Bojan Pollak.

Sodba onemogoča
razvoj Kamnika
V Meščanski korporaciji Kamnik so razočarani
nad sodbo Vrhovnega sodišča.

Stranka Zares je predstavila kandidate iz zgornje Gorenjske: Andreja Golčmana (volilni
okraj Radovljica), Darjo Radić (volilna okraja Jesenice in Kranj) in Mihaela Zrimca (volilni
okraj Bled in Bohinj). / Foto: Gorazd Kavčič
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Urša Peternel

Jesenice - Na mnogih avto-
mobilih z jeseniško registr-
sko tablico je že dalj časa
mogoče opaziti nalepke v
obliki narcise, s katerimi do-
mačini izkazujejo svojo pri-
padnost domačemu kraju.
Poleg tega v maju, mesecu
narcis, nalepke in slike nar-
cis preplavijo jeseniške izlož-
be, prireditvene prostore,
publikacije ... Narcisa je že
dolgo simbol jeseniške obči-
ne, zato so se na Občini Je-
senice odločili, da bodo znak
narcise zaščitili na uradu za
intelektualno lastnino in na-
tančno določili njegovo geo-
metrijsko, likovno in barvno
podobo. To so v začetku leta
tudi storili, poleg tega pa so
se v občinski upravi lotili
tudi priprave posebnega
odloka, s katerim so želeli
predpisati uporabo znaka.
Po osnutku odloka bi upo-
rabniki morali za uporabo
znaka pridobiti posebno do-

voljenje, za to pa na občino
vložiti posebno vlogo. Osnu-
tek odloka je predvidel tudi
nadzor nad izvajanjem in
kazenske določbe za neu-
strezno rabo znaka, kazni pa
naj bi znašale od dvesto do
pet tisoč evrov. Že na osnu-
tek odloka so občinski svet-
niki imeli kopico pripomb,
na zadnji seji občinskega
sveta pa so predlog odloka
dokončno zavrnili. Eden naj -
ostrejših nasprotnikov odlo-
ka je bil občinski svetnik Pe-
ter Mirc, ki je celo dejal, da
tako neumnega odloka še ni
bilo na dnevnem redu.
Odlok je povsem nepotre-
ben, saj način uporabe zna-
ka narcise določa že zaščita
urada za intelektualno las-
tnino, je dejal. Če bi odlok
sprejeli, bi omejevali in kaz-
novali zgolj Jeseničane,
medtem ko bi denimo v Ra-
dovljici znak lahko nemote-
no uporabljali, je menil
Mirc. Tudi Boštjan Smuka-
vec je menil, da ni prav, da

bi omejevali občane pri upo-
rabi znaka narcise, ki se je
najbolj množično prijel kot
nalepka na avtomobilih in
pomeni najboljšo reklamo
za Jesenice. Večina svetni-
kov je menila podobno in je
glasovala proti odloku.

Odlok je tako "padel", a kaj
zdaj to pomeni v praksi?
Znak je zaščiten, občani pa
ga bodo verjetno še naprej
uporabljali kot doslej - na-
lepke narcis kupovali na
TIC-u, smo izvedeli na
Občini Jesenice.

Proti odloku o znaku narcisa
Tako neumnega odloka še ni bilo na dnevnem redu, je menil eden od občinskih svetnikov.

Andraž Sodja

Jesenice - V torek so
slavnos tno odprli prenovlje-
ne prostore enote Jeseni-
ških vrtcev Angelce Ocepek
na Tavčarjevi cesti. Investi-
cija, s katero so pridobili dve
igralnici, eno za prvo staros -
tno obdobje in eno večna-
mensko, prostore za garde-
robe ter tudi prostore za
upravo vrtcev, je vredna
okoli petdeset tisoč evrov.
Kot je poudaril jeseniški žu-
pan Tomaž Tom Mencin-
ger, so izredno zadovoljni,
da jim je uspelo zagotoviti
ustrezne prostore za jeseni-
ške otroke: "Gre za nadalje-
vanje zgodbe, ki smo jo
začeli s selitvijo ljudske uni-
verze iz teh prostorov. Z
majhnimi vložki smo rešili

veliko problemov in poskr-
beli za vse prosilce za mesta
v vrtcu, razen za nekatere, ki
so bili zavrnjeni zaradi sta-
rosti." Kot je dodala ravnate-
ljica VVO Jesenice Zdenka
Kovač, so z investicijami v

zadnjih dveh letih število
oddelkov v vrtcu na Tavčar-
jevi cesti povečali z dveh na
sedem, od tega štiri za prvo
in tri za drugo starostno ob-
dobje. Župana Mencingerja
ne skrbi, da bi v prihodnje

zmanjkalo prostora v vrtcih,
saj bi bilo možno urediti
nove oddelke še v stari
zgradbi vrtca Julke Pibernik
na Tomšičevi in z dokaj
majhnimi vlaganji razširiti
vrtec na Koroški Beli.

Novi igralnici na Tavčarjevi

"Potem, ko smo se ob
predsedovanju Slovenije EU
s konji morali umakniti z
Brda, v tamkajšnjih hlevih
nismo dobili več prostora.
Čeprav smo si še želeli sode-
lovanja in je bilo to kar pre-
cej let zelo dobro, razumeva-
nja za naš šport ni bilo več in
odločil sem se, da se umak-
nem z vseh funkcij," dodaja
Lojze Gorjanc, ki je svoje ko-
nje preselil v Komendo. Ne-
kaj časa so še vztrajali njego-
vi mlajši kolegi, zadnja leta
pa dirk na Brdu ni več. "Kot
navdušen športnik sem za
razvoj nogometa, vendar mi-
slim, da ima Kranj z okolico

že kar nekaj nogometnih
igrišč, novo je lepo igrišče v
Stožicah. Brdo pa bi imelo
lahko res lep konjeniški cen-
ter. Očitno so odločitve dru-
gačne," pravi Lojze Gorjanc.

Bolj navdušeni so nad novi-
mi načrti na Brdu, kjer si od
prihoda nogometašev obetajo
predvsem korist. "Interes na-
šega zavoda je, da zapuščeni
objekti oživijo. Trenutno je v
starih hlevih ob dvorani dva-
najst konj, v novih iz leta
1980 pa je skladišče. Ugotovi-
li smo tudi, da je bil hi -
podrom zgrajen na črno.
Naša želja je razvoj in tega vi-
dimo v povezavi z nogome-
tnim centrom," pravi direktor
JGZ Brdo Iztok Purič.

Hipodrom bo 
nogometno igrišče

Jesenice

Na slovesnosti prejeli certifikat DNV - NIAHO

V sredo je dr. Espen Cramer, generalni direktor DNV Health-
care, Splošni bolnišnici Jesenice podelil mednarodno akredi-
tacijo za bolnišnice DNV - NIAHO. Jeseniška bolnišnica je
tako postala prva med splošnimi bolnišnicami v evropskem
prostoru, ki bo odslej pacientom zagotavljala visoko raven
kakovosti oskrbe in varnosti po zahtevah standarda DNV za
bolnišnice. Presojevalci so med junijsko presojo pregledali
vsa področja delovanja bolnišnice, zdravstveno obravnavo
so ocenjevali zlasti skozi oči pacienta in ob koncu podali oce-
no, da so pacienti v jeseniški bolnišnici varno, kakovostno in
strokovno dobro obravnavani. "Vsak pridobljen certifikat ka-
kovosti kot tudi akreditacijski postopek za bolnišnico pome-
ni enkratno priložnost, da proces izvajanja celostne obrav-
nave pacienta kot tudi delovanja bolnišnice izboljšamo in s
tem pacientom zagotavljamo bolj varno in kakovostno
obravnavo," je ob tem poudaril direktor bolnišnice Igor Hor-
vat. Sredine slovesnosti v dvorani jeseniškega gledališča se
je udeležil tudi minister za zdravje Dorijan Marušič. U. P.
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Direktorju Splošne bolnišnice Jesenice Igorju Horvatu je
certifikat podelil dr. Espen Cramer, generalni direktor DNV
Healthcare. / Foto: Gorazd Kavčič

Zahvala 
Iskreno se zahvaljujem naj-

prej dr. Janku Kersniku in sestri
Jasmini Vuletič iz Zdravstvene-
ga doma Kranjska Gora za hi-
ter odziv in požrtvovalno po-
moč ob nenadnem hudem
zdravstvenem zapletu 4. okt-
obra zvečer. Moja velika zahva-
la gre dežurni ekipi iz Zdrav-
stvenega doma na Jesenicah:
dr. Marjeti Zupančič ter reše-
valcema gospe Tatjani Mežna-
rec in gospodu Franju Klariču,

ki jim je uspelo prebuditi me iz
nezavesti. Hvala dežurni ekipi
na urgenci v bolnišnici na Jese-
nicah, ki so se trudili z menoj.
Zahvaljujem se tudi dr. Jošku
Fajdigi in medicinskemu osebju
na internem oddelku jeseniške
bolnišnice za požrtvovalno
zdravljenje.

Po zaslugi vseh omenjenih
sedaj doma uspešno okrevam,
brez njihove pomoči bi bil raz-
plet gotovo drugačen.

Hvaležna pacientka

Urša Makovec iz Rateč

PREJELI SMO

Nalepke narcis krasijo tudi vhod v stavbo Občine Jesenice.

Na slovesnosti ob odprtju prenovljenih prostorov
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Kranj

Izbrali najboljše predloge za ptičje hišice

Gorenjska banka je avgusta oblikovalce in arhitekte povabi-
la k sodelovanju na natečaju za sodobno oblikovano ptičjo
hišico. Na natečaj je prispelo več kot 160 predlogov. Stro-
kovna komisija je s pomočjo javnosti za najboljšega izbrala
predlog Marka Pavlinca, njegova ptičja hišica je hkrati krmil-
nica in gnezdilnica. Drugo mesto je osvojil Evgen de Gleria
s ptičjo hišico, ki je drugačna od drugih. Medtem ko druge
predvidevajo polnjenje s semenom oz. zrnjem, je ta name-
njena kroglicam loja, ki se vstavljajo v za to predvideni od-
prtini. Tretje mesto je žirija prisodila ptičji hišici, kot jo je
predlagal Aleš Macur. Gre za dokaj klasično hišico, ki pa je
funkcionalno, izvedbeno in oblikovno zelo dobro zamišlje-
na. Banka bo zmagovalno hišico v omejeni seriji tudi izde-
lala, tako da bo lahko že decembra ponudila zavetje pti-
cam. C. Z.
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Jasna Paladin

Kamnik - Nekaj dni po oble-
tnici odhoda zadnjega vojaka
JLA iz Slovenije so sloves-
nost v počastitev dvajsete
obletnice osamosvojitvene
vojne pripravili tudi v Kam-
niku. Prireditev, ki je v sredo
potekala na tržnici, so orga-
nizirali predstavniki Občine
Kamnik, Območnega zdru-
ženja veteranov vojne za slo-
venijo Kamnik - Komenda in
Policijskega veteranskega
društva SEVER Ljubljana, s
tem pa se je zaključil sklop
prireditev ob 20-letnici sa-
mostojnosti Republike Slo-
venije na območju Policijske
uprave Ljubljana oziroma na
območju, na katerem deluje
Policijsko veteransko druš -

tvo Sever Ljubljana. Zbrani
so obudili spomin na 25. ok-
tober 1991, ko je Slovenijo

zapustil zadnji vojak Jugo-
slovanske armade, in na delo
kamniških policistov v letih

1990 in 1991. "Sodelovanje
z občani takrat je bilo odlič-
no, spomnim pa naj tudi na
dobro sodelovanje z mekinj-
skim samostanom. Tam so
nam namreč v začetku leta
1991 v svojih prostorih omo-
gočili hrambo tajnih zalog
rezervnega streliva za pri-
mer spopadov večjih razsež-
nosti," je med drugim pove-
dal Anton Pozvek. Polici-
stom se je za njihovo častno
in hrabro delo zahvalil tudi
župan Marjan Šarec. Zbrani
so ob tem na osrednjem
kamniškem spomeniku osa-
mosvojitvene vojne odkrili
še zadnjo spominsko ploščo,
ki bo spominjala na aktivno-
sti policije v času osamosvo-
jitvene vojne na območju
Policijske postaje Kamnik.

Počastili obletnico vojne

Kranj

Delegacija Kranja na obisku v Bitoli

Prejšnji teden je prijateljsko občino Bitola v Makedoniji obi-
skala delegacija kranjske občine, ki jo je vodil podžupan Bo-
jan Homan. Odzvali so se vabilu na praznovanje občinske-
ga praznika. Sestali so se z županom Vladimirjem Taleskim,
častnim konzulom RS v Makedoniji Mihajlom Mojsovom in
obiskali slovensko društvo Triglav, ki šteje okoli sedemdeset
članov. Zelo so odprti za sodelovanje s slovenskimi društvi,
še zlasti na tradicionalnem poletnem festivalu. Slovenci v
Bitoli si tudi želijo slovenskih knjig in podžupan se je zave-
zal, da bo posredoval pri zbiranju slovenskih knjig za Triglav
iz Bitole. Kot je še povedal podžupan Bojan Homan, je bi-
tolskega župana najbolj zanimala investicija v prenovo či-
stilne naprave v Kranju, kajti tudi v Bitoli se bodo morali lo-
titi takega zahtevnega projekta. V. S.

Šenčur 

Uradno začeli predpustno obdobje

Po vzoru nekaterih nemških dežel z bolj razvito pustno kul-
turo bodo šenčurski Godlarji jutri, 11. novembra, ob 11.11
uradno začeli predpustno obdobje. Prireditev bo potekala na
vrtu Blagnetove hiše v Šenčurju. Program bo povezoval Franc
Pestotnik - Podokničar, delili bodo tudi šenčursko godlo. "S
tem dnem se začno priprave na novo pustovanje, ki bo 21. fe-
bruarja," je pojasnil Milan Sušnik, predsednik Godlarjev. S. Š.

IZLET //  PETEK, 18. NOVEMBER 2011

V petek, 18. novembra, vas spet pričakujemo na potepa-
nju po Sloveniji. Ob 7.30 se prvi potniki zberejo na avto-
busni postaji v Radovljici, ob 7.45 na avtobusni postaji
pred Creino in ob 8. uri na Primskovem na avtobusni po-
staji pred Mercator centrom. Pot, na kateri bomo razdelili
malico, nas bo vodila do Žalca, kjer si bomo ogledali Eko-
muzej hmeljarstva in pivovarstva Slovenije z degustacijo
piva. Sledil bo še voden ogled Vinske kleti z možnostjo na-
kupa vin. Z avtobusom se bomo odpeljali do Term Dobr-
na, kjer nas bodo pričakali s samopostrežnim kosilom in
animacijo, popoldan pa si bomo privoščili razvajanje v ba-
zenih z zdravilno, termalno vodo. Okoli 18. ure se bomo

odpravili proti domu. Prihod v Kranj načrtujemo okoli 20.
ure, v Radovljico pol ure kasneje.

Cena izleta je 32 EUR.
Cena vključuje: avtobusni prevoz, malico, oglede, kosilo,
kopanje, zavarovanje.
Organizator izleta je TA Odisej.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/ 201 42 41
ali pišite na: narocnine@g-glas.si. S seboj ne pozabite
vzeti kopalk in brisače in veliko dobre volje. 
Pridružite se nam, preživeli bomo zanimiv dan! 
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Eko muzej, vinska klet in terme Dobrna

Slovesnost ob dvajseti obletnici osamosvojitvene vojne 
in odhodu zadnjega vojaka JLA

Jože Košnjek

Tržič - Združenje vojaških
gornikov Slovenije in Knjiž-
nica dr. Toneta Pretnarja
Tržič bosta v ponedeljek, 14.
novembra, ob 17. uri v knjiž-
nici na Balosu priredila sim-
pozij o prepogosto zamolča-
nem tržiškem rojaku Lojze-
tu Udetu. Rodil se je 18. ju-
nija 1896 v Križah, umrl pa
je 28. februarja 1982. V svo-
jem življenju je postavljal na
prvo mesto svoj narod in nje-
gove pravice, tako kot častnik
avstro-ogrske vojske in Mai-

strov borec za severno mejo
kot kasneje kot partizan,
zgodovinar, publicist in razi-
skovalec slovenskega narod-
nega vprašanja v Sloveniji in
na Koroškem. Bil je tudi
predsednik organizacije
Maistrovih borcev in kot tak
najbolj zaslužen, da so bili ti
pogumni ljudje v nekdanji
državi deležni priznanja. Na
simpoziju bodo o njem go-
vorili dr. Danijel Grafenauer,
Matjaž Ravbar, dr. Boris
Mlakar, Janez Stergar, dr.
Rok Stergar in Miha Ši-
mac.

Lojze Ude, spomina 
vreden Tržičan
V Tržiču bo v ponedeljek, 14. novembra, simpozij
o življenju in delu pravnika, zgodovinarja in 
bojevnika za pravice Slovencev.

Lekarniške enote: Bled Zlatorog, Bohinjska Bistrica, Cerklje, Gorenja
vas, Jesenice, Kranj, Kranjska Gora, Kropa, Lesce, Planina, Planina II,
Podlubnik, Preddvor, Primskovo, Radovljica, Stražišče, Šenčur, Škofja
Loka, Tržič, Železniki, Žiri, Žirovnica, Farmakoinformativna služba,
Galenski laboratorij, Kontrolno analizni laboratorij 

Več informacij lahko dobite 
v lekarnah ali na njihovi spletni 
strani. Lepo vabljeni!

www.gorenjske-lekarne.si, 
info@gorenjske-lekarne.si

Jesenski dogodki  
v Gorenjskih lekarnah

Meritve glukoze v krvi, holesterola 
in trigliceridov. 
Gorenjske lekarne obveščajo, da bodo tudi v jesenskem
času v njihovih lekarnah potekale meritve glukoze, 
skupnega holesterola in trigliceridov v krvi. Cena storitev
bo 2 evra za meritev glukoze ter 3 evre za meritev 
skupnega holesterola ali trigliceridov.  Lepo vabljeni v 
Gorenjske lekarne. Meritve bodo potekale po naslednjem
razporedu:

ponedeljek, 21. novembra

LEKARNA BOHINJSKA BISTRICA, OD 8.00 DO 11.00

LEKARNA ZLATOROG - BLED, OD 8.00 DO 11.00

ponedeljek, 28. novembra

LEKARNA RADOVLJICA, OD 8.00 DO 11.00

LEKARNA ŠKOFJA LOKA, OD 8.00 DO 11.00

Meritve glukoze ob svetovnem 
dnevu sladkornih bolnikov. 
Gorenjske lekarne obveščajo, da bodo ob svetovnem 
dnevu sladkornih bolnikov v njihovih lekarnah potekale
brezplačne meritve glukoze. Lepo vabljeni v Gorenjske 
lekarne. Potekajo po naslednjem razporedu:

Plan aktivnosti ob svetovnem dnevu 
sladkornih bolnikov 2011

DATUM LEKARNA TELEFON URA

ponedeljek, 

14. 11. Lekarna Jesenice 04/583 37 10 07:30 - 10:30

Lekarna Radovljica 04/597 17 30 11:00 - 13:30

Lekarna Lesce 04/53 53 690 14:30- 16:00

torek, 

15. 11. Lekarna Kranj 04/201 61 34 07:30 - 10:30

Lekarna Planina II 04/ 201 61 75 11:00 - 12:30

Lekarna Šenčur 04/251 97 50 13:00 - 14:30

ponedeljek, 

14. 11. Lekarna Železniki 04/510 59 30 07:30 - 09:00

Lekarna Podlubnik 04/518 37 20 9:30 - 11:00

Lekarna Žiri 04/511 16 70 12:00 - 13:30

ponedeljek, 

14. 11. Lekarna Boh. Bist. 04/20 16 169 07:30 - 9:00

Lekarna Bled 04/ 53 20 700 9:30 - 12:30

Lekarna Primskovo 04/572 77 40 13:00 - 14.30 

torek,

15. 11. Lekarna Šk. Loka 04/511 16 80 07:30 - 10:30

Lekarna Gor. vas 04/510 19 30 11:00 - 12:30

sreda,

16. 11. Lekarna Kr. Gora 04/588 47 60 7:30 - 09:00

Lek. pod. Žirovnica 04/580 92 32 10:00 - 11:30

Lekarna Tržič 04/59 71 730 12:00 - 15:00

ponedeljek, 

14. 11. Lekarna Stražišče 04/201 61 50 07:30- 9:00

Lekarna Planina 04/201 61 60 09:30- 11:00

Lekarna Cerklje 04/201 61 70 11:30 - 13:00

Lekarna Preddvor 04/255 50 50 13:30 - 15.00

Svetovni dan antibiotikov, 18. november
V Gorenjskih lekarnah smo ob letošnjem svetovnem dne-
vu antibiotikov, ki je posvečen boju proti odpornosti na
antibiotike, pripravili informativni listič: Farmacevtov na-
svet - Antibiotiki in otroci. Posebej smo pripravili tudi se-
stavljanko - pripomoček za spodbujanje jemanja antibio-
tika pri otroku skladno z navodili zdravnika in lekarniške-
ga farmacevta. Namenjena je staršem oziroma otrokom,
ki jim bomo ta dan izdali antibiotik.
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Boštjan Bogataj

Žirovnica - "Tako v Tržiču
kot okolici smo kar nekaj
časa iskali primerno lokacijo
za novo tovarno. Našli smo
jo v Žirovnici, kar je po na-
šem mnenju najboljša izbira,
saj je poleg avtoceste in dru-
gih povezav. Na voljo imamo
lepo in veliko zemljišče, kjer
se lahko še širimo," je ob po-
ložitvi temeljnega kamna za
novo tovarno povedal Uwe
Fürst, direktor družbe Saxo-
nia - Franke. "Kljub težkim
časom projekt Poslovne cone
Žirovnica lepo razvijamo,"
pravi Andrej Ržišnik, direk-
tor Skupine Ržišnik Perc, ki
ureja cono.

Ta bo zapolnjena kasneje,
kot so načrtovali sprva, saj
špekulantov ni več, ampak
zgolj resni investitorji. Žu-
pan Leopold Pogačar je pre-
pričan, da Žirovnica z inve-
stitorji, kot je Saxonia - Fran-
ke le pridobiva: "Kljub pomi-
slekom, da bomo pozidali
kmetijsko zemljišče, me-

nim, da bo korist za občino
večja." Sedanja tovarna Sa-
xonia - Franke v Tržiču je
premajhna, saj letno rastejo
približno za 15 odstotkov, ši-
ritev pa ni možna. "Edini ra-
zlog za selitev je naša rast,"
pravi Fürst.

Danes je v slovenskem
podjetju z nemškimi lastniki
petdeset zaposlenih, po seli-
tvi naj bi vsako leto zaposlili

deset novih sodelavcev. Vrh
slovenskega gospodarstva je
pred kratkim opozoril, da so
razmere v Sloveniji nevzdr-
žne in so zato nujne spre-
membe. Fürst pravi dru-
gače: "Slovensko gospodar-
sko okolje je še vedno v dobri
formi. Zelo smo zadovoljni,
da delamo na Gorenjskem,
imamo odlične sodelavce in
zelo veseli smo, da lahko de-

lamo v tej regiji in državi." K
nam so prišli pred 15 leti, v
tem času so rasle plače, ven-
dar za Saxonio - Franke veli-
ko pomenita tudi znanje in
produktivnost zaposlenih. 

Investicija je vredna sedem
milijonov evrov, po prvotnih
načrtih naj bi se preselili av-
gusta prihodnje leto, reali-
stično direktor selitev napo-
veduje čez slabo leto. Lani so
ustvarili približno sedem mi-
lijonov evrov prometa in
okrogel milijon evrov dobič-
ka, letos bodo rezultati še ne-
koliko boljši. "Ne, krize ne
čutimo. Če sem iskren, pri-
hodnje leto dobička ne bomo
povečali, kar pa je odsev fi-
nančne krize v Evropi," še
pojasni direktor Uwe Fürst
in na vprašanje Gorenjskega
glasa, ali se v Nemčiji kaže
nova recesija, odgovarja: "Ve-
liko boljše stanje je, kot ga vi-
dite na televiziji." Skupina
Saxonia - Franke obsega tri
tovarne, ki so lani dosegle
okoli osemdeset milijonov
evrov prometa.

Poleg slovensko-nemške-
ga podjetja je podjetje RP
Investicije zemljišča v Po-
slovni coni Žirovnica proda-
lo še trem investitorjem, na
voljo pa je še dve tretjini ali
šest hektarjev zemljišč. "In-
vestitorji so v zadnjih mese-
cih postali zadržani, čakajo
na bolj optimistične čase, te-
žave so tudi z bančnimi kre-
diti," pojasnjuje direktorica
investicij Sabina Fašmon
Muznik. 

Na začetku so v tem pod-
jetju načrtovali zapolnitev
cone v treh do petih letih, še
vedno upajo, da bo skrajni
rok dosežen. Razlog je tudi
v ugodni ceni (približno sto
evrov za kvadratni meter), v
katerega je zajet tako komu-
nalni prispevek kot tudi
strošek spremembe na-
membnosti zemljišč (velja
od poletja naprej). Nasled-
nja gradnja se bo začela spo-
mladi, ko bodo zabrneli
stroji za investicijo podjetja
Exacta Normalije.

Že prihodnje leto selitev v cono
Saxonia - Franke le šest mesecev po nakupu zemljišč že gradi novo tovarno v Poslovni coni Žirovnica. Naložba je vredna sedem
milijonov evrov, ustaviti je ne more niti kriza.

Direktorji in župan so v torek prijeli za lopate in začeli graditi
novo tovarno Saxonia - Franke v Žirovnici. / Foto: Gorazd Kavčič

Ker želimo okrepiti ekipo naših sodelavcev, vabimo k sodelovanju

FINANČNE SVETOVALCE (m/ž),

ki bodo skrbeli za svetovanje strankam in trženje finančno zavarovalnih produktov 
na področju celotne Slovenĳe.

Svojim svetovalcem nudimo strokovno podporo pri njihovem delu, potrebna 
izobraževanja, stimulativen sistem nagrajevanja ter možnost kasnejše redne 

zaposlitve.

Pisne prĳave z opisom delovnih izkušenj pošljite do 22. novembra 2011 na naslov: 
KD FT in Partnerji d. o. o., Celovška cesta 206, 1000 Ljubljana, 

ali na elektronski naslov: kadri@kd-ftinpartnerji.si.

Vaše ponudbe bomo obravnavali zaupno.

Urša Peternel

Jesenice - Na Jesenicah so v
sredo gostili prof. dr. Franja
Štiblarja, priznanega profe-
sorja ekonomije, predavate-
lja, raziskovalca in avtorja
številnih knjig. Med njegovi-
mi najbolj odmevnimi knji-
gami je Kriza in Slovenci -
Kako jo preživeti, ki je izšla
že pred tremi leti, a je še ved-
no aktualna, žal pa se iz nje,
kot je dejala voditeljica pogo-
vora novinarka Vida Petrov-
čič, nismo nič naučili. Prof.
dr. Štiblar je uvodoma pou-
daril, da njegov nastop na Je-
senicah ni del volilne kam-

panje, ponosen ohranja
neodvisnost od katere koli
politične opcije. Tako kot ga
je razočarala dosedanja vlad-
na neoliberalna ekonomska
politika, so ga tudi programi
političnih strank, s katerimi
te odhajajo na volitve. Po
njegovem mnenju je večina
programov takšna, da bo slo-
vensko gospodarstvo še na-
prej ohranjala v "izgublje-
nem desetletju", saj težave, v
katere je ultraliberalna poli-
tika spravila naše gospodar-
stvo, skušajo reševati z novi-
mi neoliberalnimi ukrepi.
Ugledni predavatelj je v svo-
jem nastopu med drugim

poudaril, da bo država mora-
la pomagati gospodarstvu do
ponovnega zagona. Zaradi
varčevanja v Sloveniji krat-
koročno obstaja problem
premajhnega agregatnega
povpraševanja, zato na ma-
kroravni proizvodi ostajajo
neprodani. "Slovenci smo
varčni, a si s tem streljamo v
nogo ... Popoldne varčuje-
mo, dopoldne v službi pa ni-
mamo izdelkov komu pro-
dati in bomo zato kmalu iz-
gubili službo ...," je bil sliko-
vit. Država bi morala poma-
gati pri odpiranju novih de-
lovnih mest, priložnost prof.
dr. Štiblar vidi zlasti v storit-
venih dejavnostih, turizmu,
zdravstvu ... Kritičen je bil
do pesimističnih napovedi
Urada za makroekonomske
analize in razvoj, saj sta v ča-
sih krize potrebna optimi-
zem in visoka stopnja zau-
panja ljudi, je opozoril.
Oster je bil do prodaje naj-
boljših slovenskih podjetij
tujcem. Jeseniško občino, ki
je po propadu železarne
uspešno našla pot v ponoven
gospodarski razvoj, pa je po-
stavil za zgled uspešnega
prestrukturiranja.

Jesenice kot zgled 
uspešnega prestrukturiranja
Jeseniško občino, ki je po propadu železarne uspešno našla pot v ponoven 
gospodarski razvoj, Franjo Štiblar postavlja za zgled.

Kranj

Nagrada za spletno
stran Kozolcev

Na gospodarski zbornici so ta
teden podelili letošnje sloven-
ske spletne oskarje - nagrade
netko za najboljšo poslovno
in upravno spletno stran. Med
dobitniki netka je tudi spletna
stran www.kozolci-kranj.si,
katere lastnik je podjetje
ABCFIN, izvajalec pa agen-
cija Hal interactive. Slednja
je postala tudi agencija leta,
medtem ko je najboljša
stran po izboru uporabni-
kov postala spletna stran
www.igre123.com. Netka po-
deljujejo od leta 1999, leto-
šnja, že 13. nagrada netko
pa je usmerjena k poveča-
nju kakovosti in doseganju
ciljev spletnih strani, so ra-
zložili v Gospodarski zbor-
nici Slovenije. S. Š.

Kranj

Razstava pekovske
obrti 

Mercator je v sodelovanju s
Tehniškim muzejem Slove-
nije pripravil potujočo raz-
stavo o razvoju pekovske
obrti na Slovenskem in še-
stih desetletjih Pekarne Gro-
suplje. V sklopu Praznika
kruha bo razstava danes in
jutri na ogled tudi v Merca-
torjevem Supermarketu Ko-
krica. V živo si bo mogoče
ogledati tudi izdelavo ptič-
kov in drugega tradicional-
nega krušnega peciva. S. Š.

Ljubljana

Rast bo nižja

Urad za makroekonomske
analize in razvoj bo zaradi
poslabšanja razmer v med-
narodnem okolju v zadnjih
mesecih najverjetneje znižal
napoved gospodarske rasti
v Sloveniji. Septembra je si-
cer za letos napovedal 1,5-
odstotno rast, za prihodnje
leto pa dvoodstotno. S. Š.

Tržič

Sprejeli načrt prestrukturiranja

Nadzorni svet Peka je ta teden sprejel načrt poslovnega in
finančnega prestrukturiranja ter srednjeročno strategijo
razvoja podjetja do leta 2017. V Peku nujno potrebujejo do-
datna obratna sredstva, do katerih naj bi prišli z dokapita-
lizacijo s strani državnih lastnikov. Pogajanja o tem še po-
tekajo. Po mnenju predsednika nadzornega sveta Roberta
Lična so namreč razmere v podjetju zaradi delovanja prejš-
nje uprave še vedno kritične, saj se v Peko dolgo ni vlaga-
lo, tako da razpolaga z zastarelo tehnologijo. Lani je skupi-
na Peko z osemsto zaposlenimi ustvarila za 39,4 milijona
evrov prihodkov in pridelala 6,3 milijona evrov izgube, od
tega 4,8 milijona evrov v krovni družbi. Letos naj bi poslo-
vanje zaključil blizu pozitivne ničle, predvideva Ličen. S. Š.

Prof. dr. Franjo Štiblar in novinarka Vida Petrovčič 
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Cveto Zaplotnik

Kranj - Državni statistični
urad je pred kratkim pred-
stavil začasne podatke o de-
lovni sili na kmetijskih go-
spodarstvih, ki jih je prido-
bil med lanskim popisom
kmetijstva. Podatki so poka-
zali, da se je v Sloveniji lani
s kmetijsko dejavnostjo
ukvarjalo 74.640 kmetijskih
gospodarstev, ki so obdelo-
vala skupno 474.582 hektar-
jev kmetijskih zemljišč in
redila 421.553 glav velike ži-
vine (GVŽ). Na več kot šest-
desetih odstotkih gospodar-
stev so se poleg tega ukvar-
jali še z drugo dejavnostjo,
povezano s kmetijstvom -
najpogosteje z gozdarsko
dejavnostjo, turizmom, s
predelavo lesa, sadja in zele-
njave ter s proizvodnjo vina.
Vsa dela v kmetijstvu je s po-
močjo nekaj tisoč sezonsko
in priložnostno zaposlenih
opravilo 207.941 delovno
aktivnih ljudi, med katerimi
je bilo 74.423 gospodarjev
kmetij, 130.303 njihovih
družinskih članov, 331 redno
zaposlenih na kmetijah in
2884 redno zaposlenih v
kmetijskih podjetjih in za-
drugah. Primerjava z letom

2000 je pokazala, da se je
število družinske delovne
sile na kmetijah v desetih le-

tih zmanjšalo skoraj za peti-
no, število redno zaposlenih
v kmetijskih podjetjih in za-

drugah za 29 odstotkov, šte-
vilo redno zaposlenih na
kmetijah pa se je povečalo
za dve tretjini.

In kakšna je starostna se-
stava kmečkih gospodarjev?
Vajeti še vedno trdno držijo v
rokah starejši, med 74.423
gospodarji kmetijskih gospo-
darstev je bilo ob popisu
42.208 ali dobra polovica
vseh stara 55 let ali več, med
njimi pa kar 22.693 starih 65
let in več. Med vsemi gospo-
darji je bilo 20.378 žensk.

Vajeti trdno v rokah starejših
Po podatkih lanskega popisa kmetijstva je med kmečkimi gospodarji več kot trideset odstotkov starih
65 let ali več. Število delovno aktivnih ljudi v kmetijstvu se je v desetih letih zmanjšalo skoraj za petino.

MEŠETAR

Gospodarji po starosti (2010)

Starostni razredi Število gospodarjev

do 24 let 304
od 25 do 34 let 2.922
od 35 do 44 let 10.388
od 45 do 54 let 18.601
od 55 do 64 let 19.515
65 let in več 22.693
Skupaj: 74.423 

Povprečno kmetijsko gospodarstvo v Sloveniji je lani obdelovalo 6,4 hektarja kmetijskih
zemljišč in redilo 5,6 glav velike živine. Na vsakem gospodarstvu je v povprečju delalo 2,7
delovno aktivnega človeka.

Cveto Zaplotnik

Kranj - Vlada je na eni zad-
njih sej v tem mandatu spre-
jela uredbo o pomoči ob ne-
predvidljivih dogodkih v
kmetijstvu. Uredba predvi-
deva finančno pomoč za na-
domestilo škode zaradi poža-
ra ali strele na kmetijskem
gospodarstvu, pomoč ob
smrti, invalidnosti ali ne-
sposobnosti za delo, podporo
čebelarjem zaradi nenadnih
pomorov čebel, podporo
kmetijskim gospodarstvom
zaradi degradiranega okolja,
nadomestilo zaradi bolezni
rejnih živali, ko povračilo
škode ni urejeno z drugimi
predpisi, in podporo kmetij-
skim gospodarstvom zaradi
slabšanja ekonomskih raz-

mer pri pridelavi sadik vin-
ske trte. Na leto naj bi za to-
vrstne pomoči namenili do
923 tisoč evrov. Finančna po-
moč za nadomestilo škode
zaradi požara ali strele na
kmetijskem gospodarstvu
znaša od 1500 do 7500
evrov, odvisno od ocenjene
škode. Finančna pomoč ob
smrti, prvi, drugi in tretji ka-
tegoriji invalidnosti ali naj-
manj šestmesečni nesposob-
nosti za delo se giblje od
3750 do 7500 evrov, podpora
zaradi nenadnih pomorov
čebel petdeset evrov na dru-
žino, podpora zaradi kmeto-
vanja na degradiranih ob-
močjih za njive (poljščine)
dvesto evrov na leto za hek-
tar, za travinje 120 evrov, za
vrtnine 250 evrov ... 

Pomoč ob nepredvidenih 
dogodkih v kmetijstvu

Vzglavnik Royal Latex je izdelan iz 100-odstotnega naravnega 
lateksa, ki omogoča prilagajanje višine in trdote. Je zelo zračen in
primeren za ljudi, ki v času spanja menjajo položaj spanja, prav tako
za alergike in astmatike ter za vse, ki se prekomerno potijo. Velikost
vzglavnika je 70 x 40 cm in ga lahko operemo v pralnem stroju. 

Redna cena vzglavnika je 70 evrov. 
Posebna cena za naročnike in bralce 
Gorenjskega glasa je samo 40 evrov.

Če se boste odločili za nakup ali ogled vzglavnika, se pri nas na
Bleiweisovi cesti 4 v Kranju oglasite vsak dan od 7. do 15. ure, ob
sredah do 16. ure. Lahko nas pokličite na telefon: 04 201 42 41 ali
nam pišete na: narocnine@g-glas.si. Izkoristite priložnost, na voljo
je le omejena količina vzglavnikov. 

Kakovosten vzglavnik je narejen v proizvodnji spalnih sistemov
Domos.
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Odkupne cene mleka

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja pripravlja tudi
mesečno tržno poročilo za mleko, ki vključuje tako odkupno
ceno mlekarn kot dobaviteljev. Mlekarne so septembra letos
za mleko, dostavljeno v mlekarno s 3,7 odstotka maščobe in
3,15 odstotka beljakovin, plačale v povprečju 31,37 evra za
sto kilogramov, kar je bilo za 25 centov ali za 0,8 odstotka
več kot mesec prej. Ker je mleko v povprečju vsebovalo 4,05
odstotka maščobe in 3,31 odstotka beljakovin, je bila pov-
prečna dejanska odkupna cena 32,57 evra in je bila za 64
centov ali za 2 odstotka višja kot avgusta. Odkupovalci so za
mleko s 3,7 odstotka maščobe in 3,15 odstotka beljakovin
plačali 27,94 evra za sto kilogramov, cena, izračunana glede
na vsebnost maščob in beljakovin v mleku, pa je znašala
30,69 evra. C. Z.

Odkupna cena (v EUR/100 kg) za mleko s 3,7 odstotka ma-
ščobe in 3,15 odstotka beljakovin (standard) in glede na de-
jansko vsebnost maščobe in beljakovin (dejanska)

Mesec Cena mlekarn: Cena odkupovalcev:
*standard *dejanska *standard *dejanska

December 2008 33,40 35,69 n. p. n. p.
Julij 2009 25,50 26,33 22,02 24,08
December 2009 26,17 27,79 22,22 25,41
Julij 2010 26,95 27,76 23,98 26,20
December 2010 29,98 30,70 24,93 28,85
Januar 2011 29,92 30,70 25,24 28,78
Februar 2011 29,96 30,82 25,34 28,86
Marec 2011 30,37 31,21 25,77 29,24
April 2011 30,89 31,74 27,03 30,11
Maj 2011 31,08 31,81 27,24 30,10
Junij 2011 30,75 31,50 27,38 0,03
Julij 2011 30,90 31,63 27,83 30,14
Avgust 2011 31,12 31,93 27,84 30,24
September 2011 31,37 32,57 27,94 30,69

Brezje

O dopolnilnih dejavnostih in certifikatih

Leška enota kmetijske svetovalne službe vabi v torek, 15. no-
vembra, ob pol desetih dopoldne v dom krajanov na Brezjah
na predavanje o aktualnih temah na področju dopolnilnih
dejavnosti ter o možnostih certificiranja kmetijskih pridelkov
in izdelkov. Predavali bosta Lidija Šnut iz Kmetijsko gozdar-
skega zavoda Kranj in Valentina Aleksić iz mariborskega In-
štituta Kon-cert, ki bosta povedali marsikaj koristnega o tro-
šarini za žganje in za druge alkoholne pijače, o obdavčitvi
dopolnilnih dejavnosti, o javnih razpisih, možnostih prido-
bitve certifikata, s katerimi kmetija dokazuje kakovost pri-
delkov in izdelkov, o vrstah kontrol in certifikatov ... C. Z.

Brezje

Predavanje o programu Svit

Društvo žensk z dežele občine Radovljica in kmetijska sve-
tovalna služba vabita v ponedeljek, 14. novembra, ob pol šti-
rih popoldne v dom krajanov na Brezjah na predavanje o
programu Svit, ki je namenjen odkrivanju raka na debelem
črevesu in danki pri moških in ženskah, starih od 50 do 69
let. Predavala bo Nataša Drol Pelko z Zavoda za zdravstve-
no varstvo Kranj. C. Z.

Posavec

Kaki uspeva tudi na Gorenjskem

Kaki velja predvsem za sadno drevo obmorskih krajev, ven-
dar pa lepo uspeva tudi v notranjosti Slovenije, saj spomla-
di začne brsteti precej pozno, jeseni pa ni nič narobe, če plo-
dove na drevesu že ujame kakšna slana. Dokaz za to, da
obrodi tudi na Gorenjskem, nam je poslal Jože Koselj s Po-
savca. Kaki mu rodi že nekaj let, na začetku je bilo sadežev
bolj za vzorec, zdaj pa jih je vsako leto deset več. C. Z.

Vir: Statistični urad RS
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Alenka Bole Vrabec

Jelena Justin

Tokratni cilj nas bo pope-
ljal na jug Slovenije, v Belo
krajino, kjer bomo obiskali
najvzhodnejši vrh prostra-
nega gozdnega sveta Kočev-
skega Roga. Cilj bo vrh, ki 
s svojimi 1047 metri pred-
stavlja tudi najvišji vrh Bele
krajine. Odkrivali bomo za-
nimivosti Gozdne učne poti
in se mimogrede lahkotno
povzpeli na vrh Mirne gore,
ki je zaradi gozda sicer brez
razgleda. 

Odpeljemo se proti Beli
krajini. Predlagam, da avto-
cesto proti Novemu mestu
zapustimo na izvozu za Žu-
žemberk in sledimo smero-
kazom proti Semiču. Pelje-
mo se mimo odcepa za Do-
lenjske Toplice, skozi Pod-
turn, Kočevske Poljane,
mimo odcepa za smučarski
center Čermošnjice, tik
pred Semičem, v vasi Vrči-
ce pa zavijemo desno, ka-
mor nas tudi usmeri sme-
rokaz za Mirno goro. Nada-
ljujemo po asfaltirani cesti,
ki višje postane makadam-
ska, vse do vasi Planina,
kjer na urejenem manjšem
parkirišču parkiramo. Tik
pred vasjo je na desni strani
stara kapelica svetega Ilije.
V vasi Planina se začne
Gozdna učna pot, ki nas bo
pripeljala do Planinskega
doma na Mirni gori. 

Levo, mimo lično zgraje-
nega smerokaza, v obliki
kozolca, se začnemo vzpe-

njati skozi vas. Na levi stra-
ni poti je spomenik, ki opo-
zori, da je bila od začetka
leta 1944 do osvoboditve v
vasi Planina rekonvalescen-
tni oddelek slovenske parti-
zanske bolnišnice. 

Gozdna učna pot je sicer
krožna in poteka po juž-
nem pobočju Mirne gore.
Ob njej so predstavljene 
pestre gozdne združbe, dre-
vesne in grmovne vrste ter
pomen gozda za vodovje in
ozračje. Hitro dosežemo
gozd in se mimo Zagaženo-
ve skale začnemo strmeje
vzpenjati. Informacijske ta-
ble ob poti nam postrežejo
z zanimivimi dejstvi. Ste ve-
deli, da ima drevo bukve 25
kilometrov korenin, ali pa, da
hektar bukovega gozda pre-
more 20 ton suhih korenin. 

Markirana pot se v prije-
tnih okljukih hitro dviguje.
Ko dosežemo širšo gozdno
cesto, nadaljujemo desno.
Na naši levi je tabla, ki nas
opozori na Mirnogorski
pragozd. Po poti se povzp-
nemo do stopnic, ki nas pri-
vedejo pred Planinski dom
na Mirni gori. 

Pred domom stoji več kot
170 let stara bukev, ki v viši-
no meri 20 metrov, premer
90 cm, površina listov je
800 m2, dnevno pa odda
30 litrov vode. 

Poleg doma je cerkvica
svetega Frančiška Ksaverja,
ki ima na zvoniku urejeno
razgledišče na Belo krajino.
Razgled se odpre daleč tja

preko Kolpe, z razgledišča
pa lahko občudujemo
gričevnato, gozdnato in
vrtačasto pokrajino. Roma-
nje k cerkvi je slovelo kot
božja pot za odvrnitev hude
ure. Sam nastanek cerkve je
povezan z ljudskim izroči-
lom, ki pripoveduje, da je v
votlini na gori domoval zlo-
ben zmaj. Ko je v dolini do-
zorelo žito in zorelo groz-
dje, je bruhal nevihtne obla-
ke, iz katerih je padala toča.
Nekoč je toča uničila ves
pridelek kar sedem let za-
povrstjo, zato je zavladala
lakota. Ljudje so se v stiski
zatekali po pomoč k sv. 
Frančišku Ksaveriju kot va-
ruhu pred vremenskimi ne-
všečnostmi. Nad zmajevo

votlino so pozidali njemu
posvečeno cerkev in hude
ure so prenehale. Ker je na
gori zavladal mir, je dobila
ime Mirna gora. 

Od doma se sprehodimo
po gozdni poti proti severo-
zahodu, se vzpnemo mimo
skal do oddajnika in naprej
skozi gozd do vrha Mirne
gore, ki je označen z moži-
cem, skrinjico in žigom.
Žal, razgleda ni, ker je vrh
skrit v gostem gozdu. 

V dolino se vrnemo po
poti vzpona. 

Nadmorska višina: 1047 m
Višinska razlika: 300 m
Trajanje: 1 ura in 30 minut
Zahtevnost: ★★★★★

Pla nin ski izlet: Mirna gora (1047 m)

Domovanje zlobnega zmaja
Spokojna vzpetina, na katero vodi Gozdna učna pot. Žig razširjene slovenske transverzale. Najvišji
vrh Bele krajine. 

Ko odhajava iz Montpellie-
ra, naju spremlja toplo je-
sensko sonce; ko se po 455
km bližava Cuneu, je precej
hladneje, nuja po kavi pa že
akutna. Do mraka si bova
lahko ogledala tudi mesto, ki
slovi po kostanju in zim-
skem turizmu (450 km
prog) in piemontskih specia-
litetah. Slišati je sireno. Ko-
lona pred nama se je zbila ...
in se razpotegnila, ko se je že
mračilo. Kakšen ogled me-
sta, dobro, da sva dobila stre-
ho nad glavo in to v Royal
Supergi, Kraljevski supergi,
na robu glavnega trga. Sicer
pa hotel razen z imenom v
ničemer ne spominja na kaj
športnega; majhen je in no-
bel, poln starin, restavracije
pa nima. Midva pa lačna. To-
rej nočni ogled mesta. Toli-

ko, da res ni bil samo ogled v
bridkem vetru. Ni sezone,
vse zaprto. Nazadnje le naj-
deva gostilno. Ne vem več,
kaj sva jedla, dobro pa se
spominjam, da me je ogrela
grappa ... Iz zajtrkovalnice je
dišalo po kavi. Zjutraj je bilo
mesto brez vetra prijazno.
Zelo prostran trg Duccio Ga-
limberti. Bil je junak odpora,
ki so ga 1944 ustrelili Nem-
ci. Široko obokani velbi, pod
njimi pa marsikaj ... A zele-
no luč imam samo za delika-
teso. Izberem nekaj sirov, ko
zbudi firbec lična okrogla
škatlica, na kateri piše Insa-
lata di carne cruda con tartu-
fo (Solata iz surovega mesa s
tartufom). Tukajšnja specia-
liteta, dobim pojasnilo. No
ja, bo pa malica gosposka. V
kotu stoji stojalo s papirnati-

mi prtički. Niso ravno deli-
katesa, lepi pa so. ... Ko bi jaz
še škatlico jezika po vrtnar-
sko (Lingua al giardino), za-
slišim tih sik, da moj kar za-
došča. ... Malo pred Parmo
predlagam, da spijeva kavo v
središču mesta. Seveda, če
bo mogoče parkirati kje bli-
zu. In je bilo ... Ko sva poz-
neje malicala, sem prese-
nečeno spoznala, da je suro-
va solata neke vrste tatarski
biftek ... 

Solata iz surovega mesa
s tartufom

Za 4 osebe potrebujemo:
400 g pljučne pečenke, 1 maj-
hen bel tartuf, 2 stroka česna,
1/2 žlice limonovega soka, 8
žlic hladno stisnjenega oljčne-
ga olja, sol, poper.

V stekleni skledi zmeša-
mo limonov sok, olje, sok
strtega česna, sol in poper.
In z metlico stepamo, da
zmes postane gladka. Meso
zelo na drobno sesekljamo,
ne zmiksamo, in ga prelije-
mo z omako. Pokrijemo in
pustimo počivati 30-40 mi-
nut. Tartuf narežemo na
tenke lističe. Meso oblikuje-
mo v velikem obodu za kro-
fe in ga potresemo z lističi
tartufa. Postrežemo z opeče-
nim kruhom.

Jezik po vrtnarsko 

Za 4 osebe potrebujemo: 2
svinjska ali 1 telečji jezik, 2 če-
buli, 4 korenčke, 1 steblo zele-
ne, sesekljan peteršilj, 1-2 vejici,
10 kaper, 1 žlico paradižniko-
ve mezge, 1/2 pekočega fefero-

nčka (lahko posušenega), 1 žli-
co moke, 1 zajemalko juhe, v
kateri se je kuhal jezik, kis, 4
žlice deviškega oljčnega olja,
sol po okusu.

Jezik operemo in ga sku-
hamo do mehkega. Nato ga
odcedimo in olupimo ter na-
režemo na rezine. Na olju
prepražimo sesekljani čebu-
li, nato sesekljano vso zele-
njavo in kapre, dodamo pa-
radižnikovo mezgo in sesek-
ljan feferonček. V zajemalko
juhe umešamo moko in jo
dodamo praženi zelenjavi.
Kuhljamo še 20 minut, da
postane omaka gladka. Jezik
dodobra ohladimo in ga,
preden postrežemo, prelije-
mo z omako. Postrežemo z
belim kruhom in kozarcem
barbere.

Pa dober tek!

M I Z I C A ,  P O G R N I  S EKraljevska superga

Planinski dom na Mirni gori 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice
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Začetek naravoslovne učne poti in našega vzpona v vasi
Planina / Foto: Jelena Justin

Vrh je skrit v gozdu in ga označuje mogočen možic. 



HALO - HALO GO RENJ SKI GLAS                                       
te le fon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13 ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kra nju oz. po poš ti - do po ne delj ka in če tr tka do 11.00 ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki: Iz red no ugod na.

Janez Rozman, s. p. - Rozman bus, www.rozmanbus.si, tel.: 04/53 15 249:
MADŽARSKE TOPLICE: 17. - 20. 11., 26. - 29. 11.; 15. - 18. 12. BANJA
VRUČICA: 1. - 4. 12., 1. - 8. 12.; TOPOLŠICA: 28. 11.; TRST: 30. 11.; BER-
NARDIN: 21. - 24. 11.; PALMANOVA IN TOV. ČOKOLADE: 2. 12.; SILVE-
STROVANJE: 30. 12. - 2. 1.
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turnem centru Krice krace na Tomšičevi 14. Obvezna je pri-
java dan prej z sms-jem na gsm: 040/542 773 Susana Diez
Rupnik.

Srečanje ljudi s težavami s ščitnico
Kranj - V okviru Društva Metuljčica deluje skupina za samo-
pomoč pri težavah s ščitnico tudi v Kranju in sicer imajo na-
slednje srečanje v ponedeljek, 14. novembra, ob 18. uri v
prostorih OŠ Simona Jenka, Komenskega 2 - nasproti Pre-
šernovega gaja, v bližini sodišča in Hervisa. Inf. na tel.
031/88 88 43.

Ustvarjalna delavnica za otroke
Žirovnica - V Knjižnici Matije Čopa se bo v ponedeljek, 14.
novembra, ob 16. uri začela ustvarjalna delavnica za otroke.

Prvi samostojni koncert otroškega zbora
Adergas - Prvi samostojni koncert otroškega zbora KUD-a
Pod Lipo Adergas bo jutri, v soboto, 12. novembra, ob 19. uri
v kulturni dvorani KUD Pod Lipo Adergas. 

KONCERTI
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Ob ve sti la o do god kih ob jav lja mo v ru bri ki gla sov 
Ka ži pot brez plač no samo en krat.

Martinovanje v Begunjah
Begunje - Danes, v petek, 11. novembra, na god sv. Martina,
se bo ob 20. uri v restavraciji Avsenik v Begunjah začelo
martinovanje. Za ples bo igral ansambel Saša Avsenika, za
zabavo pa bo poskrbel Klemen Košir. 

Tržni dan v Tržiču
Tržič - V soboto, 12. novembra, bo v atriju Občine med 8. in
13. uro znova potekal Tržni dan s ponudbo na stojnicah, de-
lavnicami, Martinovo pojedino in obdaritvijo svetega Mi-
klavža.

Srečanje s Slavkom Preglom
Kranj - Iz Društva upokojencev Kranj vabijo na kulturno
srečanje z mladinskim pisateljem, pripovednikom, basno-
piscem, založnikom in urednikom Slavkom Preglom, ki bo v
petek, 18. novembra, ob 16. uri v dvoranici društva na Tom-
šičevi 4.

Po Vertovčevih poteh
Kranj - PD Iskra Kranj vabi v nedeljo, 20. novembra, na tra-
dicionalni pohod po Vertovčevih poteh. Hoje bo za 4 do 5
ur. Prijave in dodatne informacije: Niko Ugrica, tel. 041/734
049; pisarna društva na Laborah ob sredah od 17. do 18. ure.

Šenčur - Turistično društvo Šenčur vabi v nedeljo, 20. no-
vembra, na pohod po Vertovčevih poteh v Vipavskih brdih.
Skupne zmerne hoje bo okoli pet ur. Informacije in prijave
zbira do četrtka, 17. novembra, Franci Erzin, tel. 041/875-
812. 

Slovenski Javornik - Planinsko društvo Javornik-Koroška
Bela vabi na 11. tradicionalni pohod po Vertovčevih poteh
po obronkih Vipavske doline, v nedeljo, 20. novembra, na
Hrušici. Prijave po tel. 051/345 806 (Vinko Alič).

Pohod v neznano
Žirovnica - Društvo upokojencev Žirovnica, pohodna sekci-
ja, vabi na pohod v neznano. Pohod bo v torek, 15. novem-
bra, nezahtevne hoje bo tri do štiri ure, možna je tudi le 1
ura hoje. Prijave in informacije Drago Kajdiž tel. 5 801 469
ali gsm 031/535 799.

PRIREDITVE

IZLETI

Padna-Sv. Peter-Koštabona-Krkavče-Puče
Kranj - Pohodniki kranjskih upokojencev vabijo v četrtek, 24.
novembra, na pohod po v naslovu navedeni relaciji. Hoje bo
do štiri ure, prijavite se do ponedeljka, 21. novembra, v pi-
sarni društva.

Proučevanje Svetega pisma 
Kranj - Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v sobo-
to, 12. novembra, ob 9. uri v Dom krajanov Primskovo na
proučevanje Svetega pisma z okvirno temo Pot do vere sko-
zi svetopisemsko sporočilo. Pogovor bo povezoval Vladimir
Odorčić. Vstopnine ni.

Baldrijan, starodavno zdravilo za boljši spanec
Cerklje - Krajevna organizacija Rdečega križa Cerklje in
Druš tvo bolnikov z osteoporozo Kranj vabita na predavanje
z naslovom Baldrijan, starodavno zdravilo za boljši spanec.
Predavanje bo v prostorih Občine Cerklje v torek, 15. no-
vembra, ob 19. uri. Predavala bo Tatjana Hribar.

O Japonski
Jesenice - Danes, v petek, 11. novembra, se ob 19. uri v dvo-
rani Kolpern (1. nadstropje) na Jesenicah začelo predavanje
Japonska. V Mladinskem centru Jesenice namreč gostijo
mladega pisatelja in raziskovalnega novinarja z Irske Rona-
na MacDubhghailla, ki je več mesecev preživel na Japon-
skem ter času marčevskega potresa s kritičnega območja
poročal predvsem o psihološkem in sociološkem stanju
preživelih. Predavanje bo potekalo v angleškem jeziku.

Skupnostna skrb - blagoslov ali prekletstvo
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno zdra-
vje, vabi v torek, 15. novembra, ob 16. uri na predavanje in po-
govor z naslovom Skupnostna skrb - blagoslov ali prekletstvo.
Predavanje, ki bo v društveni pisarni v Kranju, na Oldhamski c.
14 (pri Vodovodnem stolpu). bo vodil mag. Edo Belak. 

Tržnici kmetijskih pridelkov in izdelkov
Gorenja vas, Železniki - Občini Gorenja vas - Poljane in Že-
lezniki ter Razvojna agencija Sora vas vabijo jutri, v soboto,
12. novembra, na Tržnici kmetijskih pridelkov in izdelkov, ki
bosta potekali v Gorenji vasi na vaškem trgu pri poslovnem
centru in v Železnikih pri trgovini Mercator od 8. do 12. ure. 

Vadba po Metodi Feldenkreis
Kranj - Vadba po Metodi Feldenkreis - Ozaveščanje skozi gib
za vse starostne skupine, s katero si lahko olajšamo bolečine,
odpravimo zakrnelost hrbtenice, izboljšamo naše gibalne
sposobnosti ter sprostimo naše telo in um, poteka vsako sre-
do ob 18. uri v Kulturnem centru Krice Krace na Tomšičevi 14.
Vse informacije: Susana Diez Rupnik, tel.: 040/542 773

Igralne urice Škratka Copatka
Kranj - Igralne urice, namenjene otrokom, ki (še) ne obisku-
jejo vrtca, so na sporedu vsako sredo od 9. do 12. ure v Kul-

PREDAVANJA

OBVESTILA

Bovec

V soboto 14. spominski pohod na Krn

S slovesnostjo, na kateri bo slavnostna govornica ministrica
za obrambo Ljubica Jelušič, se bodo v soboto ob 13. uri pri
Krnskem jezeru tudi letos poklonili padlim in umrlim voja-
kom ter se spomnili konca 1. svetovne vojne. Ob 14.15 bo
slovesnost pri Madžarskem križu na Dupli planini. Kot pra-
vijo organizatorji, Društvo 13 in Občina Bovec, bo program
potekal po tradicionalnem ključu: s prižiganjem spominske-
ga ognja in topovskim strelom ter polaganjem žalnega ven-
ca. Za kulturni program bosta letos skrbela pihalni orkester
Slovenske vojske in MPZ Golobar iz Bovca. Ob 19. uri bo v
Domu pri Krnskem jezeru planinski večer s harmoniko. M. A.

Kamnik

Dobrodelna dražba za otroke Ciriusa

Člani organizacije Lipa Chapter Slovenija bodo pod pokrovi-
teljstvom župana občine Kamnik Marjana Šarca danes, 11.
novembra, pripravili 6. dobrodelno dražbo umetniških del,
ki bo od 17. ure dalje potekala v kamniški Galeriji Veronika.
Zbrana sredstva bodo v celoti namenili za nakup pripomoč-
kov za gibalno ovirane otroke in mladostnike iz Centra za 
izobraževanje, rehabilitacijo in usposabljanje (Cirius) Kam-
nik. J. P. 
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Simon Šubic

Kranj - Preiskovalci Nacio-
nalnega preiskovalnega ura-
da so včeraj skupaj z ljub-
ljanskimi policisti opravili
deset sklopov hišnih pre-
iskav na območju policij-
skih uprav Novo mesto, Lju-
bljana in Kranj. V hišnih
preiskavah, ki so jih izvajali
tako v zasebnih kot tudi po-
slovnih prostorih, so krimi-
nalisti zbirali obvestila zara-
di suma organiziranega kri-
minala s področja gospo-
darske kriminalitete in ko-
rupcije, pri tem pa je bila
dvema osebama odvzeta
prostost, so sporočili z ge-
neralne policijske uprave. 

Včerajšnje hišne preiska-
ve so bile del šest mesecev
trajajočega predkazenskega
postopka, ki ga usmerja
Okrožno državno tožilstvo v
Krškem, so še pojasnili na
policiji. Preiskovalce so med
drugim opazili na sedežih
podjetij Delo Prodaja in

DZS, ki ima v Delu Prodaji
približno tridesetodstotni
lastninski delež, zato se
domneva, da je bila preiska-
va povezana z nakupom ob-
veznic podjetja Dela Proda-
ja s strani Sklada za raz-
gradnjo Nuklearne elektrar-

ne Krško. Po poročanju Fi-
nanc je nekdanja vršilka
dolžnosti direktorice Sklada
Ksenja Žnideršič Planinc v
svojem polletnem mandatu
kupila za tri milijone evrov
obveznic podjetja Dela Pro-
daja in za šest milijonov ob-

veznic DZS. Žnideršič Pla-
ninčevo je avgusta letos
nadzorni svet Sklada ovadil
zaradi neupravičene porabe
sredstev, zato naj bi bila
prav ona ena od pridržanih
oseb.

Kriminalisti preiskovali 
tudi na Gorenjskem
Včerajšnja kriminalistična preiskava domnevne gospodarske kriminalitete in korupcije 
je potekala tudi na območju Policijske uprave Kranj. 
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Tacen - Na vozila in opremo
Darsa je lani naletelo se-
demnajst vozil, pri tem pa
sta bila dva Darsova usluž-
benca tudi ranjena. Letos so
zabeležili že 23 naletov,
eden od uslužbencev pa je
zaradi tega tudi izgubil živ-
ljenje, je predsednica uprave
Darsa Mateja Duhovnik po-
vedala na sredinem strokov-
nem posvetu Cesta kot delo-
vno okolje v Tacnu. Na njem
so opozorili na okoliščine, ki
ogrožajo varnost in zdravje
delavcev na cesti in na kate-
re kot vozniki niti ne pomi-
slimo. Pobudo za organiza-
cijo posveta so dali v sin-
dikatih policistov, delavcev
avtoceste in Darsa. 

Po mnenju Duhovnikove
se javnost premalo zaveda,
da je cesta tudi zelo izpo-

stavljeno, nepredvidljivo in
nevarno delovno okolje, zato
se strokovne službe Darsa
trudijo, da bi povečale var-
nost in zaščitile zdravje za-
poslenih na terenu. Največ
rezerve pri zagotavljanju do-
datne varnosti za delavce na
cesti vidi v ozaveščanju jav-
nosti. Z njo se je strinjal tudi
predsednik sindikata delav-
cev avtoceste Srečko Lore-
nčak, ki je poudaril, da se nji-
hovo delo voznikom pogosto
zdi nepotrebno ali pa ga ra-
zumejo zgolj kot oviro v pro-
metu, čeprav so delavci Dar-
sa in policije na cesti pred-
vsem zaradi zagotavljanja
varnosti voznikov.

Predsednik Sindikata po-
licistov Slovenije Zoran Pe-
trovič je v nagovoru izposta-
vil problem neustrezne
opremljenosti policistov, kar
je po besedah pooblaščenca

generalnega direktorja poli-
cije za sodelovanje s sindi-
kati Lada Bradača posledica
pomanjkanja denarja za na-
kup sodobne opreme. Pred-
sednik sindikalne enote
Darsa Alojz Borštnik je iz-
postavil ogroženost nadzor-
nikov, ki delo opravljajo sre-
di "živega prometa", zato bi
bilo po njegovem treba po-
večati obseg elektronskega
nadzora prometa. 

S strokovnim posvetom
so želeli povezati različne
skupine delavcev, ki svoje
delo opravljajo na cesti, in
njihove strokovne službe za
izmenjavo izkušenj in do-
brih praks. Eden od po-
membnih ciljev posveta je
bilo oblikovanje predlogov
aktivnosti in ukrepov obvla-
dovanja tveganj za okvare
zdravja in poškodb pri delu
zaposlenih. 

Cesta tudi nevarno delovno okolje
Delavci Darsa in policisti na cesti so za voznike pogosto le ovira, čeprav
skrbijo predvsem za njihovo varnost, so ugotavljali na strokovnem posvetu
o cesti kot delovnem okolju. 

Hišne preiskave so potekale na območju policijskih uprav Novo mesto, Ljubljana in Kranj
(slika je simbolična). / Foto: Tina Dokl

Trzin

Serviserji ostali brez orodja

V noči na nedeljo so neznani storilci vlomili v poslovne pro-
store v Trzinu ter ukradli za deset tisoč evrov orodja za po-
pravilo in servise vozil. 

Domžale

Izpraznili skladišče

Pred dnevi so neznani storilci vlomili v priročno skladišče v
Domžalah, iz katerega so odnesli gradbeno orodje in mate-
rial. Podjetje so oškodovali za okoli dvajset tisoč evrov. S. Š.

Simon Šubic

Jesenice - V torek so zaradi
tehničnih težav z nadzor-
no-krmilnim sistemom za
ves promet za približno
poldrugo uro zaprli predor
Karavanke, promet za oseb-
na vozila pa ta čas pre-
usmerili preko Korenskega
sedla, medtem ko so tovor-
na vozila morala počakati
na preklic zapore ali pa se
odpeljati do mejnega pre-
hoda Šentilj. Na platoju
Hrušica pred karavanškim
predorom se je tako v uri in
pol že nabralo precej tovor-
nih vozil. Na Darsu so nam
pojasnili, da so predor zapr-
li zaradi tehničnih težav na
nadzorno-krmilnem siste-
mu, ki so jih še isti dan od-
pravili. 

V predoru Karavanke pro-
met že vso jesen poteka izme-
nično enosmerno zaradi ob-
novitvenih del, v sklopu kate-
rih je tudi posodobitev nad-
zorno-krmilnega sistema, kar
izvaja podjetje Dürr Austria.
Obnovili bodo tehnologijo za
nadzor in vodenje prometa,
opremo za prenos podatkov,
protipožarni alarmni sistem
in prometno signalizacijo. V
predoru bodo sanirali tudi hi-
drantno omrežje, izvedli pa
bodo tudi nekatera redna
vzdrževalna dela, kot na pri-
mer sanacijo poškodbe hi-
droizolacije ter vozišča na mo-
stu čez Savo. Na Darsu  napo-
vedujejo, da bodo morali do
konca leta predor zapreti vsaj
še dvakrat, kar pa bodo storili
v nočnem času, predvidoma
med 12. in 14. decembrom.

Zaradi tehničnih težav
zaprli predor Karavanke 

Karavanški predor je bil v torek poldrugo uro zaprt za ves
promet. / Foto: Gorazd Kavčič Kranj

Prikolica zdrsnila s ceste

V torek popoldne je na cesti s Čepulj proti Strmici s cestišča
zdrsnila prikolica tovornega vozila. Kranjski poklicni gasilci
so jo s pomočjo jeklenic, vitlov in avtodvigala postavili na
cesto, prav tako pa so nazaj na cesto zvlekli vozilo. S. Š.

Stara Fužina

Fekalije na travniku

V torek  je na travniku v bližini Stare Fužine prišlo do izlitja
fekalij. Blejski gasilci, predstavnik Občine Bohinj, poveljnik
Civilne zaščite Občine Bohinj in policisti so po pregledu
ugotovili, da do onesnaženja okolja ne bo prišlo. S. Š.
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Iztok Purič, direktor javnega
gospodarskega zavoda Brdo,
protokolarne storitve Stran 15

Stran 16

Igrajmo se Šolopoli
Družabna igra Šolopoli se igra podobno kot Monopoli, le da vsebina predstavlja spremembe, novosti in dejavnosti dvanajstega desetletja 
obstoja šole v Podljubelju. / Foto: Tina Dokl 

Janez Tonejec je predstavil 
fotografije o neštetih vožnjah z
muzejskim vlakom. Stran 16

Plečnikova kapelica, 
s katere so ukradli baker, je brez 
upravitelja. Stran 17
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Od petka do petka

Danica Zavrl Žlebir

Ko se je v petek, 4. novem-
bra, začela uradna kampanja
pred letošnjimi predčasnimi
državnozborskimi volitvami,
so stranke začele s svojimi
konvencijami. Prva je bila
volilna konvencija stranke
SDS na Brdu, velika spekta-
kularna prireditev, na kateri
so njeni akterji dali vedeti,
da so na Brdu domači še iz
obdobja predsedovanja Slo-
venije Evropski uniji, ki je
uspešnica Janševe vlade. In
dali so vedeti, da nameravajo
zgodbo o uspehu ponoviti,
češ da so tudi edina politična
sila, ki je zares pripravljena
na vodenje države po 4. de-
cembru.

Druga kitica Zdravljice

Ko je pevski zbor uvodo-
ma zapel slovensko himno,
so jo začeli z drugo kitico:
Komu najpred veselo zdrav -
ljico bratje č'mo zapet? Bog
našo nam deželo, Bog živi
ves slovenski svet ... in šele
za njo sedmo kitico Žive naj
vsi narodi ... Spomnimo, da
je SDS v tem mandatu pred-
lagala, naj bo druga kitica
Zdravljice tudi uradno him-
na, k čemur je že prej pozval
tudi pisatelj Boris Pahor. 

Zanimivo srečanje na
Brdu, kjer je Janez Janša
predstavil tudi vse kandidate
za poslance, je postreglo tudi
z nekaterimi znanimi oseb-
nostmi, denimo s prejšnjim
zunanjim ministrom iz Jan-
ševe vlade Dimitrijem Ru-
plom, znanim odvetnikom
Francijem Matozom, nekda-
njo prvo damo študentske
organizacije Katjo Šoba,
estradnima osebnostma
Eldo Viler in Stojanom
Auerjem, koprskim župa-
nom Borisom Popovičem,
kandidirata tudi evropska
poslanka in poslanec Roma-
na Jordan Cizelj in Milan
Zver. Slednji je prišel v druž-
bi svoje žene, Kranjčanke
Andreje Valič (sedaj tudi
Zver), ki za poslanko kandi-
dira v prvi kranjski volilni
enoti.

Kandidati na turneji

V soboto je bila tudi volil-
na konvencija Pahorjeve SD,
v nedeljo se je v Ribnici sešla
Nova Slovenija, na kateri sta
spravljena nastopila pred-
sednica Ljudmila Novak in
evropski poslanec Lojze Pe-
terle. Slednji vendarle ni
ustanovil svoje stranke in je

ostal zvest stari, čeprav se je
zgodaj jeseni pojavil z novim
gibanjem. Sicer pa se stran-
ke podajajo na turnejo med
slovenske volivke in volivce.
Janez Janša je napovedal, da
bo z njimi ves čas potoval
tudi ansambel s pomenlji-
vim imenom Victory. Na
Gorenjsko jih, potem ko so
jo že uvodoma zavzeli v tako
velikem slogu, razen na
okroglo mizo (spet na Brdu)
v teh dneh še ni bilo. Pač pa
je v Kranj s svojo gorenjsko
ekipo kandidatov prišel Bo-
rut Pahor. Nič kaj optimi-
stičen ni bil, saj je svoj govor
začel z italijansko krizo, od
katere je v veliki meri odvi-
sno tudi dogajanje v našem
gospodarstvu. Pač pa je po-
vedal, zakaj je stranka SD na
volitvah dobra izbira: ker zna
voditi državo v kriznih raz-
merah. 

Zoran za poslanca

Medtem smo tudi izvede-
li, da tudi Zoran Janković ne
bo čakal na to, da mu ponu-
dijo mandatarstvo, pač pa bo
v Ljubljani kandidiral za po-
slansko mesto. Pri njegovi
Pozitivni Sloveniji se bo za
poslance potegovalo tudi ne-
kaj znancev: med politični-
mi na Gorenjskem smo pre-
poznali Alojza Potočnika
(prej Zaresov poslanec), si-
cer brata evropskega komi-
sarja Janeza, med poslovne-
ži pa Boštjana Šifrarja, letoš-
njega podjetnika leta, med
športniki pa smučarko Špelo
Pretnar in rokometašico Tat-
jano Polajnar. Tudi na dru-
gih listah bi se našla zanimi-
va imena, pri Virantu bo de-
nimo kandidiral Bojan Star-
man, gospodarstvenik in ne-
kdanji žirovski župan, pri
stranki TRS pa Hermina Krt
in Urban Bren, uspešen
mlad znanstvenik, doktor
kemijskih znanosti. Na listi
SLS pa najdemo dva župana,
Franca Čebulja in Mihaela
Prevca, ki sta oba že okusila
poslanski kruhek, le da tedaj
kot župansko-poslanski dvo-
živki. Te dvojnosti bo sedaj
konec, ob izvolitvi v državni
zbor se bosta namreč župa-
novanju morala odpovedati.

Sicer pa je ugibanj konec:
v sredo, 9. novembra, se je
opolnoči iztekel rok, do kate-
rega so stranke, liste ali po-
samezni kandidati lahko vlo-
žili svoje kandidature. Tisti,
ki jim je uspelo, so to z nav-
dušenjem naredili pred
očmi javnostmi, drugi pač
ne. Medtem še vedno poteka

razprava, ali so pravična in
zakonita ravnanja medijev,
ki k soočenjem vabijo zgolj
najbolj opazne kandidate, ki
jim javnomnenjske ankete
kažejo najboljši rezultat. Ne
jezijo se le zunajparlamen-
tarne stranke, češ da imajo v
primerjavi s parlamentarni-
mi manjše možnosti, pač pa
tudi uveljavljene. Ker jih
niso povabili v odmevno če-
trtkovo TV oddajo, so se di-
skriminirane počutili v
strankah Zares, LDS in SNS.

Grška drama z 
italijanskim nadaljevanjem

Predčasne volitve potekajo
v slabih časih, ko se svet
ukvarja z dolžniško krizo.
Grška nadaljevanka, ki se je
že zelo vlekla, je v teh dneh
vendarle dosegla dramatur-
ški vrh. Predsednik vlade
Jorgas Papandreu je odsto-
pil, uspeli so dogovori o vladi
narodne enotnosti. Toda
drama se nadaljuje pri naši
še bližnji sosedi, Italiji. Pre-
mier Silvio Berlusconi je v
italijanskem parlamentu iz-
gubil večinsko podporo, od-
stopil pa ni, pač pa pravi, da
bo to storil, potem ko bodo
sprejeti varčevalni ukrepi.
Svetovna kriza pač vznemir-
ja mnoge finančne trge, tudi
našega.

Pisma, celo grozilna

Da se izogne še večjim
dolgovom, bi morala naša
država sprejeti interventni
zakon, je prepričan (za zdaj
še) predsednik vlade Borut
Pahor, ki ta poziv s pismom
naslavlja na poslance držav-
nega zbora. Naj bi sprejeli
interventni zakon, ki bi
ohranil zamrznitev plač v
javnem sektorju, je predlagal
tudi Pavel Gantar (poslanec

Zares), a nekoliko omiljeno
različico. Zaradi tega je tudi
on prejel pismo, vendar gro-
zilno, češ naj se ne dotika
pokojnin, če ne ... sledila je
grožnja z vojaškim napa-
dom. 

Čeprav že v času volilne
kampanje, bo moral državni
zbor v iztekajočem se man-
datu očitno znova v parla-
mentarne klopi. Ta teden pa
je prejel še podpise Nacio-
nalnega sveta invalidskih or-
ganizacij za začetek zbiranja

podpisov podpore za referen-
dum o zakonu o Loteriji Slo-
venije. Zakon je namreč na
zadnji izredni seji državni
zbor po vetu državnega sveta
znova potrdil. Takšen pa ni
všeč nekaterim invalidskim
organizacijam, ki v svetu fun-
dacije invalidskih in humani-
tarnih organizacij ne bi imeli
enakega vpliva kot prej.

Vsakdanjik in praznik 

Vse pa vendarle ni črno.
Tudi prazniki so. Minuli ko-
nec tedna so svojega prazno-
vali muslimani, ki so v Slo-
veniji druga največja verska
skupnost. Za sedaj imajo
verske obrede še v športnih
dvoranah, želijo pa si pravi
verski center, džamijo, o če-
mer polemika v Sloveniji še
ni končana. 

Različna mnenja pa se kre-
šejo tudi o tem, katera je praz-
nična Martinova sobota, tista
pred ali ona po 11. novembru.
Največ pristašev pa ima reši-
tev, naj se praznujeta kar obe.
Ob tem policisti budno pazijo
na voznike, ki preveč intenzi-
vno okušajo mlado vino.
Imejte torej prijetno (nekateri
že drugo) martinovanje, ven-
dar potem nikar za volan. In
kot rečeno, naj vas potem
preveč ne boli glava.

Koga bo bolela glava
Pazite, da vas po martinovanju ne bo bolela glava, kakor bo menda bolela zmagovalce letošnjih 
volitev. Le da teh ne bo bolela od šampanjca, kakor jim je napovedal nekdanji gospodarski minister
Matej Lahovnik.

Alojz Potočnik se iz Golobičeve stranke seli med Jankovićeve
kandidate.

Na Brdu, kjer je v času svoje vlade predsedovala EU, je 
volilno konvencijo priredila Janševa SDS.

Predlagatelj interventnega zakona Pavel Gantar (na sliki še
kot predsednik državnega zbora) je prejel grozilno pismo.

Virantovi so vložili kandidature v vseh volilnih enotah.
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Gorenjske kandidate SD (prva z leve poslanska veteranka
Darja Lavtižar Bebler) je predstavil predsednik Pahor.
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Da življenje ni preveč trdo, potrebujemo praznike. Ta teden
imamo martinovo.
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Pogovor

"Res smo javni
zavod, čigar
lastnica je 
država, torej
smo tudi 
proračunsko 
financirani. 
A ta priliv bo v
prihodnje raje
manjši kot večji.
Upati na lepše
čase je utopično,
zato se treba
poiskati poti na
dveh straneh:
pri prihodkih,
na drugi pa 
zmanjševati
stroške."

Danica Zavrl Žlebir

Kako danes z "razdalje"
treh let gledate na obdobje,
ko je bilo Brdo zaradi pred-
sedovanja Evropski uniji
ves čas na očeh javnosti?

"Ko na dogodek danes gle-
dam z distance treh let, ga
ocenjujem kot vrhunsko,
težko ponovljivo zgodbo, ki
se je z vidika logistike, orga-
nizacije in izvedbe izredno
dobro iztekla. Nov objekt je
hitro zaživel in skozi delo
smo prepoznali njegov no-
tranji ustroj, ki se je izkazal
kot maksimalno funkciona-
len. Z delom med predsedo-
vanjem smo pridobili tudi
ogromno izkušenj, čeprav
smo imeli spočetka vrsto po-
mislekov, kako se stvari loti-
ti, a smo se je nato v smislu
nove organizacije in projekt-
nega vodenja. Po končanem
predsedovanju to ni zamrlo,
ampak smo šli po teh tirih
naprej. To je dodana vred-
nost, ki jo danes lahko ponu-
dimo uporabnikom. Danes
se marsikdo ukvarja z orga-
nizacijo različnih dogodkov,
mi pa v izvedbenem vidiku
presenetimo vsakega upo-
rabnika, saj nudimo vse do
najmanjše podrobnosti in
organizatorju dogodka v tem
smislu pomagamo. Čeprav
je bilo pred predsedovanjem
nekaj dvomov o novem kon-
gresnem centru, češ ali ga
potrebujemo, danes lahko
ugotovimo, da bi brez njega
najbrž težko funkcionirali.
Ne gre le za to, da lahko v ob-
jekt umestimo več različnih
dogodkov, pač pa tudi za to,
kaj vse ta center s svojo
opremljenostjo omogoča.
Danes so zahteve časa bis-
tveno večje. Hotel Kokra s
svojo predavalnico, zgrajeno
v sedemdesetih letih, je za-
polnjevalo to obdobje, danes
pa multimedijska tehnologi-
ja terja povsem drugačne
pristope. Poleg tehnoloških
pogojev imamo tudi strokov-
njake s posameznih po-
dročij, tako da smo sposobni
te prostore zelo hitro pripra-
viti že za naslednji dogodek
in v tem smislu deluje tudi
celoten kolektiv. Dogodek je
namreč uspešen, če smo
uspešni kot ekipa."

Verjetno se morate vse bolj
izkazovati ne le pri protoko-
larnih storitvah, temveč
tudi na tržišču?

"Res smo javni zavod, či-
gar lastnica je država, torej
smo tudi proračunsko fi-
nancirani. A ta priliv bo v
prihodnje raje manjši kot
večji. Upati na lepše čase je

utopično, zato se treba po-
iskati poti na dveh straneh:
pri prihodkih, kjer bo treba
izkoristiti vse možnosti, s
katerimi zavod razpolaga,
širiti gostinstvo, hotelirstvo
in vse pomožne dejavnosti,
na drugi pa zmanjševati
stroške. Problem naših stro-
škov je, da imamo veliko ob-
jektov in površin, v večini
primerov gre za kulturno
dediščino in kondicijo teh
objektov je treba neprestano
vzdrževati. Našo gostinsko
turistično dejavnosti tržno
izvajamo tudi za uporabnike
in tu je ključen napor, ki ga
moramo vložiti v smislu re-
zultatov. Ne glede na to, da
so naše storitve vrhunske,
da so zaposleni vrhunsko
usposobljeni, o čemer priča
tudi zmaga na zadnjem go-
stinskem zboru, kjer je bila
ekipa z Brda zmagovalka, bo
treba zaposlene spodbuditi
k še večjemu angažiranju.
Trg je bistveno bolj zahte-
ven kot v preteklosti in na-
ročniki za ceno, ki jo plača-
jo, zahtevajo vrhunsko stori-
tev. Žal danes naročniki gle-
dajo tudi skozi ta vidik, mi
pa moramo sprejeti dejstvo,
da za več dela in truda dobi-
mo nekoliko nižji finančni
izplen."

V kolikšni meri so danes iz-
koriščeni vaši objekti? 

"Tudi nam se poznajo
spremenjene tržne razme-
re, tako da v letu 2011 bele-
žimo upad dogodkov v pri-
merjavi s prejšnjim letom
za 6 odstotkov, finančno
smo za 2 do 3 odstotke za
načrtovanimi količinami,
število gostov je zmanjšano
za 4 do 5 odstotkov. Opaža-
mo tudi, da je manj udele-
žencev na dogodkih, kar
kaže, da tudi uporabniki
zmanjšujejo število udele-
žencev in nivo naročil. V
prihodnje bo treba več na-
pora za dvig števila dogod-
kov in povečanje prihodka
ter zmanjšanje stroškov.
Kar je pa zelo slabo in je s
predsedovanjem usahnilo,
je zasedenost hotela Kokra.
Tu bo treba bistveno več na-
rediti, zlasti v cenovni poli-
tiki, kjer je javni sektor sicer
nekoliko tog."

Zakaj se je to zgodilo ravno
ob predsedovanju?

"Dotedanje dobre komer-
cialne pogodbe so nam
usahnile zaradi takratne za-
sedenosti centra, ker je bilo
zaradi protokolarnih dogod-
kov ob predsedovanju Brdo
manj dostopno."

Hotel Kokra iz sedemdese-
tih let med ljudmi velja za
zastarel objekt, vi pa ste v
njem kljub temu gostili
vrsto zelo uglednih gostov,
ob koncu predsedovanja
EU denimo tudi ameriški
predsedniški par?

"Res marsikdo poudarja,
da je hotel malce preživet. A
na to imam odgovor: če sta v
tem hotelu prespala ameri-
ški predsednik Bush s svojo
ženo in letos ruski predsed-
nik vlade Putin, vmes pa še
številni drugi ugledni gostje
iz svetovne politike, pa je
bilo za njih v redu, bi težko
rekli, da hotel ni na ustrezni
ravni. Redko kateri hotel se
lahko pohvali, da sta dva naj-
uglednejša predsednika pre-
spala pri njih, tako da smo
lahko ponosni na to, kar po-
nudimo."

Po obnovi gradu Strmol, ki
prav tako sodi v vaš proto-
kolarni servis, pa boste lah-
ko ponudili res vrhunski
standard?

"To je dolgoletna želja, ki
se je vsaj z menoj začela pred
desetletjem in smo jo lahko
približali uresničitvi s konča-
nim postopkom denacionali-
zacije. Strokovnjaki kulturne
dediščine so ves čas poudar-
jali, da je Strmol eden najlep-
še ohranjenih gradov v Slove-
niji. Problem za upravljavca
pri tem pa je, da toliko let
vanj ni bilo nobenega vložka.
Leta 2006 je bila obnovljena
streha, nato so na ministr-
stvu za kulturo potekali pro-
cesi, da je grad prišel v pro-
jekte obnove ob pomoči sred-
stev Evropske unije. Lani je
ministrstvo za kulturo 2010
prevzelo vlogo investitorja in
začela se je celovita obnova.
Poleg gradu je zajet tudi ne-
kdanji hlev, iz katerega bo na-
stal prostor za izobraževalno
dejavnost, iz bivše vrtnarije
pa gostinski prostor za dnev-
ne goste in nekaj spremlje-
valnih servisnih prostorov.
Urediti je treba še okolico,
obnovljena bo tudi lovska
koča ob protokolarnem vho-
du. Obnova gre h koncu. To
je velik izziv, ki se ga bo treba
drugače lotiti kot vsega dru-
gega. Ustvarjeni bodo pogoji
za več segmentov gostov:
protokolarne, visoko komer-
cialo, izobraževalni turizem,
dnevne obiskovalce."

Bo grad Strmol po obnovi
odprt za javnost?

"Res želimo doseči, da bi
bil ta grad odprt javnosti. O
tem se dogovarjamo, saj če
se želimo odločiti za odprt
sistem, kakršen je bil deni-

mo v primeru gradu Snež-
nik, je treba pripraviti ustre-
zno strokovno podlago, s
katero bo definirana proce-
dura vodenja in organizaci-
je. Zgrajena parkirišča, do-
stop avtobusa, gostinski ob-
jekt, vse to omogoča, da je
objekt odprt za obiskovalce,
kot rečeno za štiri kategori-
je gostov, za kar je treba pri-
praviti ponudbo in nuditi
ustrezno podporo v gostin-
skem in ostalem smislu. Če
bomo to dosegli, bo to velik
dosežek tudi za občino Cer-
klje. Pač pa trenutno obsta-
ja še problem dostopnih
poti, urediti bo treba kanali-
zacijo preurediti lipov dre-
vored. Do spomladi, ko bo
objekt odprt, se imamo
možnost pripraviti, kar pa
ne bo mačji kašelj. Všeč mi
je, da bomo grad odprli jav-
nosti, čeprav to pomeni več
truda za majhen zaslužek.
Toda to je naše poslanstvo:
če gre za spomenik držav-
nega pomena, če je država
vanj investirala in ga stroka
restavrirala, naj se to vidi.
Grad pa naj bi po dogovoru
z ministrstvom za kulturo
predstavljali na strokoven
in hkrati poljuben način.
Strmol bomo predstavili
tudi v zbirki vodnikov Kul-
turni in naravni spomeniki
Slovenije."

Še en problem Brda ostaja
nerešena denacionalizacija.
Kako jo rešujete?

"Denacionalizacija je kon-
čana. Vlada je v letu 1999
sprejela odločitev, da se del
posestva "odreže", denacio-
nalizacijski upravičenci pa
imajo delež na skupnem
zemljišču, sedaj pa bo treba
narediti komasacijo. Poteka-
jo pogovori s skladom kme-
tijskih zemljišč in gozdov, ki
je upravljavec tega dela zem-
ljišč. To se rešuje na za vse
mukotrpen način, za okoli-
ške kmete, ki z nejevoljo gle-
dajo na nas, in za nas, ki
smo pri tem nemočni. V to
smo vložili veliko napora,
učinek pa je majhen. Gre za
60 hektarjev površin, za ka-
tere veljajo začasne odločbe,
po katerih so vsi upravičenci
lastniki na deležih. Vsi pa bi
že radi, da se lastništvo do-
končno razčisti. Bi pa rad 
poudaril, da nam je končno
pred letom dni po desetih le-
tih uspelo legalizirati vse ob-
jekte na posestvu Brdo, ra-
zen hipodroma."

Kje so v tej zgodbi Kara-
džordževići?

"Kolikor vem, poteka sod-
ni spor."

Predsedovanje, težko ponovljiva zgodba
Na posestvu Brdo je po predsedovanju Slovenije Evropski uniji v letu 2008 ostal nov kongresni center, ostale so tudi dragocene
izkušnje vseh, ki delajo v javnem gospodarskem zavodu Brdo, protokolarne storitve, pravi direktor Iztok Purič. 

Iztok Purič / Foto: Tina Dokl

Iztok Purič
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Janez Tonejec (na sredini) je na odprtje svoje razstave 
povabil vse strojevodje, s katerimi se je spoprijateljil. 
Na fotografiji sta ob njem še Gorazd Bučak, ki je še aktivni
strojevodja, desno pa Boris Dolžan, ki se je že upokojil. 

Janez ljubi vse, kar je povezano z vlaki. Na odprtju razstave
se je zato z veseljem postavil v "vlakec", ki so ga sestavili
vrstniki na OŠ Antona Janše.
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Marjana Ahačič

"O, kako dobro se spom-
nim naše prve vožnje z mu-
zejskim vlakom," je prejšnji
torek dopoldne, tik pred ge-
neralko za popoldansko slo-
vesno odprtje Janezove sa-
mostojne fotografske razsta-
ve, pripovedovala njegova ne-
kdanja učiteljica Nataša Dmi-
trovič. "Seveda smo morali
biti z učenci, ki sem jih pelja-
la na izlet, v prvem vagonu,
drugače ni šlo. Ampak Janez
mi je kljub temu ves čas uha-
jal proti lokomotivi. Lovila
sem ga za ovratnik in se tre-
sla od skrbi, ker ni odnehal.
Tako sva se pregovarjala ves
čas, dokler ga ni strojevodja
vzel k sebi in mi povedal, da
se z Janezom dobro poznata,
saj je verjetno najbolj reden
potnik muzejskega vlaka. V
vseh letih, kar se vozi z njim,
je postal tudi odličen pozna-
valec - skoraj bi že lahko sam
vozil vlak ...," se je spominja-
la, Janezu pa so usta lezla v
vedno širši nasmeh. 

Devetnajstletni Janez To-
nejec z Bohinjske Bele je od
četrtega razreda dalje učenec

OŠ A. Janše v Radovljici. Kot
sta s stricem, s katerim ju
veže iskreno prijateljstvo,
napisala v vabilo na razstavo
fotografij, se je s sopihajočo
lokomotivo in sajastimi že-
lezničarji, ki so na njegovo
mahanje odgovarjali s piska-
njem, srečal že v zgodnjem
otroštvu. Ljubezen do loko-
motiv ga je zato zaznamova-
la za vse življenje; v Vipavi,
kjer je preživel prva tri leta
osnovne šole, mu je stik z
domačim krajem predstav-
ljal prav električni vlakec in
obiski starih lokomotiv v Aj-
dovščini in Novi Gorici, ka-
mor so ga večkrat peljale pri-
jazne učiteljice.

Tudi kasneje, ko je prišel v
Radovljico, so ga vsi, ki so ga
želeli razveseliti, peljali na
muzejski vlak. Enkrat in še
enkrat in še ... Spoznal in
spoprijateljil se je s številni-
mi železničarji na vlaku - po-
sebej ljuba sta mu brata Bo-
ris in Vojko Dolžan s Hruši-
ce - in v Železniškem muze-
ju v Ljubljani, kamor je hodil
najprej z mamo, kasneje pa
kar sam. Potem je vlake in
železničarje začel fotografi-

rati. Ko je leta 2008 dobil
nov fotoaparat, se mu je od-
prl nov svet. 

Fotografiral je svoje naj-
ljubše motive in slike urejal
na računalniku, kjer se je na
simulatorju mimogrede na-
učil še upravljanja parne lo-
komotive. 

Kot se na računalnikih
rado zgodi, se je precej pos-
netkov železniških prijateljev
iz začetnega obdobja izgubi-
lo, a je tisto, kar se je ohrani-
lo, vredno ogleda. Zato so se
njegovi učitelji na OŠ A. Jan-
ša odločili, da mu pomagajo
pripraviti razstavo. 

"Janez Tonejec s svojimi
fotografskimi podobami
ustvarja zanimivo zgodbo o
vlaku in o ljudeh, ki so nepo-
sredno povezani z njim. Pri
fotografiranju se večkrat gib-
lje v samem središču dogaja-
nja, kjer postanejo strojevo-
dje, kurjači in vlakovni delav-
ci njegovi prijatelji, kot pravi
sam," je razstavo ocenil foto-
graf Jakob Gnilšak. "Včasih
se z njimi celo poistoveti, ko
ga vidimo pri pravem delu
na lokomotivi. S tem pouda-
ri avtentičnost fotografske

zgodbe, ki jo nadgradi še z
naslovi in zanimivimi opisi
pod fotografijami ... V sklop
razstavljenih del spadata tudi
figura in portret, ki vnašata v
kontekst izbrane teme člove-
ško dimenzijo in s tem neka-
ko sožitje dveh svetov: življe-
nja in tehnike. Na teh foto-
grafijah je prikazano delo že-
lezniških delavcev pri pregle-
dovanju zunanjosti lokomo-
tiv, mazanju ležajev, čišče-
nju in delu v kabini lokomo-
tive. Posebej zanimiva je fo-
tografija z naslovom "stroje-
vodja Boris", ki s svojo mo-
gočno postavo simbolizira
sožitje človeka in stroja," še
pravi Jakob Ginlšak.

Janez pa se še zmeraj širo-
ko smeji. Vesel, ker so se mu
uresničile sanje o samostoj-
ni razstavi in ponosen na
vse, kar je opazil, doživel, se
naučil in posnel. Pravi, da bo
še fotografiral, da bo še obi-
skoval železniški muzej in
da se bo še vozil z vlakom:
poslušal bo tisti znani, ena-
komerni, pomirjujoči zvok
lokomotiv in občudoval delo
močnih, sajastih mož, ki
skrbijo zanje.

Vozi me vlak v daljave
Devetnajstletni Janez Tonejec z Bohinjske Bele je že vse življenje zaljubljen v železnice. Fotografije, ki
jih je posnel na svojih neštetih vožnjah z muzejskim vlakom, je razstavil v prostorih OŠ Antona Janše
v Radovljici.

Suzana P. Kovačič 

Igra Šolopoli se igra podob-
no kot Monopoli, le da vse-
bina predstavlja spremem-
be, novosti in dejavnosti
dvanajstega desetletja ob-
stoja šole na vasi. Igro so
prvič predstavili javnosti ob
nedavnem praznovanju ju-
bileja šole. "Sin Domen je
dobil pred leti v Osnovni
šoli (OŠ) Most na Soči
Malo mostarsko miško,
igro, ki je narejena na po-
doben način, le da predsta-
vlja značilnosti Mosta na
Soči. Igro smo doma veliko
igrali, potem sem jo prine-
sla kolegicam v šolo," je po-
vedala soavtorica Šolopoli-
ja, vodja OŠ Tržič - Podruž-
nične šole Podljubelj Maja
Ahačič in pojasnila: "O igri
smo razmišljali celo leto,
intenzivno smo jo priprav-
ljali od maja. Skupaj z
učenci smo nabrali kamne,
ki označujejo igralce, ka-
menčki pa so namesto hiš
in hotelov." Pomembnejši
dogodki zadnjega desetletja
so zapisani na vseh robovih

glavne igralne plošče in
smo jih v različnih barvah
poimenovali po sklopih Pri-
reditve v šoli, Prireditve v
kraju, Organizirano varstvo
v šoli, Interesne dejavnosti,
Novo pri šoli, Šolska pre-
hrana, Organizacija pouka
in Film. Razlago posamez-
nih sklopov ponujajo karti-
ce, kjer je vsak del prikazan
v sliki in besedi. 

Namesto evra šolčki 

Kot je poudarila Maja
Ahačič, je igra in tudi ime
igre rezultat timskega dela:
"Helena Ahačič je iskala po
arhivu in izpisala pomemb-
ne dogodke zadnjega deset-
letja. Urša Frelih Meglič je
poiskala "monopole" in iz-
delala pravila igre, osnutek
pravil pa je napisala Urška
Vodišek. Moj prispevek je
osnutek besedila za na kar-
tico, na podlagi katerega
smo začele besedilo krčiti
in se pogovarjati, kaj želi-
mo sploh sporočiti. Poiska-
la sem fotografije iz šolske-
ga in lastnega arhiva. Rav-

natelj OŠ Tržič Stanislav
Grum je požlahtil besedilo
in popravil strokovne izra-
ze. Kreativno je bilo tudi so-
delovanje s tiskarjem Bošt-
janom Uzarjem, ki je po-
stavil in oblikoval ploščo,
kartice, denar - šolčke in je
prisluhnil našim željam,
obenem pa sledil kakovosti
materialov. Pravzaprav je v
Šolopoliju "skritih" veliko
sodelavcev in donatorjev, ki
so napisani na igri in se jim
ob tej priložnosti tudi za-
hvaljujem." Natisnili so tri-
sto Šolopolijev, stroške so
delno že pokrili s prosto-
voljnimi prispevki ob naku-
pu igre in zbiralno akcijo
papirja. 

Igra za štiri igralce

Pomen igre je v strokov-
nem mnenju predstavila
Marjeta Kepec, višja sveto-
valka področja razredni
pouk pri Zavodu RS za šol-
stvo: "Učenci skozi igro
spoznajo preteklih deset let
šole in kraja, prostore v šoli,
ekološke - humanitarne do-

godke v kraju, pomen sode-
lovanja v skupnosti, možno-
sti za izbor interesnih de-
javnosti, se urijo v opazova-
nju, sklepanju, napovedova-
nju, sporočanju. Učenci
uresničujejo tudi cilje slo-
venščine, saj razvijajo
zmožnost pogovarjanja, po-
slušanja, branja. Mladi
igralci razvijajo tudi mate-
matično znanje. Najbolj iz-

stopajoča je dejavnost z de-
narjem: učenci ga spozna-
vajo, menjujejo, seštevajo,
odštevajo ... Igra je pripra-
vljena za igranje v četveri-
cah, kar pomeni tudi mož-
nost za sodelovanje, medse-
bojno pomoč in kontrolo." 

S karticami "smejka" in
"kiska" pa igralci spoznajo
še nekatere druge priredi-
tve, na katerih sodelujejo
podljubeljski učenci. "Pri
vsem tem delu je bila še
najtežja selekcija, ker se je
v zadnjih desetih letih do-
godilo toliko stvari. Prav je,
da tudi drugi vidijo, kaj 
vse znamo in zmoremo 
narediti," je poudarila Maja
Ahačič. 

Igramo se doma in v šoli

"Igra je res super, igramo
jo doma, pa tudi otroci v šoli
so nad njo navdušeni," je de-
jala Helena Ahačič. "Učenci
najraje kupujejo polja, na ka-
terih je njihova učilnica, kjer
so oni na slikah ali pa je na
sliki njihova učiteljica," je
povedala Urška Frelih Me-
glič. "Vsi predstavljeni pro-
jekti, prireditve, interesne
dejavnosti dokazujejo, da je
šola živa še pa še. Predvsem
pa je najbolj pomembna vpe-
tost šole v kraj, saj se praktič-
no vse dogaja s tega stališča,"
je povedal ravnatelj OŠ Tržič
Stanislav Grum in dodal, da
je igra zabavna in poučna.

Igrajmo se Šolopoli
Družabno igro Šolopoli so vsebinsko oblikovale učiteljice ob visokem jubileju podljubeljske šole,
besedilo je požlahtnil ravnatelj Osnovne šole Tržič. Igra je zabavna in poučna. 
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Aktualno

Maja Bertoncelj

V Preski pri Medvodah je
bila leta 1934 postavljena
Hafnerjeva kapelica, na
njej pa je označeno, da gre
za kulturni spomenik. Ka-
pelico je postavil trgovec,
pevovodja in skladatelj Lo-
vro Hafner po smrti edine-
ga sina. Za načrte kapelice
Device Marije je zaprosil
arhitekta Jožeta Plečnika.
Pri kapelici je vsako leto 24.
maja na god Marije pomoč-
nice sv. maša. Do kapelice
vodijo usmerjevalne table,
opazili pa so jo očitno tudi
zaenkrat neznani storilci,
ki so minuli mesec z njene
strehe ukradli baker, prav
tako so ukradli tudi žlebo-
ve. Kraje bakra so vse prej
kot redkost. Skoraj istoča-
sno se je v občini Medvode

zgodila še ena. Baker so
ukradli tudi s križev na Kal-
variji v Smledniku. Pri
Plečnikovi kapelici pa se tu
zaplete. Nismo našli upra-
vitelja, ki bi poskrbel za ta
kulturni spomenik lokalne-
ga pomena.

Streha je za prvo zaščito
prekrita s polivinilom, v ka-
pelici je ob našem obisku
gorelo nekaj sveč, mimoi-
doči sprehajalci, ki jih je na
Bonovcu, kjer kapelica sto-
ji, veliko, pa so se spraševa-
li, kdaj bodo prišli delavci,
da bodo streho znova pre-
krili in kapelico zaščitili
pred propadanjem. Kdo je
sploh njen lastnik, kdo z
njo upravlja, pa je bilo vpra-
šanje, s katerim sem se
srečala, ko sem želela dobi-
ti informacije, kdaj se bodo
začela dela. Lastnik ni ne

Občina Medvode, ne Žup-
nija Preska. V zemljiški
knjigi je kot lastnik parcel,
na katerih je postavljena, za
pisan Sklad kmetijskih
zemljišč in gozdov RS. Gre
torej za državno zemljo. S
tem pa še nismo prišli do
upravljavca. "Parceli sta v
celoti kmetijski, zato ju
Sklad oddaja v zakup Kme-
tijskemu zavodu Ljubljana,
kar se tiče objekta, kapelice,
pa Sklad z njim ne uprav-
lja, zato tudi ni pristojen za
njegovo vzdrževanje oz. ob-
navljanje," pa je odgovor
Sklada kmetijskih zemljišč
in gozdov RS, ki nam ga je
posredovala Anka Stopin-
šek, višja svetovalka Sektor-
ja za poslovno organizacijo.
Obrnili smo se na Kmetij-
ski zavod Ljubljana, Ose-
menjevalni center Preska,

najbližje sosede kapelice in
upravljavce zemljišča, na
katerem stoji. Janez Kunc,
vodja centra, pravi, da ni
nikjer navedeno, da bi ime-
li v upravljanju tudi kapeli-
co: "Se pa problema zave-
damo in skušali se bomo
dogovoriti, kako rešiti tre-
nutno problematiko, saj ne
želimo, da bi kapelica pro-
padala. Pred dežjem pa
smo streho zaščitili s poli-
vinilom." Prav oni so bili
tisti, ki so krajo tudi prija-
vili, potem ko so delavci
opazili, da je streha ostala
brez bakra. 

Rešitev bi morda bila pre-
nos lastništva in upravlja-
nje na župnijo. Kot smo iz-
vedeli, so pogovori v tej
smeri že potekali. Tudi če
bo do tega prišlo, bo treba
zadevo urediti po formalno

- pravni poti, kar zahteva
svoj čas, zima pa je pred
vrati. Morda pa se bodo na-
šli kakšni donatorji, kot je
bilo to tudi že v preteklosti,
kot je pojasnil Župan Med-
vod Stanislav Žagar: "V
začetku 90-tih let je bila ka-
pelica celovito obnovljena.

Medvode so bile še pod
občino Ljubljana - Šiška. Že
takrat ni bilo upravitelja.
Nismo potrebovali soglasij.
Denar za obnovo so prispe-
vali tudi donatorji." Kot pra-
vi, je čas, da se stvari uredi-
jo, da bo kapelica imela
upravitelja. Do takrat pa ...

Plečnikova kapelica 
je brez upravitelja
S strehe Plečnikove kapelice v Preski pri Medvodah so ukradli baker. Kdo bo poskrbel za kulturni
spomenik, postavljen leta 1934? Stoji na državni zemlji, z njim pa očitno ne upravlja nihče.

 
 

Streha Plečnikove kapelice v Preski je za prvo zaščito
prekrita s polivinilom, kaj pa sedaj?
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Na robu

SOD NA KRO NI KA TED NA

ČRNA KRO NI KA TED NA

Minuli teden brez 
smrtnih nesreč
V preteklem tednu (od 31. oktobra do 
6. novembra) na slovenskih cestah ni bilo
prometnih nesreč s smrtnim izidom. Letos je v
prometnih nesrečah umrlo že 120 oseb, ena
manj kot v enakem lanskem obdobju. Gorenjske
ceste so letos terjale trinajst človeških življenj
(lani petnajst). Na Gorenjskem so policisti 
zadnji teden obravnavali 27 prometnih nesreč, v
katerih se je pet oseb lažje ranilo. Zaradi vožnje
pod vplivom alkohola so gorenjski policisti
pridržali osem voznikov, zasegli pa so dve vozili. 

Dam ja na Šmid

moj po gled

Kako si otrok ustvari samopodobo? (2)

Vsak dan je nešteto možnosti
za pridobivanje izkušenj. Če je
otrok bolj zadržan in ima te-
žave s privajanjem na spre-
membe in nove izkušnje, nare-
dimo nekaj korakov z njim.
Tako ne bo sam in bo izkušnja
postala pozitivna. Vsakršno si-
ljenje se prej ali slej maščuje
otroku in nam. Za presojo, kaj
otrok zmore in česa ne, je po-
trebno otroka dobro poznati in
opazovati. Ali potrebuje samo
še malo poguma ali že zmore,
pa čaka, da bo nekdo naredil
namesto njega. Običajno ima-
jo otroci vedno malo rezerve in
zmorejo več, kot od njih priča-
kujemo. Stiska, v kateri se po-
gosto znajdejo zaradi zadrege,
izpostavljenosti ali zgolj zara-
di občutka negotovosti, je pove-
zana s tem, kaj si otrok o sebi
misli. Ali zmore ali ne zmore.
Ali pa potrebuje še malo časa,

da si naredi načrt in naredi.
So otroci, ki kar skočijo v nove
izkušnje, in so otroci, ki se mo-
rajo počutiti zelo varne, da tve-
gajo nekaj novega. Vendarle je
življenje polno sprememb in
zato je koristno, da tvegajo
prav vsi. Najboljše bi bilo, če bi
jim to prepustili kar v večini
primerov in bi posredovali le
takrat, kadar gre za njihovo
življenje, moralo ali zdravje.
Začnimo z manjšimi odločit-
vami, ki prinesejo otroku obču-
tek zadovoljstva. Dajmo mu
naloge, ki jim je kos (so pa ne-
kaj novega) in naj občuti male
zmage. S tem, ko otrok nekaj
naredi, česar ni še nikoli, se po-
veča njegova samozavest in je
pripravljen storiti še kaj podob-
nega. Iščimo podobne situaci-
je, ki jih že obvlada, le da so
nove in težje. S ponavljanjem
starih navad in s pridobiva-

njem novih izkušenj bo otrok
pridobival svojo vrednost. Kajti
s tem, ko nekaj delaš, podarjaš
svoj čas ter energijo in se poču-
tiš, da pripadaš tistemu okolju
in si vesel odziva drugih ljudi.
Če želite, da bodo otroci več de-
lali, jim dajte samo več prilož-
nosti. Odzivajte se tako, kot je
vam všeč pri pohvalah in spod-
budah. Ni res, da otroci nočejo
sodelovati. Pogosto je tako, da
jih odrasli ne znamo motivira-
ti in jim pokazati, v čem je
smisel opravil. Pa jim prepu-
stimo nakupovanje ali sestavo
jedilnika, izbiro darila za ba-
bico ali samo plačevanje polož-
nic v banki. Nekaj bomo že
našli takšnega, kar otrok rad
počne in bi lahko tisto postalo
njegova zadolžitev. Kdo ima
večjo vrednost - človek z malo
ali nič zadolžitvami ali tisti z
veliko zadolžitvami? 

Agata je sveže ločena štiri-
desetletnica, z otrokoma,
dobro službo in dobrim
gmotnim položajem. V bis-
tvu ji ničesar ne manjka. Za
njo je zelo boleča ločitev, ki
je še zmeraj ni prebolela.
Bivši mož je pozabil na oba
sinova in ju le redkokdaj
obišče. Spomladi, ko je bila
psihično zelo na tleh, se je
vpisala na neko internetno
stran, kjer je že kmalu spo-
znala moškega, ki je bil dru-
gačen od bivšega, predvsem
pa zelo pozoren. Nanj se je
zelo navezala, s svojo ne-
nehno prisotnostjo in razu-
mevanjem ji je pomagal re-

šiti marsikatero težavo, tudi
finančno.
"Živimo v času, ko je ločitev
nekaj vsakdanjega," pravi
Agata, medtem ko kuha
kavo. Potem mi je začela
pripovedovati zgodbo star-
šev, ki zadnjih deset let pred
očetovo smrtjo sploh nista
govorila med seboj. Živela
sta v istem stanovanju, drug
mimo drugega sta hodila
kot dve senci, o tem, da pa bi
šla narazen, nista niti pomi-
slila. Raje sta potrpela, kot
da bi prenašala sramoto
ločitve, kajti vsi bi nanju ka-
zali s prstom in ju opravljali.
"Bila sta čudna, po svoje,"
nadaljuje, "mama je bila
pretirano verna, oče je rad
pogledal v kozarec in ko je
bil nalit, je o ženskah dajal
neumestne pripombe. Pre-
pričana sem, da z nobeno ni
nikoli nič imel, kako bi tudi,
saj ga je imela mama ne-
nehno pod kontrolo, vseeno
pa mu je v pretirani ljubo-
sumnosti marsikaj zamerila
in se s časom od njega po-
polnoma oddaljila. Če naju s
sestro, ni bilo doma, mu ne-
kaj časa tudi kuhala ni. Po-
tem je oče zbolel in šele za-
radi mojega zgražanja se je
toliko ''ponižala'', da je po-
skrbela tudi zanj. Nekaj me-
secev je bil velik revež, saj se
ni mogel ganiti iz postelje.
Na srečo se je sestra poroči-
la in ker ni imela kam iti, si
je doma, pod mansardo,
uredila stanovanje in potem
vodila ''kontrolo'' o tem,
kako starša uničujeta drug
drugega. Zanimivo, tudi
mama si ni našla kakšne
družbe, sedela je doma, plet-
la, pospravljala, v sebi pa ne-
nehno pestovala sovraštvo.
Nikoli je nisem posebej ra-
zumela, tudi po tistem, ko je
oče umrl, ne. Takrat pa, ni-
hče ne ve, kaj jo je pičilo, je
nenehno čepela na pokopa-

lišču, kot da bi hotela vsemu
svetu dokazati, kako ga po-
greša."
Izkušnje, ki si jih je Agata
pridobila v času, ko je še ži-
vela doma, so bile zelo boleče
in tudi zato je kar nekaj časa
trajalo, da se je navezala na
moškega. Želela je, da bi bil
''pravi za vse življenje''.
''Bila sem že absolventka,
ko se na neki žurki spo-
znam z enim od asistentov
na fakulteti. Zdel se mi je
umirjen, prijazen, srčen
moški. Simpatija je bila obo-
jestranska, imela sva veliko
skupnega, pravzaprav sem
se ob njem počutila tako do-
bro, da se mi je že od prvega
trenutka naprej zdelo, da
sem končno ''prišla do-
mov''. Poročila sva se po sla-
bega pol leta, ko je bil na
poti že prvi otrok. Veste, to
so bili eni najlepših trenu-
tkov v mojem življenju. Do-
bro so me sprejeli njegovi
starši, celo njegovi kolegi na
fakulteti - moji nekdanji
profesorji. Le enkrat, to se
spomnim, mi je nekdo de-
jal, da je škoda, ker nisem
blondinka. Bila sem pre-
pričana, da se šali, vseeno ga
vprašam, zakaj, pa mi le od-
govori, da so tako ali tako
''vsi moški mahnjeni na
blondinke''. Na ta dogodek
sem že skoraj pozabila,
medtem se nama je rodil
tudi prvi sin, bil je popolno-
ma nor nanj, ko enkrat po-
vsem po naključju med ča-
sopisi odkrijem vabilo na so-
dišče. Nehote preberem, saj
je bilo že odprto in kaj, vsa
osupla, vidim! Neka ženska
mojega moža toži za očetov-
stvo! Mislila sem, da bom od
vsega hudega umrla, v tre-
nutku se mi je sesul svet, v
katerem sem tako lepo in
varno živela. V prvem tre-
nutku me je imelo, da bi pri-
pravila kovčke, oblekla sina

in zaloputnila z vrati za se-
boj. Vendar sem se, potem
ko sem se razjokala, začela
malo bolj trezno razmišljati.
Nikoli nisem bila kakšna lu-
zerka, ni se še zgodilo, da ne
bi stvari prišla do dna. Dan
se je vlekel kot še nikoli, ko-
maj sem čakala, da se Goran
vrne domov. Bila sem pre-
več potrta, da bi mu sama
kaj rekla, zato sem pustila
pismo na mizi, vedela sem,
da ga bo videl takoj, ko bo
vstopil v kuhinjo. Žal se je
ravno takrat prebudil sin,
morala sem ga nahraniti,
tako da sploh nisem bila v
pravi kondiciji za prepir. Vi-
dela sem, kako ga je pismo
presenetilo, verjetno si ni
mislil, da ga bom med tisti-
mi časopisi našla. Nekaj
časa sva bila oba tiho, pa
sem hotela kričati, zmerjati,
tolči po njem, a nisem mo-
gla prestrašiti malega, ki mi
je ležal v naročju. Goran mi
končno pove, da od te tožbe
''ne bo nič'', ker je s to pun-
co samo ''enkrat nekaj
imel'', takrat, ko so bili na
terenskih vajah v Beli kraji-
ni. Ko sem malo premešala
datume, sem ugotovila, da
sva v tistem času že živela
skupaj, bila par in vse dru-
go. Ko mu to rečem, skomi-
gne z rameni, češ kaj pa mo-
rem, saj se je sama motovili-
la okoli mene. Takega ga res
nisem poznala, prisežem,
da ne. Tudi po videzu ni ni-
koli dajal občutka, da je bab-
jek, da mu je vsaka dobra.
Pozneje, ko je otrok spal, sva
imela dolg pogovor in en-
krat vmes mi reče, da se pač
''blondinkam, ki imajo dol-
ge, skodrane lase'', enosta-
vno ne more upreti. Četudi
so tvoje študentke, se zgro-
zim. Moje vprašanje je osta-
lo brez odgovora ..."!

(Se nadaljuje)

Mi le na Mi klav čič

uso de

Piše: Simon Šubic

Otipaval dijakinjo
Mariborsko sodišče je na vnovičnem sojenju na
pogojno osemnajstmesečno zaporno kazen s
triletno preizkusno dobo obsodilo nekdanjega
profesorja Prve gimnazije Maribor, ker je z
zlorabo položaja kršil spolno nedotakljivost 
osemnajstletne dijakinje. V primeru
pravnomočne sodbe obsojeni profesor dve leti
ne bo smel opravljati svojega poklica, poročajo
mediji. Profesor je bil na prvem sojenju obsojen
na osemnajst mesecev zapora, kar je potrdilo
tudi višje sodišče, vendar pa je sodbo zaradi 
procesne napake razveljavilo vrhovno sodišče.
Prvostopenjsko sodišče je tudi na vnovičnem 
sojenju ugotovilo, da je profesor leta 1999 med
šolsko ekskurzijo na otoku Cres kršil spolno 
nedotakljivost mladoletne dijakinje. V zgodnjih
jutranjih urah da je vstopil v njeno hotelsko
sobo ter jo začel poljubljati in otipavati po
spolovilu. Gimnazijka se je o dogodku šolski
svetovalni službi izpovedala šele nekaj mesecev
kasneje. Ravnatelj gimnazije Srečko Zorko tedaj
o tem ni obvestil kriminalistov, ker da je bila
takšna želja dijakinje in njenih staršev. Organe
pregona so tako aktivirali šele štiri leta pozneje,
ko je dekle vendarle podalo kazensko ovadbo.
Obtoženi krivdo ves čas zanika. 

Sodnik izločen 
zaradi lapsusa
Tik pred koncem sojenja 43-letnemu Primožu
Čerinu iz Dola pri Ljubljani zaradi domnevnega
umora Fatmirja Bajramija na ljubljanskem
okrožnem sodišču se je zapletlo zaradi izločitve
predsednika sodnega senata Zvjezdana 
Radonjića. Med zaslišanjem obtoženčeve 
zunajzakonske partnerice je namreč izrekel 
lapsus, namreč da je njen partner obsojen 
zaradi umora (v resnici je obtožen), kar je bilo za
Čerinovega zagovornika Miho Kozinca dovolj, da
je zahteval njegovo izločitev in s predlogom 
uspel. Po mnenju odvetnika je sodnik vzbudil
sum o nepristranskosti sojenja. To se bo začelo
znova. 

petek, 11. novembra 2011

Drugi časi, druge vrednote
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Knjige in ljudje

Jože Košnjek

med sosedi

Take in podobne dobre želje,
tudi "Dobro štimo vam želi-
mo" ali "Da bi še dolgo
žvrgoleli in tako lahkotno
prepevali" so poslušali v so-
boto, 5. novembra, zvečer v
gostilni Motschulablick na
Suhi/Neuhaus v Podjuni na
Koroškem pevci Okteta
Suha, kamor so povabili pev-
ske in glasbene prijatelje ter
ljubitelje dobrega petja. Ok-
tet praznuje 30-letnico delo-
vanja. Sobotno srečanje je
bilo bolj družabnega značaja,
slovesni jubilejni koncert pa
bo v soboto, 19. novembra,

ob 20. uri v dvorani Kultur-
nega doma v Pliberku. 
Oktet Suha, ki so ga pred tri-
desetimi leti na pobudo štu-
denta glasbe Bertija Logarja
ustanovili tamkajšnji cerkve-
ni pevci, je med najbolj zna-
nimi koroškimi pevskimi
skupinami, saj s prepeva-
njem slovenskih in nemških
pesmi zbližuje dva na Koro-
škem živeča naroda. Za njim
je nad 1200 koncertov. V nji-
hovem repertoarju je 400 pe-
smi, ki jih prepevajo v trinaj-
stih jezikih. Tudi sobotna pri-
reditev je izzvenela v duhu

sožitja. Pevcem je čestital
nemško govoreči župan Ger-
hard Visotschnig, ki mu je
oktet hvaležen za pomoč pri
delovanju in organiziranju
prireditev, med njimi tudi Fe-
stivala Suha. Praznovalcem
sta zapela in zaigrala mešani
pevski zbor Heimatklang iz
Potoč/Bach in domača pihal-
na skupina Schlosskapelle.
Na prireditvi so peli in igrali
še Moški pevski zbor Foltej
Hartman iz Pliberka, ki je
Sušanom voščil v imenu
vseh pliberških pevcev, Pev-
ska in inštrumentalna skupi-
na Žvabek, tamburaška sku-
pina Tamika iz Železne Ka-
ple in Podjunski trio Lipusch.
Oktetu Suha so z lutkovno
predstavo o pevcih čestitali
tudi domači lutkarji. Za pre-
senečenje so poskrbeli pevci
kvinteta Bratje Smrtnik. "Ok-
tetovcem" so, kot se za pevce
spodobi, voščili s pesmijo.

Člani Okteta Suha so se za-
hvalili svojim podpornikom,
nekdanjim pevcem, in ume-
tniškim vodjem, med kateri-
mi je bil dolgo Matevž Fabi-
jan iz Kranja, ki ga je leta

2007 nasledil sedanji Edi
Oraže. Posebne zahvale je
bila deležna dolgoletna las-
tnica gostilne Motschula-
blick Micka Skubl, ki vsa leta
pomaga pevcem.

Miha Naglič

Danes je ravno sveti Martin,
iz mošta je torej že naredil
vin'. In pred Martinovo ne-
deljo bi se res spodobilo na-
pisati kaj o vinu. Priložnost
kot naročeno nam daje
založ ba Modrijan, ki je prav
v dneh pred vinskim prazni-
kom izdala knjigo z naslo-
vom Vinske bravure in pod-
naslovom O podobi vina ter
njegovih snovnih in duhovnih
poteh skozi našo zavest. Avtor
te zajetne in bravurozne mo-
nografije je publicist Drago
Medved, nekdanji črkosta-
vec, novinar in urednik, na-
pisal je več kot 20 knjig, od
tega sedem vinskih. Meni se
je (kot nekdaj pogostemu
obiskovalcu naše nekdanje
prestolnice) zapisal v spo-
min z monografijo Sloven-
ski Dunaj iz leta 1995.
Mogoče kdo povpraša, zakaj
pisati o vinu v časopisu, ki po-
kriva deželo, ki sploh ni vino-
rodna? Zato, ker ga tudi Go-
renjci radi malo popijemo.
Tisti, ki ga preveč, so zdaj v
hudi nemilosti, podobni tisti,
v kateri so se pred leti znašli
kadilci. No, resnici na ljubo,
se ta nemilost nanaša pred-
vsem na tiste, ki pijani sedajo
za volan. Te pa je opredelil že
Konfucij, davno pred avto-
mobilsko ero: "Za pijanost ni
krivo vino, temveč tisti, ki ga
pije." Medved doda, kar sledi.
"Vinska trta in vino sta bila
ustvarjena človeku v veselje

in ne v pogubo. V današnjem
svetu nezmernosti, pa tudi
povečane skrbi za zdrav
način življenja, je prav, da za-
stavimo besedo o vinu na
način, ki naj pomaga odpirati
še preveč zaprta vrata in od-
stirati zastrte zavese na oknih
naše (ne)ozaveščenosti. Za-
kaj beseda o vinu? Predvsem
zato, ker smo zgodovinsko
umeščeni v prostor, kjer je
tradicija gojenja vinske trte in
pridelovanja vina stara že več
tisoč let. Prav je, da jo spo-
znamo in se seznanimo z
njeno vsebino in številnimi
sporočili. Toliko jih je in tako
bogata so, da sodijo v okvir
splošne razgledanosti vsake-
ga človeka, izobraženca še
bolj. Živimo v času, ko še po-
sebej velja, da se mora človek
najprej pobrigati sam zase.
Na vseh področjih. Tudi pri
učenju tega, kaj daje vase v
obliki hrane in pijače. To so
pomembni vsakodnevni po-
segi v našo notranjost, pa ne
le z vidika fiziologije hrane in
naše notranjosti v smislu
prebavnega trakta, temveč
tudi v smislu duševne in du-
hovne zapolnitve naše druge,
nevidne notranjosti. Ko hra-
nimo telo, hranimo tudi
dušo, a pri tem že vemo, da
ga moramo hraniti tako, da
ga bomo krepili, ne pa ogro-
žali. Enako je z vinom. Če ga
ne poznamo in ne razume-
mo, bomo hodili drug mimo
drugega. Celo obsojali ga
bomo za nekaj, kar se ga ne

tiče. Danes ima javna podoba
vina pri nas dve plati: pozitiv -
no in negativno. V pozitivni
podobi je vino pijača za od-
govorne in trezne ljudi, v ne-
gativni pa je zgolj alkohol, ki
ga je treba preganjati. Morda
bo to razmišljanje prispevalo
kamenček v mozaiku sestav -
ljanja pozitivnejše plati gle-
danja na vino, pa ne zato, ker
bi hoteli biti advokat vinu,
temveč zato, ker bi si človek
kot razumno bitje lahko mir-
ne vesti privoščil vsaj obširno
informacijo o tej kulturi, če
pa si bo potem še kozarček
vina, pa naj bo prepuščeno
njegovi osebni, predvsem pa
trezni presoji."
Medvedove Vinske bravure
so lepo berljive, hkrati pa
vsebujejo vse, kar mora ime-
ti strokovna monografija: se-
znam slovenskih vinorodnih
dežel in njihovih okolišev,
podokolišev, ožjih okolišev
in vinorodnih leg, pa se-
znam literature, imensko
kazalo, vire slikovnega gradi-
va. Krasijo jo fotografije av-
torja in Toma Jeseničnika.
Posebej zanimive in drago-
cene so številne zgodbe iz
človeške in vinske zgodovi-
ne. Kdo bi si mislil, da je
oboje tako prepleteno. "Vino
je bilo v smislu časti ali kot
simbol nacionalne identitete
večkrat pred resnimi preiz-
kušnjami. Večji vojni posegi
v prostor in čas niso prizade-
li samo človeka, temveč tudi
njegovo naravno okolje. V

srednjem veku je tridesetlet-
na vojna zelo prizadela tudi
obdelovanje vinogradov, v še
večjem obsegu pa prva in
druga svetovna vojna. V ti-
stih časih pa so vinogradniki
oziroma vinarji na vinske
steklenice dajali napačne in
namerno zavajajoče etikete,
da so pravo vsebino obvaro-
vali pred zlorabo oziroma
krajo in celo uničenjem.
Tako je med drugo svetovno
vojno Hitler dobro vedel, kaj
pomeni francosko vino kot
vojni plen, čeprav ga je oseb -
no imel za vulgarni kis. Mi-
mogrede, to je eden od indi-
katorjev firerjevega značaja.
Znani avtor knjig o hrani
Abbot Joseph Liebling je za-
pisal: 'Noben normalen člo-
vek se ne more povsem
ogniti zadovoljstvom opoja
in noben asket ne more ve-
ljati za popolnoma zdravega.
Hitler je bil arhetip asketske-
ga človeka. Ko so ga Nemci
videli, kako v pivnici pije
vodo, bi morali vedeti, da ta-
kemu človeku ne smejo zau-
pati.'" Mar ne velja enako
tudi za nekatere od naših go-
rečnežev, ki bi radi iz vina
naredili vodo?

Knjige in knjigoljubi (124)

Vinske bravure
Drago Medved, 
Vinske bravure, 
Modrijan, Ljubljana, 
472 strani, 75,90 evra, 
www.modrijan.si

Slovenci v zamejstvu (272)

"Da bi še frišno peli ..."

Oktet Suha. Od leve Pavel Olip, Jokej Logar, Pepej Krop,
Günther Waratschnig, Sigi Kotler, Branko Kotler, Lenart Katz
in Franc Opetnik.

Jacopo Bassano, Zadnja večerja, 1542. 
So ga popili malo preveč?

Naslovnica knjige, 
oblikovala Vesna Vidmar

Takole se nagne kozarec, ko se presoja barvo vina.

Grozdi za rdeče vino, ki
varuje pred srčno-žilnimi
boleznimi.

Suha/Neuhaus leži v Podjuni, na desnem bregu 
Drave na vzhodnem robu sedanjega slovenskega 
jezikovnega območja, dobrih deset kilometrov naprej
od Pliberka/Bleiburg v smeri proti Labotu/Lava-
muendu v Labotski dolini, tik za državno mejo s Slo-
venijo. Blizu sta mejni prehod Holmec in Dravograd. 



20

razgled

Ste že slišali za francoski pa-
radoks? Ta je v tem, da je pri
Francozih, kljub temu da po-
jedo veliko "nezdrave" hra-
ne, manj srčno-žilnih bole-
zni kot pri nekaterih drugih
visoko razvitih nacijah. Fran-
cozi so poznani kot veliki
gurmani, do hrane imajo
tako rekoč pobožen odnos,
pri pripravi svojih jedi ne var -
čujejo z maščobo. V primer-
javi z Američani, denimo,
katerih fast food velja za izra-
zito nezdravo hrano. Pov-
prečen Francoz naj bi (tako
berem) v letu 2002 zaužil
kar 108 gramov maščobe ži-
valskega izvora na dan, pov-
prečni Američan pa "le" 72
gramov. Francozi zaužijejo
štirikrat več masla, 60 odsto-
tkov več sira in trikrat več svi-
njine kot Američani, pa ven-
dar so pri njih srčno-žilna
obolenja veliko redkejši po-
jav kot pri Američanih ...

V tem je torej ta paradoks,
taki so podatki. In zakaj je
tako? Večina ta efekt pripisu-
je dejstvu, da Francozi redno
in ob hrani pijejo rdeče vino.
V njem pa je fenolna spoji-
na, imenovana resveratrol,
nahaja se v kožici grozdnih
jagod. "Rdeča vina, v katerih
je največ resveratrola, so vina
iz sort cabernet sauvignon,
shiraz, merlot, med našimi
znanimi sortami pa omeni-
mo modro frankinjo, ki tudi
vsebuje večjo količino te sno-
vi. Dolenjci vam bodo pove-
dali, da je to zaradi tega, ker
je modra frankinja pri njih
na takih legah, da se mora
obnašati samozaščitno. Že
pred desetletji so ugotovili,
da resveratrol spada med
najbolj učinkovite antioksi-
dante." Tako berem v knjigi
Vinske bravure, ki je pred le-
tošnjim martinovim izšla pri
založbi Modrijan. (O Medve-
dovi knjigi več v članku na
prejšnji strani.)
Iz gornjega seveda ne sledi,
da lahko jemo več mastne
hrane, če zraven popijemo še
kozarec rdečega. Pretiravati
tudi v tem ne kaže, je pa očit-
no dobra kombinacija. Do-
mača klobasa in dva deci
merlota, kaj češ boljšega. Tu
pa naletimo še na en para-
doks, ki je umetne narave in
so nam ga vsilili v zadnjih le-
tih. Gre za to, da je večji del
Slovenije vinoroden, trta in
vino sta pomemben del na-
šega gospodarstva in kulture.
Že dolgo je tako in to še ni
paradoks. Do tega pridemo
šele, ko nam hočejo v zad-
njih letih povsem prepoveda-
ti, da bi ga v primeru, če vo-
zimo, pred tem popili kak-
šen kozarec, tudi če je zraven

obilne in močne hrane. Kak-
šen kozarec pravim, ne cel li-
ter. Gre za izganjanje tobač-
nih in alkoholnih duhov iz te
družbe, za svojevrstno proti-
kadilsko in protipivsko se-
gregacijo. Kadilci in pivci so
pri oblasteh in raznih duše-
brižnikih v očitni nemilosti.
Pri prepovedi kajenja v jav-
nih prostorih se je pokazalo,
da je imel zakonodajalec
prav, lepše in bolj zdravo je
sesti v gostinski prostor, če
ni zakajen. Kaj pa pri kam-
panji za 0,0 alkohola v krvi,
kadar voziš?
Zagovorniki tega ukrepa se
sklicujejo na število in grozo
prometnih nesreč, ki jih pov-
zročijo vozniki pod vplivom
alkohola. Hkrati pa nespret-
no prikrivajo uradni podatek,
da je od vseh prometnih ne-
sreč le 12 odstotkov takih, ki
jim botruje alkohol. Kaj pa
preostalih 88 odstotkov, ki
jih torej povzročijo trezni? Bi
ne kazalo kaj več storiti tudi
proti drugim povzročiteljem
in preventivi le-teh? To spra-
šujem v bližini vinskega
praznika in zavedam se, da
je to le retorično vprašanje.
Mogoče je res še najboljše,
da se navadimo na to, da ta-
krat, ko vozimo, ne pijemo,
ko pijemo, pa ne vozimo.
Very einfach. Bili so tudi dru-
gačni časi, a so mimo. Osre-
dotočimo se raje na franco-
ski paradoks. Ta nam dopu-
šča okusno in prijetno mož-
nost, da kaj dobrega pojemo
in zraven popijemo še malo
dobrega vina; zgolj "kozar -
ček" je po mojem premalo,
dva ali trije so pa že nekaj
(malega). Kadar ne vozimo,
seveda, takrat ni omejitve.
Dober tek in na zdravje!

Miha Naglič

Mihovanja

Dr. Verena Perko in
mag. Darko Knez

Ko se danes sprehajamo pred
župno cerkvijo ali pijemo kavo
pred bližnjo kavarno, le redko
kdo pomisli, da se je tod še vse do
leta 1789 razprostiralo mestno
pokopališče. Na to nas spomni-
jo le še občasni arheološki pose-
gi. Prav dolgoletnim arheolo-
škim raziskavam nekdanjega
kustosa Gorenjskega muzeja
Andreja Valiča in poglobljenim
študijam dr. Milana Sagadina
in novim izkopavanjem Rafka
Urankarja se moramo zahvali-
ti za temeljna spoznanja o tem
izjemnem kraju. Grobišče Far-
na cerkev, kot se imenuje med
arheologi, je eno najpomemb-
nejših srednjeevropskih pokopa-
lišč, na katerem so pokopavali
neprekinjeno skoraj 1400 let. Je

hkrati tudi najpomembnejše
grobišče iz časa slovanske poseli-
tve, ki kaže mešanje s starosel-
skim prebivalstvom Karnija, kot
so tedaj rekli Kranju in nastaja-
nje najstarejše slovenske kulture.
V zgodnjih grobovih je bilo od-
krito veliko značilnega slovan-
skega in staroslovenskega naki-
ta ter nožev, v kasnejših grobo-
vih iz 17. in predvsem 18. stole-
tja pa so našli poleg ostankov
oblačil in redkega nakita tudi
številne križe in svetinjice, ki ka-
žejo na pogosta romanja Kran-
jčanov v bližnje, pa tudi odda-
ljene svete kraje, kot je Rim, Kel-
morajn, današnji Köln, in San-
tiago de Compostela. 
Med redke najdbe iz grobov,
odkritih pri župni cerkvi, sodi

tudi venec z jagodami iz ble-
ščeče črnega premoga ali gaga-
ta z rokama, izrezljanima iz
kosti. Rožni venci s črnimi ja-
godami so bili značilni za 17.
stoletje, toda jagode so bile na-
vadno lesene in podobno tudi
križi na njihovem koncu. Ro-
žne vence iz gagata in z roka-
ma, izrezljanima iz kosti, kot
simbol Kristusa, pa najdemo le
redko. S seboj so jih prinesli ne-
kateri romarji iz Santiaga de
Compostela, kar lahko domne-
vamo tudi za pokojnika iz gro-
ba pri župni cerkvi. Rožni ve-
nec ga je najverjetneje sprem-
ljal v grob kot dragocena sveti-
nja in spomin na dolgotrajno
romanje k svetemu Jakobu v
Kompostelo.

Vaš razgled

petek, 11. novembra 2011

Francoski paradoks

Iznajdljivost ne pozna meja. Veselje do kuhanja je bilo močnejše od dejstva,
da kuhinje niso narejene po dimenzijah malega kuharskega mojstra. K. Š. 

Brez skrbi, ne gre za novo blokado predora Karavanke, s kakršno so 
avgusta grozili slovenski avtoprevozniki zaradi odločitve Avstrije, da med
turistično sezono omeji tovorni promet skozi predor. Tokrat je težke 
tovornjake za več kot uro pred predorom Karavanke ustavila kar tehnična
okvara oziroma izpad nadzorno-krmilnega sistema. S. Š. / Foto: Gorazd Kavčič

Zgodbe muzejskih predmetov

Nakit in rožni venec iz novoveških grobov, odkritih pri 
kranjski župni cerkvi / Foto: T. Lauko

Pokopališče ob kranjski
župnijski cerkvi
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1GLA SOV ODER

BOMO V 
AZERBAJDŽAN
POSLALI 
GORENJKO?

Floro Emo Lotrič bomo znova sprem-
ljali v nedeljski oddaji Misija Evrovizija.
/ Foto: arhiv RTV SLO

22

LJUD JE

ZAČELO SE JE 
S KRSTOM VINA

KD Akademska folklorna skupina
Ozara je v soboto na Primskovem
pri Kranju priredila martinovanje.
Zanimivo pa bo tudi tekmovanje
za najboljšega martinovega kuhar-
ja na Pungertu v Kranju. 

KUL TU RA

OSVOJILI ŠE VARŠAVO 

Akademski pevski zbor France Preše-
ren Kranj je minuli konec tedna na 7.
mednarodnem zborovskem festivalu
Varsovia Cantat v Varšavi prepričljivo
zmagal v kategoriji mešanih pevskih
zborov in v vitrino pospravil zlato liro.
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GLASOV ODER, KINO

zbor za nastop na sloven-
ski EMI 2012 poteka le-
tos nekoliko drugače.
Skozi oddajo Misija
Evrovizija, ki jo že nekaj

nedeljskih večerov lahko
spremljamo na malih zaslo-
nih, skupaj s strokovno žirijo
izbiramo najboljše izvajalce
in na koncu bosta le prvo- in
drugouvrščeni tekmovalec
nastopila na EMI 2012 ter se
tako potegovala za vozovnico
v Azerbajdžan, kjer bo na-
slednji Evrosong.

Na Misijo Evrovizija se je
na začetku prijavilo več kot
350 kandidatov, izbrali pa so
le dvaintrideset najboljših. Za
njimi je šest oddaj in dobili
smo osem finalistov. Med
njimi najdemo tudi simpatič-
no Kamnogoričanko Floro
Emo Lotrič, ki se je s posebno
barvo glasu prebila med naj-
boljše in dokazala, da imamo
tudi Gorenjci talente.

Flora Ema že od malega
rada prepeva, resneje pa se s
tem ukvarja komaj dobro
leto in pol. K študiju solope-
tja sta jo pritegnila vzdušje in

posebna energija, ki ju obču-
ti, kadar nastopa na odru.
Rada posluša različne glas-
bene zvrsti in izvajalce, izbor
pa je odvisen predvsem od
njenega razpoloženja. 

"Res je, na odru se poču-
tim zelo dobro. Slutila sem,
da imam posluh, da imam
osnovo, hkrati pa moram vse
to še dodelati. Vzornico bi

težko določila, mislim pa, da
se od vsake odlične pevke
lahko marsikaj naučim."

Flora Ema ima za seboj
že kar nekaj odrskih nasto-
pov: nastopila je na Glasku,
pa leta 2009 na Prvem gla-
su Gorenjske, pela na 50.
Pokalu Vitranc, na poroč-
nem sejmu, potem pa so tu
še razni božični sejmi, na-

stopi na raznih prireditvah
in po šolah.

Danes povsem samozave-
stna pevka sprva ni povsem
zaupala v svoje sposobnosti.
Tisti, ki jo dobro poznajo,
lahko povedo, da je bila naj-
težja naloga Floro prepričati,
da se je sploh prijavila na Mi-
sijo. Ker je poslušala nasvete,
je tudi hitro napredovala.
Verjela je mnenju, da če ne
zaradi drugega, je že zaradi
izziva in izjemne izkušnje
vredno poizkusiti. Sprva je
bila zelo zadržana in sramež-
ljiva, zdaj pa je počasi zlezla
iz svoje "bube" in dokazuje,
predvsem sebi, pa tudi dru-
gim, česa je sposobna. 

Sicer pa finalistka Misije
Evrovizije prihaja iz velike
družine in ima poleg starejše
sestre še dva mlajša bratca.
Njena največja oboževalka je
kar mamica Boža, ki jo po-
nosno spremlja na vseh na-
stopih, pesti zanjo pa drži
tudi oče Albin. Poleg petja je
Flora Ema pet let trenirala
plavanje, nekaj časa pela v
šolskem zboru, tri leta se je
ukvarjala tudi s plesom, kar
ji bo v pevski karieri prišlo še
kako prav. 

Petek, 11. 11.
19.05, 21.15, 23.25 STANJE ŠOKA
18.50, 21.10, 23.30 NESMRTNI, 3D
16.05 STVOR
16.35 TINTIN
16.20, 19.00 TINTIN, 3D
21.20, 23.40 TRGOVCI S ČASOM
18.40 JEKLENA MOČ
18.20, 20.40, 23.00
OROPAJ BOGATAŠA
16.10 FOOTLOOSE
21.30, 23.59 TRIJE MUŠKETIRJI, 3D
15.00, 17.00
WINX CLUB, 3D, sinhroniziran

Sobota, 12. 11.
19.05, 21.15, 23.25 STANJE ŠOKA
14.00, 18.50, 21.10, 23.30 
NESMRTNI, 3D
16.05 STVOR
11.35, 14.05, 16.35 TINTIN
11.30, 16.20, 19.00 TINTIN, 3D
21.20, 23.40 TRGOVCI S ČASOM
18.40 JEKLENA MOČ
11.20, 13.40, 18.20, 20.40, 23.00
OROPAJ BOGATAŠA
13.30, 16.10 FOOTLOOSE
21.30, 23.59 TRIJE MUŠKETIRJI, 3D
11.00, 13.00, 15.00, 17.00
WINX CLUB, 3D, sinhroniziran

Nedelja, 13. 11.
19.05, 21.15 STANJE ŠOKA
14.00, 18.50, 21.10 NESMRTNI, 3D
16.05 STVOR
11.35, 14.05, 16.35 TINTIN
11.30, 16.20, 19.00 TINTIN, 3D
21.20 TRGOVCI S ČASOM
18.40 JEKLENA MOČ
11.20, 13.40, 18.20, 20.40 
OROPAJ BOGATAŠA
13.30, 16.10 FOOTLOOSE
21.30 TRIJE MUŠKETIRJI, 3D
11.00, 13.00, 15.00, 17.00
WINX CLUB, 3D, sinhroniziran

Ponedeljek, 14. 11.
19.05, 21.15 STANJE ŠOKA
18.50, 21.10 NESMRTNI, 3D
16.05 STVOR
16.35 TINTIN
16.20, 19.00 TINTIN, 3D
21.20 TRGOVCI S ČASOM
18.40 JEKLENA MOČ
18.20, 20.40 OROPAJ BOGATAŠA
16.10 FOOTLOOSE
21.30 TRIJE MUŠKETIRJI, 3D
15.00, 17.00
WINX CLUB, 3D, sinhroniziran

Organizatorji filmskih predstav si
pridržujejo pravico do spremembe
programa.

PLANET TUŠ, KRANJ

KINO SPO RED

BOMO V AZERBAJDŽAN
POSLALI GORENJKO?
Prikupna, nasmejana, samozavestna in predvsem preprosta, so karakterne lastnosti Flore Eme Lotrič,
šestnajstletne Gorenjke, ki je v oddaji Misija Evrovizija prepričala tako gledalce kot tudi strokovno 
žirijo ter se uvrstila med osem najboljših. 

Tjaša Kržišnik

I

Maja Triler na Modrijanih

Spektakel, kakršnega ljubitelji narodno zabavne glasbe
pri nas še niso videli, so na dveh razprodanih večerih
pripravili priljubljeni Modrijani. Na tradicionalni Noči
Modrijanov je v dvorani Golovec v Celju nastopilo več
kot dvesto glasbenikov, ki so Modrijanom delali družbo
v atraktivnih glasbenih venčkih ali pa nastopili samo-
stojno. V venčku ženskih duetov je poleg Elde Viler in
Natalije Verboten zapela tudi Maja Triler iz Selške doli-
ne, ki nas je navdušila že v šovu Slovenija ima talent. To-
krat brez violine. S. P. A.

Za ljubitelje metala

Jutri bo ob 20.30 v kranjskem Trainstation Squotu (pri
železniški postaji) Dancing On Your Grave Fest, na ka-
terem bosta nastopili ljubljanski metalni skupini Deka-
dent in Hellsword, Slavocracy (death/thrash metal) iz
Nove Gorice in Nature, Kranjčani, ki preigravajo progre-
sivni death metal.
Na dogodku bo z metal marketom prisotna tudi založba
Haliaetum Records, ki se osredotoča predvsem na izdajo
in podporo slovenskih metalskih zasedb in njihovih izdel-
kov. Poleg domače distribucije pa bo na voljo tudi velika
izbira drugih zasedb iz tujine in drugega materiala. A. B.

Finalne nastope že spremljamo, v nedeljo pa se bo spet
predstavila gorenjska predstavnica Flora Ema Lotrič. 

ti, dej še enkrat
zaigrej," se je za-
slišala prošnja
Nataše Mihelič v
uvodu v slavnos-

tni večer ob 40-letnici an-
sambla Franca Miheliča v
nabito polni Športni dvorani
v Ribnici. Njen ati je namreč
Franc Mihelič, legenda na-
rodno-zabavne glasbe, ki je
poleg Slavka Avsenika in Loj-
zeta Slaka naš najbolj prepo-
znaven avtor melodij. Teh je
do sedaj napisal več kot tri-
sto. Ansambel, v katerem so
poleg Franca še njegova
žena, pevka Bernarda, sin,
basist Tadej, kitarist Milan
Kokalj in pevec Ivan Hud-
nik, ni imel lahkega dela pri

pripravi vsebine jubilejnega
koncerta, saj je težko izbrati
najlepše skladbe med naj-
boljšimi. Le kdo ne pozna
pesmi Dekle iz Ribnice,
Mornarček, Ostal je le spo-
min, Vsi na ples, Kjer lastov-
ke gnezdijo. 

Za vse pa je kriv nogomet,
pove Franc. V sosednji vasi
so otroci igrali nogomet, po-
tem pa se je žoga odbila tako,
da je moral ponjo naravnost
na dvorišče Bregarjevih. Ko
je pobiral žogo, je na omari
zagledal veliko svetlečo har-
moniko in obstal kot vkopan.
Zgodba je dolga, a še tisto
popoldne je že znal nanjo
zaigrati ljudsko pesem od
začetka do konca. Čeprav je
bil njegov oče godec, ni bil
prav nič navdušen nad Fra-
nčevo novo ljubeznijo, diato-

nično harmoniko. S svojim
triom je potem prvič pod svo-
jim imenom zaigral leta
1968, uradno pa za začetek
ansambla Franca Miheliča
štejemo leto 1970, ko je na
tekmovanju na Barju zaigral
v zasedbi tria s pevcema in
na njem tudi zmagal. Na ju-
bilejnem koncertu so poleg
slavljenca nastopili še Godal-
ni orkester Simfonika z
Vrhnike, ki je skupaj z Mihe-

liči igral znane viže v prired-
bi Patrika Grebla, harmoni-
kar in veliki Miheličev prija-
telj Robert Goter, prvič je za-
pela domačo vižo tržaška
pevka Ylenia Zobec, priredi-
tev pa je doživela vrhunec, ko
so Fantje s Praprotna skupaj
z inštrumentalnim triom
Franca Miheliča zapeli V do-
lini tihi in se s tem poklonili
velikemu dolenjskemu mu-
zikantu Lojzetu Slaku. 

VESELI RIBNČAN IN 
NJEGOVIH ŠTIRIDESET

Saša Pivk Avsec
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Večni nasmešek Franca Miheliča / Foto: Media butik
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ranjski APZ France
Prešeren je novo
sezono po dveh ok -
tobrskih nastopih v
Postojni in Tolmi-

nu na najboljši način odprl
minuli konec tedna z ude-
ležbo na mednarodnem
zborovskem tekmovanju na
Poljskem. "Za festival v
Varšavi smo se odločili ve-
doč, da gre za uveljavljeno
tekmovanje, ki ima na Polj-
skem prestižno mesto, seve-
da pa nas je zanimala tudi
sama Poljska kot taka," je
povedala predsednica zbora
Mija Aleš in dodala, da so se
tudi v preteklosti na tekmo-
vanjih v državah Vzhodne
Evrope vselej dobro odrezali,
pred leti v Olomucu, v Brati-
slavi, lani v St. Petersburgu
... Tekmovanje v Varšavi je
bilo hkrati tudi prvo medna-
rodno tekmovanje pod vod-
stvom novega dirigenta Ma-
teja Penka, ki je zbor prevzel
decembra lani. 

Na tekmovanje je bilo
sprejetih osemnajst zborov
iz desetih držav (Slovenije,
Švedske, Norveške, Nemči-
je, Rusije, Latvije, Poljske ...),
ki so tekmovali v štirih kate-
gorijah. Največ, osem zborov
se je predstavilo med odrasli-
mi mešanimi zbori, kjer je
mednarodna žirija največ
točk prisodila prav Kranjča-

nom. Zapeli so štiri skladbe
Sikut Cervus deziderat rene-
sančnega skladatelja Pale-
strine, Schnittkejev Oče naš,
priredbo slovenske ljudske
pesmi U Šmihelu 'no kajžico
'mam in skladbo Rdeč zaton
Ubalda Vrabca. "Še posebej
smo navdušili z izvedbo
skladbe Oče naš, strokovna
žirija pa ni varčevala s po-
hvalami na naš račun," je
povedala Aleševa, da so še
enkrat znova dokazali, da so-

dijo med tiste slovenske zbo-
re, ki v svet nosijo glas o
vrhunski vokalni tehniki, ki
je prva značilnost najboljših
slovenskih zborov. Na sklep-
nem gala koncertu, kjer je
zbor prejel nagrado zlato liro,
je bil prisoten tudi slovenski
veleposlanik na Poljskem
Marjan Šetinc s soprogo.
Zbor je ob tem v Varšavi na-
nizal še dva nastopa, prav
tako se je predstavil v mestu
Wieliczka, krajša koncerta pa

so izvedli še v Krakowu in v
Lodzu, kjer jih je sprejel tudi
podjetnik in vodja Poljskega
slovenskega poslovnega klu-
ba Triglav Marko Dolžan.

Po besedah Aleševe so
tako uspešno dosegli prvi
letošnji cilj, sredi meseca
bodo nastopili na regijskem
tekmovanju v Škofji Loki,
pomladi pa jih čaka drugi
cilj letošnje sezone, udele-
žba na Naši pesmi v Mari-
boru.

ema letošnjega na-
tečaja za državno
razstavo JSKD je
bila Tekst v podobi

s podnaslovom Črka, beseda,
tekst kot element likovnega
dela, na gorenjskem predizbo-
ru pa je bilo za razstavo izbra-
nih trideset likovnih del.

"Bera na Gorenjskem je
znova pestra in kakovostna,
nas je pa presenetil slab odziv
nekaterih tradicionalno številč-
no močnih likovnih društev iz
nekaterih občin, kjer se tokrat
skorajda niso odzvali na ta na-
tečaj," je pred odprtjem
ugotav ljal vodja kamniške iz-
postave JSKD Tone Ftičar.
Večina avtorjev, ki razstavljajo
na tokratni razstavi, prihaja iz
kamniškega KUD Tone
Krajnc in radomeljskega Li-
kovnega društva Senožeti, ne-
kaj pa tudi iz Likovnega druš -
tva Mengeš, KUD Fran Maselj
Podlimbarski iz Krašnje, Lipe
Domžale ter Tržiča, Kranja in
Škofje Loke. Za likovno izobra-
ževanje skoraj polovice sodelu-
jočih avtorjev skrbi mentor Ja-
nez Zalaznik.

Razstavljena dela, razpisano
temo in koncept razstave je
predstavila regijska selektorica
in ocenjevalka Anamarija Sti-
bilj Šajn, ki je izrazila zadovolj-
stvo nad ustvarjenim. "Vesela
sem, da se vaš občutek za
umetnost in likovno ustvarja-
nje iz razstave v razstavo bolj
ostri, kar je gotovo zasluga šte-
vilnih predavanj in tudi študij-
skega pristopa. Tokratni temat-
ski okvir je dopuščal popolno
umetniško svobodo in likovno
disciplino, zato so izbrana dela
tudi izredno raznolika. Med
njimi so risbe, grafike, tudi ne-
kaj inštalacij ..., razstavljena pa
so tista dela, kjer so avtorji
predpisano temo, torej črke in
besede, s sliko povezali z ne-
kim ravnovesjem in ne na silo,
saj nek presežek kljub nekate-
rim predpisanim izhodiščem
prinaša prav iskanje samega
sebe in izražanje lastne kreativ-
nosti," je med drugim poveda-
la Anamarija Stibilj Šajn.

Razstava bo v Galeriji Vero-
nika na ogled do konca no-
vembra, ogledal pa si jo bo tudi
državni selektor, ki bo izbral
dela za državno razstavo. Le-ta
bo na ogled jeseni prihodnje
leto.
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Jasna Paladin
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Škofja Loka

Foto razstava ob 
135-letnici škofjeloške
godbe 

Danes, v petek, 11. novem-
bra, ob 19. uri bodo v So-
kolskem domu v Škofji
Loki odprli fotografsko raz-
stavo na temo Mestni pi-
halni orkester Škofja Loka,
ki je nastala pod budnim
očesom priznanega foto-
grafa Izidorja Jesenka ob
praznovanju 135-letnice
godbeništva v Škofji Loki.
Razstava bo na ogled do
25. novembra. I. K.

Kranj

GM oder 
v glasbeni šoli 

V ponedeljek, 14. novem-
bra, ob 19. uri bo v dvorani
Glasbene šole Kranj na
sporedu 3. koncert iz cikla
GM Oder, ki ga že drugo
leto lahko spremljamo
tudi v Kranju. Na njem se
bo predstavil kitarski duo
Les deux amis (Karmen
Štendler in Izidor Erazem
Grafenauer), poslušali pa
bomo dela skladateljev,
kot so Sor, Mertz, Petit,
Kuhar in Marčina. I. K.

Predoslje

Plesna predstava
Sosledje 

V Kulturnem domu v Pre-
dosljah bo danes, v petek,
11. novembra, ob 20. uri v
produkciji KD Qulenium
na sporedu plesna pred-
stava z naslovom Sosle-
dje. Smo sposobni dou-
meti, da se sosledja doga-
jajo z razlogom? Soustvar-
jalca in plesalca v predsta-
vi bosta Katja Kušar in
Beno Novak, koreografija
pa je delo Saše Lončar. 
I. K.

PREŠERNOV ZBOR 
OSVOJIL ŠE VARŠAVO 
Akademski pevski zbor France Prešeren Kranj je minuli konec tedna na 7. mednarodnem 
zborovskem festivalu Varsovia Cantat v Varšavi prepričljivo zmagal v kategoriji mešanih pevskih
zborov in v vitrino pospravil zlato liro.

Pevke in pevci APZ France Prešeren Kranj so se pod vodstvom dirigenta Mateja Penka 
minuli konec tedna dokazovali in se dokazali v Varšavi. / Foto: arhiv APZ France Prešeren

Predprodaja vstopnic: Hala Tivoli, PETROL servisi, KOMPAS poslovalnice, BIG BANG, MERCATOR – M holidays, Hiše vstopnic Citypark LJ, Europark MB in
Citycenter CE, Kiosk Delo, 3dva trafike, Pošta Slovenije // Internetna prodaja: SLOKONCERTI.SI, EVENTIM.SI // TELEFONSKA PRODAJA: +386 1 420 5000

Kako kreativno so gorenjski avtorji sledili tokratni temi 
natečaja in združevali črke, besede in sliko, bo ocenil tudi
državni selektor.

TEKST V PODOBI
V Galeriji Veronika je na ogled regijska likovna
razstava gorenjskih avtorjev, ki je del državnega
natečaja v okviru Evropske prestolnice kulture 2012.
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Delite osebno srečo z bralci in vaše
predloge sporočite Alenki Brun 
po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si 
ali po telefonu: 041/699 005. 

Poroke, rojstva,
obletnice, zabave ...

ože in njegov prijatelj
sta s kolesoma drvela
po makadamski cesti
iz vasi pod Stolom v
tržiški kino. Na poti
sta skoraj povozila
Ljubo in njeno sestrič-

no. Ljuba je za njima zavpi-
la: "Preklet Kašar, kolo pro-
dej, pa zvonc kup!" Da je bila
stvar še hujša, sta v kinu fan-
ta sedela ravno za njima. In
tako sta se Primorec Jože
Podgornik in Ljuba Kalan iz
Leš pri Tržiču spoznala, leto
dni po zanimivem dogodku
pa sta bila že poročena. Jože
je bil star dvajset let, ona
osemnajst. Vzela sta se 28.
oktobra 1961 v Lešah. Po-
ročila sta se dokaj mlada,
tako da Jože še ni odslužil
vojaškega roka in je ta obvez-
nost prišla na vrsto v času,
ko se jima je rodila prva hči. 

Po vrnitvi iz vojske se je
družina preselila na Breg,
Podgornikovima pa se je ro-
dila še druga hči. S pomočjo
prijateljev in sorodnikov sta
začela zidati nov dom. Ko je
bila hiša zgrajena, sta se po-
svetila tudi svojim hobijem.
Ljuba vrtu in rožam, Jože
igranju tube v pihalnem or-
kestru Lesce. 

Upokojitev je Jože dočakal
na Petrolu v Lescah, Ljuba v
tovarni Veriga. Čeprav izha-
jata iz delavskih družin, sta
posebno veselje našla tudi v
kmetovanju. 

Podgornikova zelo rada
tudi potujeta. V bistvu gresta
redko od doma, ko pa, je ves
svet njun. Križarila sta po
poteh Titanica in izzivala
njegovo tragično usodo, se
vozila s podmornico, spala
med domorodci, Indijanci,
plavala med kiti ... Kljub svo-
ji ljubezni do potovanj pa se
rada vračata domov. Jože se
ne bi odrekel ženini kavi,
Ljuba pa svojega vrta ne bi
menjala za noben košček
sveta. Kadar sta doma, skrbi-
ta tudi za svoje štiri vnuke. 

Zlatoporočenca so prav na
obletnico njune poroke naj-
prej želeli presenetiti s pole-
tom z balonom nad Dolenj-
sko, vendar jo je organizator-
jem zagodlo vreme in tega
niso izvedli. Na njun slavno-
stni dan pa je bilo pravzaprav
vse polno presenečenj: od pre-
voza, šrange, glasbe, skečev do
predstavitve njunih življenj-
skih zgodb. Največje prese-
nečenje pa je bil prevoz s sta-
rodobniki, predvsem z mo-
drim 'hroščem', s točno takim,
s kakršnim sta se Podgorniko-
va pred petdesetimi leti peljala
na poroko. Presenečenje je or-
ganiziral njun sorodnik Jani
Žemlja in je uspelo bolj, kot bi
si povabljeni upali misliti. Te-
kle so celo solze sreče.

Zlate poroke se je udeleži-
lo okoli petdeset svatov, za-
bava pa je potekala najprej
doma, od zgodnjega popol-
dneva pa do poznih jutranjih
ur pa v Podbrezjah, v gosti-
šču Slavka. 

KOLO PRODEJ PA ZVONC KUP!
Jože in Ljuba Podgornik z Brega pri Žirovnici sta praznovala zlato poroko. Od doma gresta redko, ko
pa, je ves svet njun. Z modrim 'hroščem' so slavljencema ob petdesetletnici poroke na obraz narisali
nostalgičen nasmeh, potočila pa se je tudi kakšna solza sreče. 

Alenka Brun

J

Novorojenčki

Na Gorenjskem je mi-
nuli teden na svet prijo-
kalo 43 novorojenčkov.
V Kranju se jih je rodilo
30, od tega 11 deklic in
19 dečkov. Najtežji je bil
deček s 4110 grami po-
rodne teže, najlažji de-
klici pa je tehtnica poka-
zala 2540 gramov.
Na Jesenicah je prvič za-
jokalo 6 dečkov in 7 de-
klic. Najlažji je bil deček,
ki je ob rojstvu tehtal
2160 gramov, najtežje-
mu dečku pa je babica
natehtala 3640 gramov.

Jože in Ljuba Podgornik 28. oktobra 1961 / Foto: arhiv zlatoporočencev

Modro presenečenje, ki je zlatoporočencema Podgornik
obudilo spomine. / Foto: arhiv zlatoporočencev

Matjaža Merljaka poznamo kot voditelja na Radiu Ognjišče, kjer trenutno moderira sobotna
jutra med 5. in 9. uro, ob sredah lahko spi kakšno uro dlje, saj začenja ob 9. uri, vodi pa tudi
dnevno rubriko Kuhajmo s sestro Nikolino ter pripravlja nedeljsko stominutno oddajo
Slovencem po svetu in domovini. V Preddvoru Matjaž živi, odkar se je poročil s Simono, od
leta 2002. Po rodu je Kranjčan. Pred kratkim se je družini Merljak pridružila še četrta hči
oziroma peta članica družine. Ema se je rodila pred kakšnim mesecem; najstarejša Manica
šteje sedem let, Urša je leto dni mlajša, med tretjerojenko Meto in Manico pa je pet let 
razlike.Matjaž smeje pove, da imeti štiri punce v hiši zna biti praktično, saj se jima s Simono
tako "nikoli ne zgodi, da bi zgrešila pri barvi oblačil ...". / Foto: Tina DoklK
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Izbor za najlepšo Zemljanko smo si lahko ogledali v nedeljo,
dan za tem pa je najlepša Slovenka Lana Mahnič Jekoš 
(druga z leve) praznovala 22. rojstni dan. V Slovenijo se je
vrnila včeraj, na konferenci za medije, kjer je predstavila
vtise o tekmovanju in Londonu, kjer je bil letos izbor Miss
World 2011, pa so organizatorji predstavili tudi načrte za 
izbor najlepše Slovenke leta 2012. / Foto: arhiv organizatorja
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:
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LAŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

Ženska kot luna
Nekega dne je učiteljica v razredu govorila o poroki in
vprašala Janezka: "Janezek, kakšno ženo bi ti rad imel?"
Janezek odgovori: "Rad bi imel tako, kot je luna ..."
Učiteljica: "Oooo, kakšen izbor ... ali bi rad, da je tako
lepa in hladna kot luna?"
Janezek: "Ne, kje pa. Želim le, da bi prišla zvečer in
izginila zjutraj ..." 

Izkušnja z avtobusom 
"Z vami bi rad delil zanimivo izkušnjo. Gre za vožnjo
pod vplivom alkohola. Saj veste, ponavadi je vedno
kakšen nesporazum na to temo. 
No nekega večera sem šel s prijatelji malo ven. Bilo je
super, pirčki so padali drug za drugim, vmes pa še
kakšen ta kratek. Zavedal sem se, da sem mrtvo pijan,
pa sem naredil nekaj, kar še nisem nikoli doslej. Domov
sem šel z avtobusom. 
"Z avtobusom?"    
"Ja, z avtobusom. In domov sem prišel cel brez
kakršnekoli nezgode. Ampak najbolj pa me je navdušilo
dejstvo, da še nikoli prej nisem vozil avtobusa." 

Sprejemni izpit 
Vpraša sine očeta: "Oči, zakaj babica vseskozi prebira
biblijo?"
Oče mu odgovori: "Veš sine, babica se pripravlja na
sprejemni izpit."

Številka kostima

Mož se je odločil, da bo ženi za rojstni dan kupil kostim,
zato je obiskal prodajalno, kjer je izbral čudovit kostim.
Prodajalka ga je vprašala, katero številko potrebuje, on
pa je pojasnil: "Za številko ne vem, toda ko doma vstane
s kavča, mi z ritjo zakrije celoten ekran televizije, ki v di-
agonali meri 70 cm!"

TA JE DOBRAEVROPA, KITAJSKA PROVINCA
Naslov tega zapisa bi moral biti Evropa quing min bao benjing, kar bi v slovenščino lahko prevedli
kot Evropa čez deset let. Pogledali smo namreč v magično kroglo v leto 2021.

e bo vreme
ugodno in če
imate voljo v
enem dnevu
prečkati ene tri

Vršiče, lahko splezamo na
najvišji prelaz v Evropi," je
teden pred odhodom na pot
po elektronski pošti nami-
gnil Aljaž, tudi sicer naš
običajni avtor okvirnega pro-
grama potovanja. Kar pome-
ni, da bi se iz Briancona na
tistem "vogalu" Francije, ki
meji na Italijo in Švico, pa do
našega dnevnega cilja Nice
na Azurni obali, zapeljali ne-
koliko bolj naravnost čez hri-
be in ne naokrog po dolinah.
Namesto vožnje po široki re-
gionalki, večinoma tudi avto-
cesti po dolini reke Durance

(ki teče tudi skozi Briancon)
smo pogumno izbrali pot,
po kateri bi se na tej relaciji
najbrž peljali takrat, ko je
spaček prvič zapeljal po fran-
coskih cestah, torej par let
po drugi svetovni vojni. V ti-
stem času je bila to bržkone
najboljša in najhitrejša ce-
sta iz severa proti jugu.

Kakopak smo izbrali dru-
go možnost, kar je povsem
v slogu naših potovanj, naša
klasika: ni ga potovanja
brez gora zapeljevanja.
Tako smo kljub "vajam s
svečko" izbrali dva gorska
prelaza, prvega po imenu
Col de Vars na nadmorski
višini 2108 metrov in druge-
ga, prvemu večjega brata,
Col de la Bonette na nad-
morski višini 2715 metrov.
Od Briancona smo namerili
kakih 230 kilometrov, kar je

seveda nekoliko manj, kot
če bi šli naokrog po avtoce-
sti, ampak kot rečeno je bilo
tokrat v ospredju premago-
vanje višinske razlike in ne
komfort. Večkrat med tem
"hribolazenjem" sem raz -

miš ljal, kdo in zakaj so gra-
dili vse te neskončne ride v
breg, da bi se potem lahko
ponosni spustili v dolino na
drugo stran gora. Našel sem
tudi nekaj odgovorov na to
temo ...

Igor Kavčič

Č

Za vo njem siv ke in še čez (12)

PREKO GORA TOREJ
Lahko bi izbirali s trganjem listov iz cveta marjetice po sistemu "ljubi - ne ljubi", v našem primeru
torej "po dolini - čez gore", a kaj, ko je vožnja čez gore vselej velika preizkušnja, pa še razgled je 
ponavadi tako lep. 

Napis "ouvert" nam sporoča, da je gorski prelaz Col de
Vars odprt. Jasno, saj smo bili sredi poletja. / Foto: Igor Kavčič

uan zi yue shan
shui mu niao Evro-
pa. Čez reko bo
prišel človek

majhne postave, se povzpel
preko gore, tik ob drevesu bo
popil dva litra vode in kot pti-
ca odletel naprej po Evropi.
Tako je namreč zapisano v
magični krogli za leto 2021
sicer v kitajskih pismenkah,
ki pa jih za vaše boljše razu-
mevanje tokrat zapisujem v
latinici. Kaj lahko sklepamo
iz zapisanega namiga? Kitaj-
sko gospodarstvo in za njim
tudi kultura vztrajno priti-
skata na evropska vrata in sli-
ka Evrope čez deset let bo po-
vsem drugačna, kot je danes.
Ne le, da bodo z zemljevida
izginili Grčija, Italija, Španija,
Portugalska ..., izginila bo
tudi Evropa. 

Latinice, razen mogoče ci-
rilice v kakšnem gorskem za-
kotju Črne gore, ne bo več,
zamenjale jo bodo kitajske pi-
smenke. Vsa velika podjetja
bodo prevzeli kitajski gospo-
darski giganti, tudi kulturne
ustanove se bodo začele
usmerjati tržno, torej kitaj-
sko, po mestih bodo med šte-
vilnimi kitajskimi restavraci-
jami začele rasti prve domače

gostilne z domačo hrano, ki
je bila značilna za nekdanjo
Evropo (zrezek pa krompir,
špageti, pica ...), športniki
bodo postavljali kitajske in ne
evropskih rekordov, vse za-
stave nekdanjih evropskih
držav bodo rdeče z dodatkom
v malih črticah značilnih na-
cionalnih barv, pri Špancih
rumene, Italijanih azurno
modre, Ircih zelene ...

Ko smo natančneje pogle-
dali v magično kroglo, se je ta
začela nekoliko megliti, pa
vendarle smo lahko zasledili,
da so Grčijo preimenovali v
Ni Kej Kva, Italijo v Kuj U
Zad, našli smo tudi Sloveni-
jo, ki se bo imenovala Ke To
Je, Nemčija je označena kot
Shva Ba Rija .... Pri Nemčiji
močno izstopa tudi fotografi-
ja poslovne stavbe nekdanje-
ga koncerna BMW v Münch-
nu. Ta je pravzaprav ostala
enaka, le napis na njej je dru-
gačen, v kitajskih pismenkah
- BMW tako v kitajščini po-
meni Beijn Mu Wao, torej v
prevodu "to je avto". Nasvet
meseca se torej glasi: začnite
se učiti kitajsko, vaš krompir
naj postane riž, kadar govori-
te, poskušajte tudi prepevati,
oči si poskusno vlecite za uše-
sa, če boste kak centimeter
manj zrasli, pa tudi ne bo sla-
bo.

Mali Brat
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ZA KRA TEK ČAS

HOROSKOP
TA NJA in MA RI CA

"Jesen"

Pišem vam, ker me zanima
za sina, ki je sicer zaposlen,
vendar se je spustil še malo
zasebno ob službi, pa me za-
nima, ali bo to šlo ali se bo
opekel, ker je to v današnjih
časih tvegano. Zanima me
tudi, ali bosta šla z ženo v na-
kup nepremičnine in ali je na
vidiku še kakšen otroček. Za-
nima me še njegovo zdravje in
njegov zakon, ali je uspešen in
bo trajal, kar srčno upam.
Sinova odločitev je bila dobra
in videti je, da mu bo na sa-
mostojni poti šlo vedno bo-
lje, v prihodnjem letu ima pri
tem delu zelo lepe rezultate.
Vse je dobro premislil, in če
je njegova želja, da bi na dalj-
ši rok lahko prekinil službo in
se ukvarjal samo s svojim de-
lom, mu uspe. Z ženo se bo-
sta vsekakor odločila za na-
kup nepremičnine, tudi otrok

je kmalu na poti. Njun zakon
je dober, imata se rada, zato
so vse skrbi odveč. Pri zdrav-
ju ne vidim posebnih težav.
Lep pozdrav.

"Skeptična" 

Znova vas prosim, da mi sve-
tujete. Nikakor se mi finance
ne obrnejo na bolje. Prosila bi
vas za moje srečne številke.
Tudi svojega hrupnega domo-
vanja še nisem uspela zame-
njati. Bo to letos - mogoče pri-
hodnje leto? In še glede moža
nasvet z vaše strani za boljše
razumevanje. Hvala vam!
Vaše osebno število od rojstne-
ga dneva naprej in do nasled-
njega je 13 in to za vas pomeni
velike spremembe. Dobre. V ki-
tajskem horoskopu ste petelin
in leto zmaja, ki je prihodnje
leto, vam prinaša uspehe na
vseh področjih. Selitev bo! V
mesecu marcu ali že v drugi po-

lovici februarja dobite dobre no-
vice glede financ. Vaše srečne
številke so 4, 7, 12, 13, 19, 22 in
36. Kadar z moževe strani začu-
tite negativno energijo, se samo
umaknite in ne rešujte sporov,
ki se jih ne da rešiti. Poskrbite
zase in za svoj mir. Srečno.

"Marči"

Draga Tanja, redno berem
vašo rubriko v časopisu. Všeč
so mi vaši odgovori, zato pro-
sim, da odgovorite tudi meni.
Zanima me, kako bo s proda-
jo moje parcele, za katero
sem že dobila aro. Sedaj pro-
jekt gradnje še ni potrjen, zato
mi posrednik še ne plača ce-
lotne kupnine. Kot drugo me
zanima ljubezen. Kdaj bom
srečala primernega partnerja,
s katerim bom preživela osta-
nek življenja? Mislim, da je že
čas. Zanima me tudi, kako bo
s hčerko.

Že mesec november vam
sproži premik z mrtve točke
in projekt gradnje bo potrjen,
potem pa samo naprej. Pri
sami gradnji in selitvi ne vi-
dim posebnih težav, saj toč-
no veste, kaj hočete. Res je,
zadnji čas je, da se vam v živ -
ljenju pojavi pravo partner-
stvo in to se zgodi najkasneje
do meseca marca prihodnje
leto. Prišla bo, ljubezen na-
mreč, kot strela z jasnega in v
hipu se vam zamajejo tla. Ne
boste veliko premišljevali,
prisluhnili boste svojemu no-
tranjemu glasu, ki vas ne bo
varal. Hči si bo dobro ustvari-
la gnezdo in dojenček prina-
ša vsem veliko veselja, sme-
ha in sreče. Vaše srečne šte-
vilke so 2, 11, 12, 17, 19, 28 in
32. Lepo se imejte.

TA NJA OD GO VAR JA

Elek tron ski na slov, ka mor lah ko
po ši lja te vpra ša nja:
ta nja.70@hot ma il.com

Oven (21. marca - 21. aprila) 
Na delovnem področju boste končno poravnali stare
račune. Čeprav bo ostalo pri zadnji besedi, se ne smete
več pustiti zapostavljati. Borili se boste do konca. Denar-
ja boste veseli, le glejte, da ga boste pametno naložili. 

Bik (22. aprila - 20. maja)
Ujeli se boste v svojo zanko in se prepustili lenarjenju.
Prav kmalu pa pride do izziva, ki bo od vas zahteval vso
drznost in borbenost. Splet okoliščin vas pripelje do iz-
polnitve starih ciljev, na katere ste že skoraj pozabili.

Dvojčka (21. maja - 21. junija)
Vreme bo na vas precej vplivalo, zato bo vaše počutje v
prihodnjem tednu precej nestabilno. Svoja čustva in
občutke boste skrivali pred drugimi, čeprav to nikakor ni
dobro zdravilo. Nekdo, od kogar boste to najmanj priča-
kovali, vam bo stal ob strani.

Rak (22. junija - 22. julija)
Morda ste zadnje čase preveč plavali v oblakih. Pristanek
na trda tla vas bo sprva šokiral, a kmalu boste zbrali vse
svoje moči in šli naprej. Načrt, ki ga boste naredili, vam
bo uspel in boste več kot zadovoljni. Novice vas razve-
selijo.

Lev (23. julija - 23. avgusta)
Zvezde vam bodo naklonjene, tako da boste uspešno in
lažje premagali težave v poslu in tudi v osebnem življe-
nju. Kar si nestrpno želite in iščete, boste našli. Ne izzi-
vajte usode, ampak se naučite sprejeti tisto, kar vam je
trenutno dano.

Devica (24. avgusta - 23. septembra)
V tednu, ki prihaja, vas bo gnala neustavljiva radoved-
nost. Nenehno boste poskušali kaj novega. Preseneče-
nja, ki sledijo, so velika in prijetna. Na čustvenem po-
dročju se vam odpirajo nove poti, kar pa je tudi že skraj-
ni čas.

Tehtnica (24. septembra - 23. oktobra) 
Približujejo se vam pomembni dnevi. Že vnaprej se bo-
ste bali poraza, oziroma da ne bo potekalo vse, kot ste si
zamislili. Tik pred tem pa boste dobili veliko mero sa-
mozavesti in zadevo izpeljali uspešno. Sobota bo vaš do-
ber dan.

Škorpijon (24. oktobra - 22. novembra) 
Na različnih področjih boste imeli odprta vsa vrata. Iz-
koristili boste lahko vse možnosti, ne da bi za to morali
komurkoli polagati račune. Veselili se boste praznovanja
in družbe s prijatelji, ki vam veliko pomenijo.

Strelec (23. novembra - 21. decembra)
Načrt, ki je za vas življenjskega pomena, vam bo sicer na
samem začetku delal preglavice, a s pomočjo pravih lju-
di vam bo uspel. Bližnji dogodki bodo od vas zahtevali
veliko potrpežljivosti, zato se kar pripravite. Konec tedna
bo pestro.

Kozorog (22. decembra - 20. januarja)
Cel teden boste uživali v manjših in večjih zmagoslavjih.
Naporno delo se vam bo obrestovalo in spet boste spo -
sobni videti pred sabo svetlo prihodnost. Kar se tiče ču-
stev, boste še vedno iskali nove razloge za in proti.

Vodnar (21. januarja - 19. februarja) 
Bolj ko se boste zaletavali, večje bodo vaše težave in
manj boste sposobni reševati nastalo situacijo. Šele ko
se boste umirili in globoko zadihali, se stvari začnejo
obračati v vašo korist. Vabljeni boste v večjo družbo in se
imeli lepo.

Ribi (20. februarja - 20. marca)
Smisel za šalo vam je prirojen in v tem tednu bodo ljudje
zelo uživali v vaši družbi. Ker boste na splošno nabiti z
energijo, boste veliko naredili za nazaj in za naprej in bili
zelo uspešni. Darilo od srčne osebe vas bo zelo prijetno
presenetilo. 

"Sedaj že štirinajst dni sa-
njam vse živo in bolj slabo
spim. Današnje sanje pa so
me kar malo šokirale zaradi
čustev in določenega strahu,
ki sem jih doživel v sanjah.
Domov sem prišel z avtomo-
bilom, garaža pa je bila odpr-
ta in v njej je sedel sosed. So-
sed ima 70 let in ga že malo
zapušča spomin, nimam
kakšnih stikov z njim, le obča-
sno. Vem, da sem zaprl in za-
klenil garažo, ko sem odšel od
doma. Sosed mi pove, da ima
ključ in da je on odprl. Šoki-
ran sem, saj ima sosed ravno
takšen ključ, kot ga imam v
avtomobilu. Sosed gre iz ga-
raže in zapeljem avtomobil
noter. Ko hočem ključ nazaj,
se sosed samo smeji, to me
razkuri tako, da sem ga dva-
krat udaril, sicer ne močno,
bolj okrcal. Ključ sem dobil
nazaj." Milan

Dragi Milan, 
res je, da se v našem življenju
pojavljajo obdobja, ko sanja-
mo več in intenzivneje. Vsebi-
na teh sanj je ponavadi nepo-
vezana, tudi mračna in nam
vzbuja občutke utrujenosti in
izčrpanosti. Pa vendar, sanje
takšnih obdobij so pravi bla-
goslov! Vztrajno nas opozar-
jajo na stvari, ki jih ne vidimo
ali nočemo videti. Lahko nam
razkrijejo stare vzorce, ki se
jih trdno držimo, a bi jih mo-
rali ozavestiti in spremeniti.
Strah in negativna čustva, ki
so spremljale tvoje sanje,
usmerjajo na sledeča vpraša-
nja: 1. Obstaja kakšen nere-
šen konflikt z bližnjo osebo?
2. Kaj te trenutno najbolj
obremenjuje? 3. Kaj ti vzbuja
strah in negotovost? 4. Si za-
dovoljen s sabo in svojim živ -
ljenjem? 5. Bi morda moral
kaj spremeniti? Garaža je

simbol zaščite in obrambe
energije. Razkriva, da si zelo
stvaren človek, ki rad stoji z
obema nogama na tleh. Gra-
jenje gradov v oblakih ni zate,
verjameš le v to, kar vidiš in
izkusiš. Energijo, ki je imaš na
pretek, usmerjaš v uresniče-
vanje svojih materialnih ciljev,
kar je prav, vendar pazi, da
materialu ne začenjaš dajati
prevelike teže! Avto, ki si ga
peljal v garažo, te namreč sva-
ri pred precenjevanjem mate-
rialnih dobrin! Ključ predsta-
vlja rešitev in dostop. Tudi v
vsakdanjem življenju se po-
navljajo čisto nedvoumni iz-
razi kot npr. ključ, ki odpira vsa
vrata, ali ključ do srca. Ključ je
tudi religiozno znamenje, naj-
večkrat v zvezi s sv. Petrom,
ki drži nebeške ključe. V sanjah
se pojavi, ko se počutimo pri-
krajšane ali pa ko stojimo
pred nekim problemom, ki ga

moramo rešiti. Obenem pa
simbolizira sveže misli in ču-
stva, ki predstavljajo ključ do
rešitve. Sosed ima dvojni po-
men. V prvi vrsti simbolizira
nepričakovano pomoč. V
stvarnem življenju si nista bli-
zu, kar kaže, da ti bo pomoč
ponudil nekdo, ki ga ne ceniš
preveč. Kljub temu bi bilo do-
bro prisluhniti in se osvobodi-
ti vseh že vnaprej popredalč-
kanih mnenj, saj je sosed v
sanjah imel pravi ključ. Po
drugi strani pa ti priporoča
pazljivost pri izbiri prijateljev.
Ni vse zlato, kar se sveti, tako
tudi ni vsak tvoj prijatelj, ki ti
nameni pet minut svojega
časa. Svet je poln neiskreno-
sti in prikrite nevoščljivosti.
Soseda si iz jeze škrcnil, kar
namiguje na tvojo malce
trmasto naravo in tudi na to,
da vztrajno uveljavljaš svoje
mnenje. Ključ si na koncu do-
bil nazaj, kar je svarilno zna-
menje: bodi malce bolj me-
hak in popustljiv do sebe in
drugih, da si ne ustvariš po
nepotrebnem sovražnikov!
Vse dobro ti želim! 

ODGOVARJA ANITA DI GRAZIA

POVEJ, KAJ SANJAŠ ... 
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NAGRADNA KRIŽANKA
1. nagrada: 

ALHAMBRA - enodnevna 

uporaba 

2. nagrada: 

IBIZA - enodnevna uporaba 

3. nagrada:

podeljuje jo Gorenjski glas.

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo,

se stav lje no iz črk z ošte vil če nih

polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke)

po š  lji te na do pis ni cah do srede,

23. novembra 2011, na Go renj ski

glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4001

Kranj. Do pis ni ce lah ko od da te

tudi v na bi ral nik Go renj ske ga 

gla sa pred po slov no stav bo.

Že od 220 € na mesec!
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DRU ŽAB NA KRO NI KA

Je Kate noseča?

Po poročanju nekaterih britanskih me-
dijev naj bi bila cambriška vojvodinja
Catherine Middleton (29) v veselem
pričakovanju. Razlog za tako mišljenje
je v sklepanju, da se boljša polovica
princa Williama na poročnem slavju
kraljičine najstarejše vnukinje Zare

Phillips ni dotaknila niti kapljice alkohola, kar je, kot
kaže, v kraljevih krogih povsem neobičajno. Dvor teh in-
formacij še ni potrdil in veljajo za neuradne. 

Najboljša pevca

Na podelitvi glasbenih nagrad Country
Music Association sta kot najboljša
pevca slavila znanca country glasbe
Miranda Lambert (27) in njen mož Bla-
ke Shelton (35). Miranda je poleg sled-
nje prejela še nagrado za najboljši al-
bum ter nagrado za najboljši video in

tako s kar tremi odličji postala zvezda večera štiriinštiri-
desete glasbene prireditve CMA. Med dobitniki nagrad
pa so bili tudi Taylor Swift, The Band Perry, Brad Paisley,
Zac Broen Band in drugi.

Umrl znani karikaturist

Pri devetinosemdesetih letih je na svo-
jem domu v Arizoni zaradi srčnega po-
puščanja umrl znani ameriški karikatu-
rist William Aloysius Keane. Bil Keane,
kakor so ga mnogi imenovali, je znan
predvsem po svojem dolgoletnem
delu za stripovski časopis The Family

Circus. Bil je dobitnik mnogih nagrad, nekaj let pred-
sednik National Cartoonists Society, njegovo prvo risa-
no delo pa je bilo objavljeno leta 1936 v Philadelphia
Daily News.

Pričakujeta dvajsetega otroka

Michelle Duggar bo marca pri svo-
jih dvainštiridesetih že dvajsetič
postala mama. Z možem Jimom
Bobom (46) ju v Ameriki že nekaj
sezon spremljajo v resničnostni
oddaji 17, 18, 19 Kids and Coun-
ting. "Vemo, da veliko otrok ni za

vsakogar, mi pa jih bomo imeli toliko, kolikor jih bo dal
Bog," je z navdušenjem povedala Duggarjeva.

VR TI MO GLO BUS

Gimnazijka Dora iz Škofje Loke šteje osemnajst let in v
prostem času rada obrača liste knjig Derrena Browna,
posluša alternativno in metalsko glasbo in se udeležuje
različnih koncertov, predvsem metalskih. / Foto: Matic Zorman

Predsednik KD AFS Ozara Miha Kozjek je nalil rujno 
kapljico Kranjskim furmanom. / Foto: Tina Dokl

Martinovanje na Primskovem je bilo druženje več generacij,
ki so se zavrtele na glasbo ansambla Štima. / Foto: Tina Dokl

Na martinovanju v organizaciji KD AFS Ozara so obudili star
običaj z veselic, ko je dekle fanta poslalo v arest, če je hotela
plesati z drugim. / Foto: Tina Dokl 

V skladu s šegami in navadami blagoslov opravi nekdo, ki se
preobleče v škofa. To so na martinovanju storili Kranjski 
furmani. / Foto: Tina Dokl

Edin je svoj koktajl dekoriral z mangom, rdečo peso in
lupino pomaranče. S koktajlom Mattoni in Heaven je pristal
na odličnem sedmem mestu. / Foto: arhiv tekmovanja

Člani KD AFS Ozara so poskrbeli za organizacijo 
martinovanja, za strežbo, za srečelov. Ženski del ekipe je bil
v rdečih majicah, moški pa v modrih. / Foto: Tina Dokl 

ajprej so na
Primskovem po-
stregli z marti-
novo večerjo;
krožniki so bili

bogato obloženi z martinovo
gosko, pečenimi svinjskimi
rebrci, kislim zeljem in kislo
repo ter mlinci. Martinovo
pa se praznuje predvsem kot
praznik vina. Do tega dne se
mošt obravnava kot nečisto
in grešno novo vino, ki se ob
blagoslovitvi spremeni v pra-
vo vino. V skladu s šegami in
navadami lahko blagoslov
opravi nekdo, ki se preobleče
v škofa. To so na sobotnem
martinovanju storili Kranjski

furmani, ki delujejo pod
okriljem KD Akademske fol-
klorne skupine Ozara. Pilo
se je bizeljsko rdeče in bizelj-
sko belo. Za plesno razpolo-
ženje je še dolgo v noč skrbel
ansambel Štima. 

Že šestnajsto martinova-
nje pa se bo začelo danes
zvečer z odprtjem fotograf-
ske razstave o trti in vinu ter
družabnim večerom na Pun-
gertu v Kranju. Jutri pa bo
ljudski godec že zjutraj na-
znanil začetek tekmovanja v
kuhanju sočnega govejega
golaža za laskavi naziv naj-
boljšega martinovega kuhar-
ja. Tekmovale bodo tri dvoč-
lanske ekipe, ki bodo iz ena-
kih sestavin poskušale sku-
hati najboljši golaž. Strokov -

na komisija ga bo ocenila,
razglasila najboljšega ter ga
razdelila obiskovalcem. Pri-
jetnim vižam se bodo pridru-
žili tudi primorska jota, kra-
ški teran in pršut. Preizkusi-
li se boste lahko tudi na koz-
ji ruleti, srečni novi lastnik
koze pa bo postal tisti, ki bo z
lastništvom kartice dokazal,
da je lastnik polja, katerega je
koza 'onečedila'. Če bo to
storila na več poljih, bodo s
štetjem bobkov ugotavljali,
kdo je zmagovalec. V nada-
ljevanju bo vinu na čast zai-
grala tudi skupina Beer Belly
Band. Sledil bo vesel popol-
dan in še bolj vesel večer.
Vse obiskovalce pa še pose-
bej vabijo, da naj s seboj pri-
nesejo kakšen instrument,

saj se bodo lahko pridružili
glasbenikom na martinova-
nju.

In ko smo že pri pijačah:
vesela novica je spet prišla iz
barmanskih krogov. Od 17.
do 19. oktobra je v Pragi po-
tekalo drugo svetovno prven-
stvo v pripravi brezalkohol-
nih koktajlov z mineralno
vodo. Samega tekmovanja se
je udeležilo 25 izbranih polfi-
nalistov iz 25 držav. V finale
se je uvrstilo najboljših pet,
medtem ko je Edinu Halače-
viću (Kantina Cubis Šenčur)
uspel preboj med deset naj-
boljših. S svojim koktajlom
Mattoni in Heaven je pristal
na odličnem sedmem mestu
in lahko bi rekli, da je za las
zgrešil finale.

S. Kovačič, A. Brun

N

ZAČELO SE JE S KRSTOM VINA
KD Akademska folklorna skupina Ozara je v soboto na Primskovem pri Kranju priredila martinovanje
v razprodani dvorani Doma krajanov. In če se je začelo s krstom vina, potem bo zagotovo zanimivo
tudi tekmovanje za najboljšega martinovega kuharja na Pungertu.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

TRISOBNO stanovanje v Šorlijevem
naselju, 1. nadstropje, ☎ 031/549-
008 11005340

KUPIM

STANOVANJE sem resen kupec, nu-
dim takojšnje plačilo, ☎ 041/725-225

11005416

ODDAM

GARSONJERO v Kranju, Gogalova uli-
ca, 2. nadstropje, delno opremljeno,
vsi priključki, za daljše obdobje, vselji-
vo takoj, možnost prijave stalnega pre-
bivališča, ☎ 041/333-630, od 8. do
16. ure 11005329

GARSONJERO v Kranju, obnovljeno,
opremljeno, samski osebi, ☎
031/223-028 11005461

ENOSOBNO stanovanje, Ljubljana -
Bežigrad, v bližini fakultet, ☎
040/223-703 11005456

HIŠE
PRODAM

1/2 HIŠE z vrtom v bližini Vodovodne-
ga stolpa v Kranju - Ul. Kokrškega
odreda 12 a 11005418

HIŠO v Šenčurju na parceli 800 m2,
☎ 051/326-136 11005464

LENDAVA - manjša hiška za obnovo ali
nadomestno gradnjo, cena 6500
EUR, ☎ 031/255-812

11005339

ODDAM

HIŠO v Bašlju pri Preddvoru, nova,
eno družinska, 140 m2, delno oprem-
ljena, 700 EUR/mesec, ☎ 041/333-
222 11005360

HIŠO, 5 minut od letališča in stanova-
nje, ☎ 041/707-636

11005412

MANJŠE stanovanje v hiši v okolici
Škofje Loke, ☎ 031/206-64

11005390

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVE parcele pri Golniku, ☎
040/204-184

11005376

GOZD pod Dobrčo, 8 ha, k.o. Srednja
vas, ☎ 04/53-07-777

11005351

NAJAMEM

ALI kupim kmetijsko zemljišče, ☎
041/239-328 11005347

POSLOVNI PROSTORI
PRODAM

POSLOVNI prostor v PIC Lesce, ☎
040/641-188 11005438

ODDAM

POSLOVNI prostor v izmeri 36 m2  za
mirno dejavnost, na Planini, ☎
040/538-533

11005309

POSLOVNI prostor, 34 m2, parkiri-
šče, Koroška cesta, Kranj, ☎
041/673-769

11005378

POSLOVNI prostor v centru Šenčurja,
ob cesti, pritličje, parkirišče, kopalni-
ca, WC, 50 m2, ☎ 031/671-339

11005406

V NAJEM ali prodam poslovni prostor
v centru Kranja, ☎ 051/470-839

11005373

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, go-
tovinski odkup, prodaja na obroke,
MEPAX, d. o. o., Planina 5, Kranj, ☎
041/773-772, 040/773-772 11004906

FIAT Brava, let. 1990, kov. siva, gara-
žiran, dobro ohranjen, cena po dogo-
voru, ☎ 051/370-801 11005393

FORD Focus, letnik 2004, ☎
040/684-034 11005414

DRUGA VOZILA
PRODAM

TOVORNO prikolico za osebno vozilo,
nosilnosti 500 kg, z A testom, ☎
04/20-26-339, 031/271-834

11005384

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME, platišča za različne avte, aku-
mulatorji rabljeni, nov 75 ah z garanci-
jo, ugodno, ☎ 041/722-625 11005045

NOVO ponjavo za osebni avto, 100 %
zaščita pred točo in mrazom, ugodno,
☎ 04/25-72-236, 031/641-868

11005440

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

MIZARSKO mizo - ponk, ☎ 04/20-
25-331 11005342

STRUŽNICO Potisje 501 N, letnik
1988, dobro ohranjena, cena po do-
govoru, ☎ 040/248-414 11005472

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

DESKE colarice in neobdelane deske
za napušč, ☎ 031/595-465 11005471

JAVOR, jesen, divja češnja, suhi plohi
in lipove suhe deske, ☎ 040/720-
000 11005447

PUNTE in bankine ter okrogle kosta-
njeve kole, ☎ 040/720-000 11005448

SKELET za brunarico ali barako, 250
x 500, ☎ 040/830-923 11005337

SMREKOVE plohe in deske 20 mm,
☎ 031/432-305 11005398

PODARIM

250 KOM. BH6 zidaka, ☎ 031/595-
465 11005474

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

LESNO oblogo, masivno, za balkon-
sko ograjo, dolžine 7 metrov, ☎
031/375-250 11005427

OKNO 195 x 155, termopan steklo,
plosična roleta, marmor polica, ☎
041/741-837 11005432

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 11005237

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719 11005238

BUKOVA in mešana drva, metrska ali
razžagana, možen tudi prevoz, ☎
04/51-41-222, 041/854-120

11005350

BUKOVA suha drva, ☎ 051/202-229
11005394

DRVA bukova 4 m3, cena 55 EUR, ☎
040/212-819 11005354

DRVA hrastova, cena 42 EUR/m3 in
kostanjeva, cena 35 EUR/m3, ☎
04/51-22-654 11005399

DRVA bukova in mešana, možnost ra-
zreza in dostave, ☎ 04/51-22-774,
040/668-920 11005459

KVALITETNA bukova drva, metrska ali
razžagana, možnost dostave, ☎
041/639-348 11005328

LESNE brikete za kurjavo, ugodno, ☎
04/53-31-648, 040/887-425

11005267

MEŠANA drva, hrast - kostanj, možen
razrez in dostava, ☎ 051/412-165

11005413

SUHA bukova in brezova drva, ☎
04/25-60-036, 031/253-521

11005345

SUHA mešana drva, možen razrez in
dostava ter suhe butare, ☎ 04/20-49-
318 11005379

SUHA hrastova drva, cena 40
EUR/m3, ☎ 031/245-415 11005404

SUHA mešana drva, možnost razreza
in dostave, ☎ 041/368-998 11005419

SUHA bukova in mešana drva, mož-
nost razreza in dostave, ☎ 041/490-
201 11005452

SUHA brezova drva, 3 m3, ☎
041/382-807 11005465

SUHE bukove butare in smrekovo ža-
manje, ☎ 041/965-112 11005431

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

SPALNICO, 60 let staro, potrebna
manjše obnove, furniran oreh, iz 7 ko-
sov, cena po dogovoru, ☎ 040/513-
289 11005358

GOSPODINJSKI
APARATI
PODARIM

PRALNI stroj z manjpo okvaro, ☎
04/20-45-165 11005469

OGREVANJE, HLAJENJE
PRODAM

BOJLER 140 lit., kombinirani, central-
na - elektrika, ugodno, ☎ 041/942-
054 11005410

BOJLER 250 l., krom, in 2 kolektorja
Stroj sistem, komplet, cena 500 EUR,
☎ 040/720-000 11005449

OSTALO
PRODAM

3 JEDILNE servise za dvanajst oseb,
☎ 040/600-950 11005411

3 LESENE karnise, 2 x 2 m, 1 x 1.5
m, cena za vse 3 je 15 EUR, ☎
04/25-22-074 11005352

GLASBILA
PRODAM

BARITON etude, dober za začetnike,
rabljen 4 leta, ☎ 031/790-934
11005359

ELEKTRIČNE klaviature Yamaha YPT
300, stare 3 leta, cena 150 EUR, ☎
040/518-730, Darja 11005444

HARMONIKO, kitaro in domače žga-
nje, cena 6 EUR/liter, ☎ 041/419-
888 11005401

KLAVIRSKO harmoniko Hohner Verdi
II, 96 basno, zelo ohranjena, ugodno,
☎ 031/367-290 11005439

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

FITNES napravo bodyline - novo z 21
vajami, ☎ 041/896-134 11005470

TURIZEM
ODDAM

APARTMA v Podčetrtku - Terme Olimi-
ja, opremljeno in ogrevano, ☎
030/619-628 11005344

KNJIGE,
PUBLIKACIJE
PRODAM

MISTIKA! Knjige v besedi in sliki iz mi-
stičnih izkušenj avtorja, ☎ 040/567-
544 11005383

UMETNINE,
NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE različnih velikosti, oblik,
motivov in cenovnega razreda, ☎
040/567-544 11005382

OTROŠKA
OPREMA
PRODAM

ZELO lepo ohranjeno belo otroško po-
steljico, ugodno, ☎ 04/56-66-352,
031/641-868 11005442

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info☎fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

Male ogla se spre je ma mo: za ob ja vo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za ob ja vo v to rek do petka do
14.00! De lo vni čas: ponedeljek,
torek, čet rtek, petek nep rekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi☎g-glas.si

Iz ved ba ce lo vi tih geo det skih 
sto ri tev po ugod nih ce nah:
■ geodetski na čr ti
■ ureditev meje (dela meje)
■ izravnava meje
■ parcelacije (de li tev, zdru ži tev)
■ označitev meje v na ra vi
■ evidentiranje zem ljiš ča pod stav bo
■ sprememba bo ni te te zem ljiš ča
■ vpis stav be in dela stav be v 

ka ta ster stavb
■ zakoličbe ob jek tov, ko mu nal nih 

vo dov, cest
■ komasacije stavb nih zem ljišč

Po kli či te nas ali se ogla si te na 
se de žu pod jet ja!

STANOVANJE PRODAMO 
Kranj, Vodovodni stolp, trisobno v

III. nadstr. izmere 73,80 m2, l. izgr.
1965, obnovljeno l. 2005 (kopalnica,
WC, CK na plin, instalacije v kuhinji
in kopalnici) vpisano v ZK, klet, bal-
kon, cena 118.000,00 EUR.
Kranj, bližina avtobusne postaje,
enosobno v mansardi (5. nadstr.) v
izmeri 44 m2, l. izgr. 1964, delno
prenovljeno l. 2005 (kuhinja, spalni-
ca), cena 65.000,00 EUR.
Tržič, staro mestno jedro, trisobno v
3. nadstr. izmere 64,00 m2, l. izgr.
1910, delno prenovljeno l. 2005 (tlaki,
okna, CK na olje), balkona ni, v ceni je
tudi garaža velikosti 6x3 m2, ki je v isti
stavbi, cena 84.000,00 EUR.
Preddvor, enosobno v mansardi iz-
mere 48,00 m2, v hiši so samo štiri
stanovanja, l. izgr. 1960, stanovanje
izdelano l. 1991, CK, cena 69.000,00
EUR.
STANOVANJE - ODDAMO V NAJEM
Kranj, Vodovodni stolp, enosobno,
visoko pritličje v izmeri 38,90 m2, l.
izgr. 1967, v celoti opremljeno, bal-
kon, klet, CK, cena 360,00 EUR/me-
sečno, poleg najemnine še stroški in
1x varščina, možnost vselitve takoj.
HIŠE - PRODAMO
Kranj, staro mestno jedro, enonad-
stropna, 120 m2 stanovanjske povr-
šine na parceli velikosti 262 m2, l.
izgr. 1935, prenovljena l. 2002 - okna,
vse instalacije, kopalnica, CK na olje,
dvorišče, kjer je možno parkiranje za
dva avtomobila, terasa s 115 m2 vrta,
cena 165.000,00 EUR. 
Žiri, v centru mesta, visokopritlična
tlorisa 10x8 m2 na parceli velikosti
477 m2, l. izgr. 1937, lepo vzdrževana
na zelo sončni lokaciji, CK na olje, vsi
priključki, cena 144.000,00 EUR. 
Trstenik, na izredno lepi sončni loka-
ciji, medetažna s 300 m2 uporabne
stanov. površine na parceli velikosti
1144 m2, l. izgr. 1999, cena
375.000,00 EUR, v kateri je vključena
tudi vsa oprema izdelana po meri. 
POSLOVNI PROSTOR - PRODAMO
Tržič, v centru mesta na glavni ulici,
pritličje v izmeri 30 m2, l. izgr. 1900,
že delno prenovljen, primeren za ne-
živilsko trgovino, cena 25.000,00
EUR.
PARCELA - PRODAMO
Kranj, proti Naklemu, v industrijski
coni v izmeri 5957 m2 za proizvod-
njo, skladišča, parkirišče, cena 144
EUR/m2 in še pribl. 18 EUR/m2 za
komunalni prispevek.
Preddvor - Tupaliče v izmeri 2184 m2
za poslovni objekt velikosti tlorisa
19,30 mx13,60 m2 z gradbenim do-
voljenjem, cena 165 EUR/m2.
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Svet zavoda Osnovne šole Ivana Groharja
Podlubnik 1, 4220 Škofja Loka

razpisuje prosto delovno mesto

RAVNATELJA/-ICE
Kandidat/-ka mora za imenovanje na mesto ravnatelja/-ice:
1. izpolnjevati splošne zakonske in posebne pogoje, skladno 

s 53., 58., 94. in 107. a členom Zakona o organizaciji in financi-
ranju vzgoje in izobraževanja - ZOFVI (Ur. l. RS, št. 16/2007 -
UPB5 in 38/08);

2. imeti pedagoške in vodstvene ali organizacijske izkušnje z 
delom v javnem zavodu;

3. predložiti program vodenja OŠ Ivana Groharja Škofja Loka za
mandatno obdobje.

Na razpis se lahko prijavijo tudi kandidati, ki izpolnjujejo pogoje
po 143. in 145. členu ZOFVI (Ur. l. RS, št. 12/96 in 64/2001), po 43.
členu Zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o organiza-
ciji in financiranju vzgoje in izobraževanja - ZOFVI-A (Ur. l. RS, št.
64/2001) ter 9. členu Zakona o spremembah in dopolnitvah za-
kona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja - ZOF-
VI-H (Ur. l. RS, št. 58/09 in popr. 64/09 ter 65/09 in 20/2011).

Izbrani kandidat/-ka bo imenovan/-a za dobo 5 let.

Predvideni začetek dela je 16. aprila 2012 oziroma v skladu s 
Pogodbo o zaposlitvi.

Pisne prijave z overjenimi kopijami dokazil o izpolnjevanju zah-
tevanih pogojev (potrdila o izobrazbi, nazivu, o strokovnem iz-
pitu, o opravljenem ravnateljskem izpitu - kandidat lahko kandi-
dira tudi brez opravljenega ravnateljskega izpita, a si ga mora
pridobiti v roku enega leta, ker v nasprotnem primeru preneha
sklenjeno delovno razmerje, potrdilo o nekaznovanosti zaradi
naklepnega kaznivega dejanja, ki se preganja po uradni dolžno-
sti, potrdilo o nekaznovanosti na nepogojno kazen zapora v tra-
janju več kot šest mesecev in potrdila o nekaznovanosti zaradi
kaznivega dejanja zoper spolno nedotakljivost) z opisom dose-
danjih delovnih izkušenj, s kratkim življenjepisom ter progra-
mom vodenja šole za mandatno obdobje pošljite v 15 dneh po
objavi razpisa na naslov: Svet Osnovne šole Ivana Groharja, Pod-
lubnik 1, 4220 Škofja Loka, s pripisom "NE ODPIRAJ - PRIJAVA NA
RAZPIS ZA RAVNATELJA/RAVNATELJICO".
Prijavljeni kandidati boste prejeli pisno obvestilo o izboru v za-
konitem roku.

Žrebanje nagradne križanke GORENJSKA BANKA. Pravilno geslo kri-
žanke je bilo: VSE, KAR ŠTEJE. Nagrade prejmejo: 100 EUR Antonija Ferjan,
Bled; 75 EUR Stanka Zupan, Kranj; 50 EUR Martina Biček, Škofja Loka.
Praktične nagrade Gorenjske banke pa prejmejo: Silva Vehovec, Šenčur;
Vinko Jereb, Komenda in Ivan Skledar, Škofja Loka. Nagrajencem čestita-
mo, drugim reševalcem pa želimo več sreče prihodnjič.

Žrebanje nagradne križanke ZAVAROVALNICA TRIGLAV, 
Območna enota Kranj. Pravilno geslo je bilo FLEXI RECEPT ZA VSAKO
DRUŽINO. Nagrade prejmejo: 1. bon v vrednosti 40 EUR za sklenitev zava-
rovanja za dom ali avto in promocijski artikel (brisača) prejme Anton Lu-
skovec, Škofja Loka; 2. bon v vrednosti 40 EUR za sklenitev zavarovanja za
dom ali avto in promocijski artikel (dežnik) prejme Francka Rihtaršič, Sel-
ca; 3. bon v vrednosti 40 EUR za sklenitev zavarovanja za dom ali avto in
promocijski artikel (odsevni trak) prejme Marija Lavš, Ljubljana. Tolažilno
nagrado: promocijski artikel Zavarovalnice Triglav, d. d. (dežnik) pa prej-
mejo Andrej Košič, Naklo; Dragica Habjan, Radovljica in Maja Rakoše,
Mojstrana. Nagrajencem čestitamo, drugim reševalcem pa želimo več
sreče prihodnjič.
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LOTO

Rezultati 90. kroga - 
9. novembra 2011

6, 12, 16, 28, 31, 32, 38 in 25

Lotko: 4 0 1 7 7 9

Loto PLUS:
8, 18, 26, 27, 28, 32, 38 in 6

Sklad 91. kroga za Sedmico:
640.000 EUR

Sklad 91. kroga za Lotka:
100.000 EUR

Sklad 91. kroga za PLUS:
50.000 EUR



MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OKULISTIČNI pregledi, očala na re-
cept, sončna očala, korekcijski okvirji
že od 29.- EUR naprej,  Optika Alek-
sandra, Qlandia Kranj in Qlandia Kam-
nik, 04/234-234-2, www.optika.si

11005241

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

KANARČKE, cena 6 EUR/kom, ☎
031/851-009 11005467

SADNE SADIKE, večletne, po ugodni
ceni, od 8. do 18. ure, ☎ 01/36-43-195,
041/558-448, 041/841-843 11005155

PODARIM

KUŽKA manjše rasti, ☎ 031/635-
755 11005457

DVA črno bela mucka z belimi tačka-
mi, vredna ogleda, ☎ 041/251-051

11005375

MLADE mucke, ☎ 040/235-410
11005319

ORANŽNO mačko, ☎ 031/443-049
11005475

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

KRMILNIK za molznice, vezana reja;
hladilni bazen 500 lit.; trosilec hlevske-
ga gnoja, pokončni valji, 3 t.; alumini-
jasta hlevska okna, mešalec za gnojev-
ko Marin in elektro molzna enota Alfa
laval, ☎ 040/246-660 11005361

SEKULAR za žaganje drv, ☎
031/812-210 11005284

SNEŽNO frezo Muta, enostopenjsko,
☎ 040/522-329 11005402

STAR. BCS kosilnico ACM motor, viso-
ka kolesa, delujoča, cena 550 EUR,
☎ 04/51-85-334, 031/838-881

11005356

TRAKTOR Tomo Vinkovič 821, letnik
1990,  cena 2350 EUR, ☎ 041/903-
433 11005397

TRAKTORSKI mešalec za gnojevko,
cena 300 EUR, ☎ 04/51-81-086,
041/214-500 11005385

ZGRABLJALNIK Reposi 250, možna
menjava za širšega, tandem 300-350,
☎ 031/638-753 11005407

KUPIM

MLIN šrotar, manjši, ☎ 041/985-977
11005374

TRAKTOR Zetor, IMT ali podobno ter
kiper prikolico Tehnostroj, ☎
041/235-349 11005473

PRIDELKI
PRODAM

ČEBULO in krmni krompir, ☎
041/366-523 11005357

DOMAČA jabolka in hruške, stare in
nove sorte, ☎ 04/25-78-450 11005429

DOMAČI gozdni med, ☎ 041/540-
617 11005365

FIŽOL češnjevec, doma pridelan, ☎
041/948-063 11005370

JABOLKA in hruške od visokodebel-
nih dreves ugodno prodajamo, Kmetija
Princ, Hudo 1 (pri Kovorju), Tržič,
041/747-623

11005200

JEČMEN za krmo, cena 0,25/kg; ru-
meno korenje, 1 EUR/kg in krmni
krompir, 0,08 EUR/kg, ☎ 04/25-22-
006 11005391

JEDILNI krompir, ekološko pridelan,
skuto in mleko, ☎ 04/25-21-499,
031/506-863 11005392

KRMNI krompir, ☎ 031/734-377
11005341

KRMNI krompir, ☎ 04/53-31-310,
041/970-056 11005389

KRMNI krompir, ječmen in koruzo, ☎
040/355-865 11005420

KRMNI krompir, možna dostava, ☎
041/347-258 11005434

KROMPIR beli, pridelan naravi prija-
zno, možna dostava, ☎ 041/728-092

11005366

MLADO vino cviček se dobi na, ☎
040/919-519 11005436

RUMENO in rdeče korenje, ☎ 04/25-
21-591, 040/265-065 11005371

SUHE krhlje hrušk in jabolk ter ovčje
kože, ☎ 04/53-31-609, 041/335-
920 11005437

VARAŽDINSKO zelje, rdečo peso in
repo, ☎ 041/558-711 11005408

VINO - cviček, integrirana pridelava, v
rinfuzi ali ustekleničen, z dokumentaci-
jo, ☎ 031/206-874 11005372

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 LETI staro žrebico, pašno in 200 kg
belega krompirja, ☎ 031/466-024

11005409

2 MESECA staro teličko za zakol ali
nadaljnjo rejo, ☎ 031/223-129

11005367

2 OVCI z mladiči, bikca težkega 300
kg in 2 m3 suhih hrastovih plohov 5
cm, ☎ 030/368-447 11005460

9 MESECEV brejo telco simentalko,
☎ 041/938-376 11005369

9 MESECEV brejo telico simenatlko,
☎ 04/53-36-448 11005468

BIKCA simentalca, težkega 170 kg, ☎
031/861-766 11005462

ČB BIKCA, ☎ 031/235-118 11005422

ČB BIKCA starega 10 dni in 150 kg
težko ČB teličko lahko tudi meso, ☎
040/800-278 11005441

KOBILO v četrtem letu starosti, vozno
in ujahano, ☎ 031/385-237 11005388

KRAVO in teleta simentalca, oba sta
na paši, ☎ 041/754-709 11005443

KRAVO ali brejo telico in krmno peso,
☎ 041/416-241 11005466

LEPO zajkljo za nadaljnjo rejo, ☎
04/20-21-486 11005377

LS KRAVO, brejo 8 mesecev, ☎
031/309-853 11005446

MLADO kravo za zakol, ☎ 031/875-
752 11005423

OVCE za zakol ali nadaljnjo rejo, ☎
030/678-212 11005463

PRAŠIČA domača krma, za zakol, ☎
040/607-451 11005455

PRAŠIČE težke od 100 do 250 kg,
možnost dostave, ☎ 041/561-893

11005270

TELICO simentalko v 9. mesecu bre-
josti, ☎ 04/23-32-947 11005343

TELIČKI simentalki, stari 14 dni in 4
mesece ter teličko križanko, staro 4
mesece, ☎ 041/582-168 11005425

TELIČKO simentalko, staro 2 meseca,
☎ 051/262-579 11005346

TELIČKO simentalko, staro 10 dni in
meso goveda, ugodno, ☎ 041/854-
120 11005349

TELIČKO simentalko, staro 9 mese-
cev, ☎ 040/470-629 11005395

TELIČKO simentalko, staro 10 dni, ☎
031/544-131 11005421

TELIČKO simentalko, staro 5 mese-
cev, ☎ 04/25-03-717, 041/596-170

11005428

TELIČKO simentalko, staro 4 tedne,
☎ 04/25-03-101 11005430

TELIČKO LS, staro 6 mesecev, ☎
01/75-40-075 11005387

ZAJCE in zajklje lisce za pleme ali za-
kol, ☎ 040/562-959 11005454

ZAJCE - mlade, stare 2 mes., za na-
daljnjo rejo ter zajklje, stare 6 mes. za
pleme, ugodno, ☎ 040/979-622

11005353

ZAJKLJE za nadaljnjo rejo in Renault
Twingo, vozen, neregistriran, ☎
051/336-580 11005348

KUPIM

BIKA, težkega okoli 400 kg, mesne
pasme, ☎ 031/387-021 11005453

BIKCA simentalca, starega do 3 ted-
ne, ☎ 051/352-885 11005403

BIKCA mesne pasme, simentalca, kri-
žanca, starega 3 tedne ali več, ☎
030/282-035 11005417

ODKUPUJEMO krave, telice, bike - za
izvoz, plačilo takoj ter dostava krmil in
vitaminov TMK črnci, svetovanje na
domu Smrekca center, d.o.o., Žabni-
ca, ☎ 04/25-51-313 11005235

ZAMENJAM

PLEMENSKEGA ovna s pedigrejem
za drugega, ☎ 040/173-247 11005380

OSTALO
PRODAM

"CAMBUHE", cajne in pehare, ugod-
no, Babni Vrt 6, Golnik, ☎ 04/25-60-
036 11005415

80-LITRSKI sod rostfrei - nerjaveč, ☎
04/25-71-553 11005363

KURNIK za prevoz prašiča ali telet in
stol za zakol prašiča, cena 150 EUR,
☎ 04/51-91-740, 040/318-338

11005400

MESO mladega, pašnega bika, po
ugodni ceni, ☎ 031/387-021 11005451

TUBE proti driski pri teletih, ☎
031/246-820 11005355

KUPIM

SILAŽNE bale, prve košnje, ☎
04/51-22-639 11005458

ODDAM

BOKS za konja, ☎ 030/339-721
11005124

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO voznika v mednarodnem
prometu s C in E kategorijo ter voznika
s C kategorijo. S & K, d.o.o., Zg. Brnik
68, Cerklje, ☎ 070/823-366

11005364

ZALOŽBA Nova revija, d.o.o., Cankar-
jeva c. 10/b, Ljubljana zaposli v pro-
mociji in prodaji več zastopnikov, lahko
tudi študentje, ☎ 031/532-862

11005362

IŠČEM

IŠČEM DELO - čiščenje poslov. pro-
storov, likanje, varstvo otrok, pomoč,
nega, oskrba oseb, ☎ 051/428-551

11005426

DUO Rolo išče delo na obletnicah,
porokah z zabavno in narodno glasbo,
☎ 041/224-907 11005381

IŠČEM DELO - KV natakar z izkušnja-
mi in aktivnim znanjem nemškega in
angleškega jezika išče primerno zapo-
slitev, po možnosti v Avstriji, ☎
070/269-286

11005231

IŠČEM DELO - globinsko čiščenje av-
tomobilov, stanovanj, hiš, pisarn, loka-
lov, ☎ 041/706-018

11005396

IŠČEM DELO - gospodinjska dela, či-
ščenje, pomoč starejšim, ☎ 031/
283-555 11005405

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič,
tel.: 59-55-170, 041/733-709; žaluzi-
je, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize,
www.asteriks.net

11005239

BELJENJE, glajenje sten, barvanje
vrat, oken in napuščev, sanacija vlaž-
nih prostorov, dekorativni ometi in
opleski vam nudi Pavec Ivan s.p., Pod-
brezje 179, Naklo, ☎ 031/392-909

11005108

FLORIJANI, d.o.o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871

11005240

GOZDARSKE storitve, posek in spra-
vilo lesa, podiranje in obžagovanje te-
žje dostopnih dreves na vrtu. Primož
Kodeh s.p., Gorenjska c. 3, Bled, ☎
031/312-204

11004922

IZDELAVA podstrešnih stanovanj po
sistemu Knauf, montaža strešnih oken
Velux in polaganje laminatov, izd. bru-
naric in nadstreškov, Damjan Mesec,
s. p., Jazbine 3, Poljane, ☎ 041/765-
842, www.damjanmesec.si

11004675

MIZARSKI SERVIS, zamenjava okov-
ja, dodelave, predelave, obnova, se-
stavljanje omar, manjša popravila v sta-
novanju in okrog hiše. Mizarstvo Miro-
slav Janežič s.p., Zalog 37, Cerklje, ☎
041/799-682 11005032

MONTAŽA lesa, mizarska dela in ser-
vis notranjega pohištva, montaža
stavbnega pohištva, obloge, ograje,
stopnice, podboji in ostalo po dogovo-
ru, Robert Škrlec s.p., Poljane 66, Po-
ljane, ☎ 031/852-765 11005300

STROJNI ali klasični ometi, fasade in
splošna gradbena dela opravimo hitro,
kvalitetno in konkurenčno,  Zoki,
d.o.o., Kašeljska c. 53 a, Ljubljana -
Polje, ☎ 041/378-524

11005260

IŠČEM

IŠČEM pomoč v gospodinjstvu, čišče-
nje, dopoldan, okolica Bleda. Nujen la-
sten prevoz, osnovno kuharsko zna-
nje, ☎ 040/354-831 11005338

ZASEBNI STIKI
50-LETNICA išče kmeta vdovca za
občasno pot v hribe, šifra: NEDELJA

11005433

ŽIVI ŽIVLJENJE! Za vse vrste zvez in
stikov agencija z 10-letnimi izkušnjami.
Kocka 7, d.o.o., Na hribih 40, Tolmin,,
☎ 031/712-987 11004582

OBVESTILA
V BAŠLJU smo zopet začeli s srečanji
upokojencev, vsako nedeljo popoldan,
☎ 04/25-51-557, 041/357-982

11005435

RAZNO
PRODAM

KOMPLET za avto. odpiranje krilnih
vrtnih vrat, 295 EUR, 2 leti garancije,
☎ 040/234-401, 031/737-061

11005445

LEP usnjen kovček 70 x 45 x 20 cm in
aktovko črne barve, ☎ 04/25-11-978

11005368

LEPE ročno izdelane božične jaslice -
štalce iz naravnih materialov, ☎
041/202-089 11005450

PAJEK Bori 340, lepo ohranjen, ☎
041/378-805 11005386

REGISTRSKO blagajno Sharp, rablje-
no 6 mesecev, cena 200 EUR, ☎
040/582-802 11005424
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ZAHVALA

V 81. letu nas je zapustil dragi mož in ata, brat in dedek in pradedek

Franc Velkavrh
1931 - 2011, iz Predoselj 116

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, so-
sedom, znancem, prijateljem, vaščanom in sodelavcem za iz-
rečena sožalja, darovano cvetje in sveče, maše. Zahvala g. žup-
niku Janezu Jenku za lepo opravljen pogrebni obred s sveto
mašo in poslovilnimi besedami, kakor tudi g. Andreju Marin-
šku za tankočutne besede. Pogrebni službi Navček, ge. Veri
Mubi, Društvu upokojencev Predoslje, nosačem in pevcem.
Prav tako se zahvaljujemo osebni zdravnici dr. Martini Demšar
in sestri za dolgotrajno zdravniško pomoč. Lepa hvala vsem, ki
ste ga v takem številu pospremili k zadnjemu počitku. Vsem
imenovanim in neimenovanim iskrena hvala. 

Žena Pavlina, sin Branko z družino, hčerka Marjetka z družino,
hčerka Bernarda z družino ter sinova Silvo in Boštjan
Predoslje, Dvorje, Šenčur, Britof, Pluderhavsen, Srednja vas 
v Bohinju, 5. novembra 2011

Hvala ti, ata, za dom
in življenje, za čas in 
ljubezen, skrbi,
hvala ti, ata, za bisere sreče, 
naj večna ti lučka gori. 

ZAHVALA

V 71. letu starosti je tiho odšel naš dragi 

Adem Slipac
iz Kranja

Iskreno se zahvaljujemo vsem tistim, ki ste ga v času hude 
bolezni spremljali in obiskovali. Hvala za izrečene besede soža-
lja in tolažbe, darovano cvetje, sveče ter vsem, ki ste ga pospre-
mili na zadnjo pot. Posebej se zahvaljujemo dr. Kuraltovi, 
patronažni sestri Tončki Primc, lekarniškemu osebju Lekarne
Lojzeta Hrovata ter nazadnje njegovim prijateljem Balinarske-
ga društva Krajevne skupnosti Huje.

Vsi njegovi

Žalost nam srce trga, 
solza lije iz oči,
drugi "štuk"
je prazen in otožen,
ker te več med nami ni.

ZAHVALA

Ob boleči izgubi našega očeta

Janeza Marklja st.
iz Železnikov, Log 77

bi se iskreno radi zahvalili vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem 
za izrečena sožalja, cvetje in sveče. Zahvala gre tudi patronažni sestri g. Francki 

za desetletno zdravljenje na domu in dekletom, ki so v zadnjih letih lepo skrbele zanj.
Zahvaljujemo se g. župniku za poslovilne molitve na domu, g. kaplanu za lepo 

opravljen pogreb, pevcem in trobentaču za ganljive pesmi in pogrebni službi Akris.
Hvala tudi vsem, ki ste ga spremljali na zadnji poti. 

Žalujoči: žena Kristina in sinovi z družinami ter sestra Jožica

Zaposlimo 
komunikativno osebo

(M/Ž) za delo 
servisnega svetovalca.

Od kandidata pričakujemo 
5. stopnjo izobrazbe 

ustrezne smeri.

Zaželene izkušnje na 
področju dela z ljudmi in 

avtomobilizma.

Pisne ponudbe pošljite na
info@avtomony.si

Avto Mony, d. o. o.
Alpska cesta 43, 4248 Lesce

POSLOVNI BIRO, svetovanje in posredništvo, d. o. o.
Stritarjeva ulica 7, 4000 KRANJ

Iščemo ADMINISTRATORKO oz. ADMINISTRATORJA za samo-
stojno delo. Pogoj končana 4-letna srednja administrativna ali njej
sorodna šola in ustrezne delovne izkušnje. 
Delo je za določen čas z dvomesečnim poskusnim delom.

Lastnoročno pisane vloge z navedbo dosedanjega dela pošljite
na naslov: Poslovni biro, d. o. o., Stritarjeva ulica 7, Kranj, do 21.
novembra 2011. Tajnost vlog je zajamčena.
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V 82. letu nas je nenadoma zapustila draga žena, mama, stara
mama, teta 

Marija Arnež 

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom in znancem za 
izrečene besede sožalja, darovano cvetje in sveče ter vsem, ki ste jo
pospremili na njeno zadnjo pot. Zahvaljujemo se tudi g. župniku
Urbanu Kokalju za lepo opravljen pogrebni obred. 

Žalujoči vsi njeni 
Luže, 7. novembra 2011

Dih je zastal - srce je obstalo
Spokojno je duša odšla - a njene sledi so globoke ...

OSMRTNICA

V neizmerni žalosti sporočamo vsem sorodnikom, prijateljem in
znancem, da nas je v 71. letu starosti za vedno zapustila naša draga

Nura Štraus
iz Kranja, Gogalova ulica 4

Pogreb drage pokojnice bo danes, v petek, 11. novembra 2011, ob 15.
uri na Mestnem pokopališču Kranj. Žara bo dan pred pogrebom od
15. ure dalje v poslovilni vežici na tamkajšnjem pokopališču. 

Imamo te radi: Dijana, Emil, Žiga, Anže
Kranj, 7. novembra 2011

ZAHVALA

Ker je odšel na dolgo pot med zvezde, se zahvaljujemo vsem, ki so 

Bojana Pavlina

pospremili do postaje in pomahali v slovo.

Zahvaljujemo se sorodnikom in znancem, posebna zahvala pa
gre njegovim sodelavkam in sodelavcem Javnega podjetja 
Komunale Kranj ter pogrebni službi, Javnemu zavodu BGP
Kranj, Balinarskemu klubu Center Kranj, kolektivu Holmed
Škofja Loka in kolektivu RSTM.

Žalujoči: žena Poldka, hči Mateja z družino in sestra Darinka 
z družino

ZAHVALA

Po dolgi in hudi bolezni nas je zapustila naša draga mama, 
tašča, stara mama, prababica, sestra, teta, sestrična

Ana Studen
19. 7. 1924 - 3. 11. 2011

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem in znancem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani in
jo v tako velikem številu pospremili na njeno zadnjo pot. Poseb -
no zahvalo izrekamo DUK - Centru za pomoč na domu za skrb,
nego in vedrino. Zahvala tudi gospodu župniku za lepo opra-
vljen cerkveni obred in pogrebni službi Navček. 

Vsi njeni
Tenetiše, 6. novembra 2011

ZAHVALA

V 77. letu nas je zapustil dragi mož, oče, dedek, tast, stric in svak

Silvo Babnik
z Orehka

Svojci se prisrčno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom,
prijateljem in vaščanom za izrečena sožalja in podarjene sveče.
Gospodu župniku za lepo opravljen pogreb in vsem, ki ste nam
ob nenadni izgubi stali ob strani.

Vsi njegovi ZAHVALA

V 92. letu je tiho odšla naša draga sestra, mama, stara mama in
prababica

Katarina Meglič
Hlebčarjeva mama iz Vadič

Iskreno se zahvaljujemo sosedom iz Vadič, Rovt in Žiganje vasi,
ter sorodnikom, prijateljem, znancem in sodelavcem za vso po-
moč, izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče, molitve in darove
za sv. maše. Posebno zahvalo dolgujemo dr. Tatjani Peharc, pa-
tronažni službi ZD Tržič, negovalkam iz Doma Petra Uzarja ter
Župnijski karitas Kovor. Zahvaljujemo se župnikoma g. Ivanu
Potrebuješu in g. Cirilu Lazarju za lep in ganljiv pogrebni obred,
pevcem za lepe pesmi in trobentaču za odigrano Tišino ter pogreb-
ni službi Komunalnega podjetja Tržič. Hvala vsem, ki ste jo imeli
radi in jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti, ter
vsem, ki ste nam v težkih trenutkih kakorkoli pomagali. Še pose-
bej hvala ge. Bernardki za vso njeno pomoč in za besede slovesa. 
Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči vsi njeni
Vadiče, 27. oktobra 2011

V 86. letu starosti nas je po dolgotrajni bolezni zapustil naš dra-
gi mož, ata, stari ata, tast, brat, stric, bratranec

Franc Zaplotnik
iz Tupalič

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem, znancem, prijateljem in štirim soborcem prisilno mobili-
ziranih v nemško vojsko, za izrečeno sožalje, podarjene sveče in
sv. maše. Zahvala dr. Kernovi in sestri Tatjani iz ZD Preddvor,
patronažni službi Kranj, posebej sestri Barbari Jerala, ter zdrav-
stvenemu osebju bolnišnic Jesenice in Golnik. Zahvala pogreb-
ni službi Navček, g. župniku Mihu Lavrincu in pevcem, 
ter vsem, ki ste ga pospremili na zadnji poti.

Vsi njegovi
Tupaliče, 2. novembra 2011

Roke sklenil v poslednjo si molitev,
tvoj odhod kot Bogu je daritev.
K njemu po plačilo si odšel,
zapustil vse, kar rad si imel.

ZAHVALA

ZAHVALA

Ob boleči izgubi našega dragega

Andreja Štularja
z Zgornjega Jezerskega

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaš ča n -
om, prijateljem in znancem za izrečene besede sožalja in to-
lažbe, darovano cvetje in sveče. Hvala tudi dr. Barbari Vencelj,
dr. Mitji Mohorju in patronažni službi iz Kranja za skrb pri 
lajšanju hude bolezni v zadnjih tednih življenja. Hvala pogreb-
ni službi Navček, pevcem bratov Zupan, praporščakom, hvala
tudi govornikoma g. Darku Miklavčiču v imenu ČD Preddvor in
Dušanu Šemrovu v imenu ZB Jezersko.
Zahvaljujemo se vsem, ki ste našega Andreja v tako velikem
številu pospremili na njegovi zadnji poti. Vsem imenovanim in
neimenovanim še enkrat hvala.

Žalujoči vsi njegovi
Jezersko, Brisbane, Šenčur, Kranj, 16. oktobra 2011

29. oktobra 2011 je v 82. letu v Bogu zaspala

Marija Čebašek
rojena Kadivec, Pavletova mama iz Strahinja

Ob odhodu naše ljube mame, babice, prababice in sestre k Večnemu
Očetu se najlepše zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in
znancem za izrečena sožalja, podarjene sveče, darovane maše in da-
rove. Hvala za besede tolažbe in upanja. Zahvaljujemo se g. župniku
Janezu Zupancu za lep pogrebni obred in pevcem Zupan za prelepe
pesmi ob njenem slovesu. Najprisrčnejša naša zahvala pa velja vsem,
ki ste jo v življenju imeli radi, jo spoštovali, se je spominjate v molit-
vah in ste jo v tako velikem številu pospremili k počitku.

Žalujoči otroci Janez, Jože, Irma in Vera z družinami
Olševek, Strahinj, Naklo, 31. oktobra 2011

Prazna je hiša, prazno dvorišče,
naše oko zaman te zdaj išče.
Tiho odšla si, kar brez slovesa
mirno uživaj zdaj ti nebesa!

ZAHVALA

Le kdor je mamo ljubil,
ve, kaj je izgubil.
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Miha Kozjek:

"Prav je, da ta star slovenski
običaj vsako leto znova obu-
dimo. Prvo martinovo sobo-
to preživim delovno kot or-
ganizator martinovanja, ju-
tri pa grem na Vinsko pot v
kranjske rove."
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Luka Pavec:

"Poznam ta star običaj, že-
gnanje vina. Na martinova-
nju na Primskovem sem po-
magal pri strežbi. Bilo mi je
všeč, ker sem bil v družbi
prijateljev. Ta praznik je za
veselje in druženje."

Petra Zupan:

"Martinovanje v organizaciji
AFS Ozara na Primskovem
je bil dober dogodek, še po-
sebej zato, ker se druži več
generacij. Jutri pa grem z
druščino martinovat na
Kras."

Anita Peteh:

"Je praznik veselja, ki nika-
kor ne sme iti v pozabo.
Predstavljate si samo, kako
se ljudje nagarajo za kaplji-
co vina. Vino mora biti za
užitek, za zdravje in ne za
opijanje."

Primož Šimenec:

"Zame praznik ne pomeni
toliko kot za nekoga, ki ima
vinograd, sem pa vsaj v mi-
slih z vinogradniki. Če se le
da, se udeležim martinova-
nja. Lani sem bil v Cerkljah,
letos v Kranju."

Na po ved za Go renj sko

Danes zjutraj bo prehodno rahlo deževalo, čez dan pa se bo
oblačnost trgala. Jutri in v nedeljo bo večinoma jasno z
občasno povečano oblačnostjo.

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo
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Vino za zdravje
in ne za opijanje
Suzana P. Kovačič

Dan sv. Martina praznujemo
kot praznik vina. Martinova-
nja so že bila v soboto in
bodo tudi ta konec tedna. O
prazniku so na martinova-
nju v organizaciji AFS Ozara
na Primskovem pri Kranju
udeleženci povedali ...
Foto: Tina Dokl
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Brezje

Konec tedna Brezjanski pogovori

Na Brezjah bodo v soboto, 12. novembra, tradicionalni Brez-
janski pogovori, na katerih bo pod naslovom Bogastvo ne-
pojmljive lepote tekla beseda o pisatelju in duhovniku Jane-
zu Jalnu (1891-1966). Začeli se bodo ob 9. uri z molitvijo in
nagovori gvardijana frančiškanskega samostana na Brezjah
patra Silvina Krajnca, radovljiškega župana Cirila Globočni-
ka, provinciala slovenskih frančiškanov Stanislava Zoreta in
apostolskega nuncija v Sloveniji nadškofa Juliusza Janusza.
Nato bodo o gorenjskem rojaku Jalnu govorili njegov pra-
nečak Janez Mulej, dr. Miran Hladnik, Marjeta Žebovec,
France Pibernik, Jože Faganel in dr. Marija Stanonik. Za
glasbeno popestritev bo poskrbela Vlasta Viktorija Rus. V
nedeljo, 13. novembra, ob 18.45 pa bo v brezjanski baziliki li-
terarno-glasbeni recital o Jalnu s sodelovanjem Marjete Že-
bovec, Marjana Lampreta in Mešanega pevskega zbora sv.
Urh iz Smlednika. J. K. 

Kamnik

Občina podpira energetsko varčne Kamničane

Občina Kamnik je v začetku novembra izdala sklepe o do-
delitvi nepovratnih sredstev oziroma subvencij za spodbu-
janje izvajanja ukrepov učinkovite rabe energije in izrabe ob-
novljivih virov energije. Na razpis, ki so ga objavili že spo-
mladi, se je odzvalo štirideset občanov, od tega je bilo pri-
mernih 38 vlog in prav tolikim prosilcem bo občina še v tem
mesecu izplačala za dobrih šestnajst tisoč evrov občinskih
subvencij. Kot so še sporočili z Občine, se večina vlog na-
naša na vgradnjo toplotnih črpalk za pripravo tople vode,
nekaj pa tudi na vgradnjo specialnih kurilnih naprav za cen-
tralno ogrevanje na lesno biomaso, na vgradnjo solarnih si-
stemov za ogrevanje vode in na toplotne črpalke za ogreva-
nje prostorov. J. P. 

Kranj

Ob svetovnem dnevu sladkorne bolezni

V okviru praznovanja svetovnega dneva sladkorne bolezni
Društvo diabetikov Kranj pripravlja poseben program, ki bo
potekal v ponedeljek, 14. novembra. V Diabetološkem cen-
tru v prizidku Zdravstvenega doma v Kranju bo ob 10. uri
predavanje na temo Nega starejšega sladkornega bolnika,
ob 11. uri pa predavanje na temo Ljudje smo srečni ali ne-
srečni zaradi odnosov, v katerih živimo. Ob 16. uri bo pote-
kal program na Slovenskem trgu v Kranju, poleg predstavi-
tve društva in brezplačne meritve krvnega sladkorja bodo
organizirali krajši pohod v okolico Kranja ter druženje. S. K.

Vilma Stanovnik

Kranj - Kranjski hokejisti so
očitno v nemilosti, saj so naj-
prej izgubili drsališče na
Savskem otoku, šele po letih
vožnje in gostovanj pa so z
novim drsališčem na Zlatem
polju spet dobili svoj dom.
Toda tudi tu ne gre brez te-
žav. Tako se vsako leto zaple-
te že ob začetku sezone in
tudi letos poleti so si športni-
ki želeli, da bi ledeno ploskev
za treninge imeli že avgusta,
a so jo dobili šele sredi sep-
tembra. Ta teden pa so osta-
li brez elektrike. "Včeraj se je
iztekla pogodba o dobavi
električne energije s podjet-
jem Jomac, d. o. o. Do preki-
nitve pogodbe o dobavi je
prišlo zaradi neporavnanih
obveznosti, in sicer v višini
124.492,26 evrov. Podjetje
Jomac, d. o. o., svojih obvez-
nosti ni poravnavalo že od
začetka leta 2010. Večkrat
smo z njimi poskušali do-
seči dogovor o plačilu, ven-
dar žal z njihove strani dogo-
vori iz različnih razlogov
niso bili realizirani," so v sre-
do na vprašanje glede odklo-
pa sporočili iz Elektra Go-
renjske. 

Med tistimi, ki ima obvez-
nosti do ledne dvorane, je
tudi kranjska občina. "MO
Kranj redno poravnava ob-
veznosti iz pogodbe s konce-
sionarjem za najem ur upo-

rabe ledene ploskve za potre-
be hokejistov, umetnostnih
drsalcev in rekreativcev, tako
da je občina letos za najem
plačala 174.361,15 evrov. Za-
radi nastalih razmer je
občinska uprava pogodbene
partnerje pri upravljanju z
ledno dvorano pozvala k po-
plačilu neporavnanih stro-
škov za že dobavljeno elek-
trično energijo in zagotovitvi
pogojev za vzdrževanje lede-
ne ploskve v dvorani," so
sporočili s kranjske občine.

Seveda pa so bili ob no-
vem zapletu najbolj razoča-
rani športniki, zlasti hokeji-
sti, saj naj bi ravno te dni v
dvorani pripravili Teden
hokeja z mednarodno ude-
ležbo. "Želeli smo, da so v
Kranju tudi mednarodne
tekme, a današnjo smo že
odpovedali, ne vemo pa še,
kaj bo s tekmami konec
tedna. Vemo, da je dvorani
grozil izklop elektrike, ven-
dar smo pri Elektru Gorenj-
ska moledovali za odlog po-

plačila in upali, da bodo
imeli razumevanje. Še pred
nedavnim smo lahko brali,
da podpirajo kranjski šport,
saj so podpisali pogodbo s
košarkarji. Morda smo kri-
vi, ker nismo želeli, da dvo-
rano znova izgubimo na
račun novega trgovskega
centra," je včeraj povedal
Gorazd Drinovec iz HK
Triglav, ki je prepričan, da
si športniki ne zaslužijo, da
na koncu najkrajšo pote-
gnejo prav oni.

V ledni dvorani brez elektrike
Zaradi neporavnanih obveznosti so v ledni dvorani na Zlatem polju v sredo odklopili elektriko, kot
opozarjajo športniki, pa vedno krajšo potegnejo prav oni.

Nova sezona se je v ledni dvorani Zlato polje začela septembra, športniki pa upajo, da se po
dveh mesecih ne bo že končala. / Foto: Gorazd Kavčič




